
Praha
Středočeský kraj

Partneři projektu:

Mediální partneři:

Praha
Středočeský kraj

Jiřský klášter



program Jiřského kláštera 
od 18:00 do 21:00

18:00   Leoš Janáček – Otčenáš (bez živých obrazů)
Také ve 21:00 v libockém kostele sv. Fabiána a Šebestiána, 
Praha 6 – provedení se živými obrazy.

Historie Jiřského kláštera

Výstava fotek Kostel 365

Setkání se současnými řeholními sestrami

Program pro děti (zajišťují skauti, bude inspirovaný jejich 
patronem sv. Jiřím a stoletým výročím republiky)

Hudba

Noc kostelů 2018
Praha, Středočeský kraj
www.nockostelu.cz

Vizuální styl: Vera Rieder
Fotografi e: archivy Arcibiskupství pražského, 
farností a sborů , str. 2 – Ondřej Šimpach
Hlavní koordinátor projektu: Mgr. Ing. Michal Němeček
Korektury: Anna Polášková
Redakce: Zuzana Kakušková
Design map: mapy.cz
Produkce: NLN, s. r. o.
Náklad: 40 000 ks
Vydalo: Arcibiskupství pražské
Hradčanské náměstí 16, Praha 1, květen 2018
NEPRODEJNÉ



1

Obsah

Záštity 3

Slovo úvodem 5

Vážení návštěvníci Noci kostelů 6

Dear visitors 8

Mapy 10

Seznam kostelů 16

Programy kostelů Praha 22

Programy kostelů Středočeský kraj 74

Programy kostelů Ústecký kraj 115

Tematické okruhy 117



2



3

Záštitu nad Nocí kostelů 2018 převzali:

Ing. Andrej Babiš, předseda vlády ČR
PhDr. Ilja Šmíd, ministr kultury ČR

Milan Štěch, předseda Senátu Parlamentu ČR
Mgr. Radek Vondráček, předseda Poslanecké 

sněmovny Parlamentu ČR

Ing. Jaroslava Pokorná Jermanová, hejtmanka 
Středočeského kraje

Mgr. Adriana Krnáčová, MBA, primátorka hl. m. Prahy

Ing. Lenka Alinčová, starostka MČ Praha-Kunratice
Ing. Zuzana Vejvodová, starostka MČ Praha-Zbraslav
Ing. Petra Venturová, starostka MČ Praha-Šeberov
Mgr. Radka Vladyková, starostka města Jesenice

Záštitu převzali čelní představitelé církví:

kardinál Dominik Duka OP, arcibiskup pražský 
a předseda ČBK

Mgr. Daniel Ženatý, synodní senior ČCE
a předseda ERC



4

ThDr.  Tomáš Butta, Th.D.
patriarcha Církve 
československé husitské

Pavel Coufal
předseda Výkonného 
výboru Bratrské jednoty 
baptistů

Marek Prosner
předseda rady Církve 
Křesťanská společenství 

David Novák, M.Th. 
předseda rady Církve 
bratrské

Mgr. Petr Procházka 
superintendent 
Evangelické církve 
metodistické

Mgr. Tomáš Tyrlík
biskup Slezské církve 
evangelické a. v.

ThLic. Michal Dandár, Ph.D
arcibiskup pražský 
a českých zemí 
Pravoslavné církve 
v českých zemích a SR

Mgr. Marián Čop
superintendent 
Evangelické církve 
augsburského vyznání



5

Slovo úvodem

Milí přátelé,
Noc kostelů můžeme vlastně nazvat vel-
kým festivalem krásy, ale také i velkou slav-
ností, ze které nás oslovuje nejenom krása, 
ale především ten, který je krásou. Ostatně 
tak začínají první stránky Bible o  stvoření 
světa – každé dílo stvoření je kvalifi kováno 
samotným Bohem jako dobré, dokonalé 
a krásné hebrejským slovem tov.  Sami si to 
budete moci ověřit, když navštívíte otevře-
né chrámy našich křesťanských církví. Mož-
ná je trochu škoda, že nemůžete navštívit 
i bohoslužebné prostory synagog, protože 
vnitřní spojitost mezi krásou těchto pro-
stor je evidentní. Ovšem v pátek se konají 

bohoslužby vítání šabatu, proto není možné, aby tato akce byla tak-
to propojena. Zvláštností bude letos první zpřístupnění vstupní části 
kláštera svatého Jiří na Pražském hradě, kde se chýlí ke konci projekt 
revitalizace celého objektu a jeho generální oprava. Vítejte tedy v těch-
to našich prostorách! Ať k vám skutečně může hovořit ona jedinečná 
a věčná krása.

Dominik kardinál Duka OP
arcibiskup pražský a předseda ČBK

Kostely patří k naší civilizaci. A to již velmi 
dlouho. Nejen pro nás, ale i pro mnoho ge-
nerací před námi.  Kostel v našem okolí pa-
tří k tomu, nač se díváme, s čím počítáme, 
co máme rádi. Chodíme kolem a  možná 
nás někdy napadne podívat se, co tam asi 
je, jak to tam vypadá. 
Noc kostelů je skvělý vynález, který prá-
vě toto umožňuje. Vstoupit dovnitř. Jen 
tak, bez vysvětlování či omluv. Vždyť už 
tak dlouho chodím kolem, tak dlouho se 
z okna svého bytu dívám na tu věž a vůbec 
nevím, co je uvnitř. A co se tam vlastně děje. 
Změna je možná. Přijďte. Bude otevřeno. 

Mgr. Daniel Ženatý
synodní senior ČCE a předseda ERC



6

Vážení návštěvníci Noci kostelů, 

s radostí vám nabízíme průvodce, který vám pomůže zorientovat se 
v bohaté nabídce kostelů a modliteben, jež se pro vás tuto noc oteví-
rají v Praze, ve Středočeském a Ústeckém kraji. Každý kostel v brožuře 
má své pořadové číslo, které najdete i na mapě vpředu či na navrže-
ných trasách v zadní části brožury. U každého kostela je také velké 
písmeno označující mapu (A, B, C), na které lze místo najít. Lze se také 
orientovat pomocí adresy (mnohé staré chrámy nemají popisné čís-
lo) nebo je možné využít navigace GPS. Pod adresou je uveden struč-
ný program (změny vyhrazeny). Více informací lze najít na stránkách 
www.nockostelu.cz v záložce kostely. Přejeme vám společně se stov-
kami dobrovolníků, aby pro vás tato noc byla radostným setkáním 
s tím, co nás přesahuje, jako to křesťané po staletí zažívají s Bohem.

koordinační tým Noci kostelů 2018
v Praze a ve středních Čechách

Modlitba za Noc kostelů
Vládce nad dnem i nocí, uděl, pokorně prosíme, požehnání letošní 
Noci kostelů, když přebýváme v noci ve tvém chrámě. Žehnej všem 
organizátorům a návštěvníkům. Ty, který žiješ a kraluješ od věků až 
na věky. Amen



7

Seznam církví, které se podílejí na letošní Noci kostelů
(v závorce používaná zkratka)

Apoštolská církev (AC)
Bratrská jednota baptistů (BJB)
Církev adventistů sedmého dne (CASD)
Církev bratrská (CB)
Církev československá husitská (CČSH)
Církev Křesťanská společenství (CKS)
Církev řeckokatolická (ŘecKC)
Církev římskokatolická (ŘKC)
Českobratrská církev evangelická (ČCE)
Evangelická církev augsburského vyznání v České republice (ECAV)
Evangelická církev metodistická (ECM)
Pravoslavná církev v českých zemích a na Slovensku (PCR)
Starokatolická církev (SKC)
 
Česká biskupská konference (ČBK)
Ekumenická rada církví (ERC)



8

Dear visitors,

Noc kostelů (The Night of Churches) is an open invitation to come 
and visit churches and cathedrals and freely admire their spiritual 
and artistic riches. This night is not only about enjoying beautiful 
architecture, art and music, though; it is also about contemplating 
what inspired the people who built the churches and what has been 
bringing Christians to them for the past two thousand years. 

“I  believe that the most powerful aspect of Noc kostelů is 
the faith of the people who open up their churches, chapels and 
houses of worship – free of charge and with such unprecedented 
enthusiasm and joy  – to introduce themselves to visitors. Jesus 
Christ is not present only in places of worship, but anywhere that 
people are gathered in his name. Just as God opens up his heart 
to man, may everyone who seeks fi nd open hearts in all those who 
call themselves Christians,” commented Cardinal Dominik Duka, 
Archbishop of Prague.

Noc kostelů presents visitors with Christianity as an inspiration for 
their lives and faith as a  fundamental feature of human existence. 
It showcases the diversity of Christian churches and religious 
expression. It aims to display churches as an important part of the 
community’s social life. Some areas of the churches that are not 
normally accessible will be open free of charge, such as the organs, 
sacristy, towers, crypts and monastery gardens. Noc kostelů operates 
based on voluntary participation from parishes, churches, church 
choirs, orders and other Christian church organizations. 

The fi rst Noc kostelů (in German, Lange Nacht der Kirchen) was 
held in Vienna in 2005 and over the next four years spontaneously 
spread to the rest of Austria. In 2009 it “went international” with 
participation from churches in Brno and Plzeň. Last year more than 
1,400 churches took place in the event, with more than 450,000 
visitors demonstrating the extraordinary interest from the public. 
For more information, please see www.nockostelu.cz. 

We are pleased to off er you a guide to help you get your bearings 
in the wide array of churches and houses of worship that will be 
open on this night in Prague and the Central Bohemian Region. 
Every church in the brochure has a number, which you will also see 
on the map in front or on the suggested routes in the back of the 
brochure. Each church is also marked with a  letter indicating the 
map (A, B, C) where you can fi nd it. You can also use the church’s 
address, although many older churches do  not have a  regular 
number (č.p.). Or, if you prefer, you can use GPS. A brief program is 
listed under the address (subject to change). For more information, 
please see www.nockostelu.cz under the “Churches” tab. We and the 
hundreds of volunteers involved hope that this night will be a joyous 
opportunity for you to interact with something that goes beyond all 
of us: what Christians have been experiencing for centuries in their 
relationship with God.

Coordinating team for Noc kostelů 2018
in Prague and Central Bohemia



9

Brief glossary of terms 

Celovečerní – Full-length
Čtení – Reading
Děti – Children
Divadlo – Theater
Duše – Soul
Hra – Playing
Hřbitov – Cemetery
Hudba – Music
Chrám – Church/cathedral
Kavárna – Coff ee shop
Komentovaná prohlídka – Guided tour
Kostel – Church
Modlitba – Prayer
Možnost – Opportunity
Mše svatá – Mass
Občerstvení – Refreshments
Pěvecký sbor – Choir
Pobožnost – Devotion
Pořad – Program
Pošta – Post
Požehnání – Benediction
Prohlídka – Tour
Promítání – Screening
Promluva – Speech (homily)
Prostor – Space
Přednáška – Lecture
Představení – Presentation
Přivítání – Welcome
Rozhovor – Interview
Sbor – Choir
Setkání – Meeting
Seznámení – Getting acquainted
Slavnost – Festival
Slovo – Word
Soutěž – Contest
Starý a Nový zákon – Old and New Testament
Varhanní – Organ
Večer – Evening
Věž – Tower
Výstava – Exhibition
Vystoupení – Appearance/performance
Zahájení – Opening
Zakončení – Closing
Zamyšlení – Devotional
Závěr – Conclusion
Zpěv – Singing
Zpřístupnění – Access
Ztišení – Quiet time
Zvonění zvonů – Ringing the bells



A

Praha / centrum





B

Praha / širší okolí





C

Středočeský kraj





16

Seznam kostelů:
Praha, hl. m.
 1 Praha 1 – Holešovice, kaple sv. Máří Magdalény A
 2 Praha 1 – Hradčany, katedrála sv. Víta, Václava a Vojtěcha, 
  Pražský hrad A
 3 Praha 1 – Hradčany, kostel sv. Benedikta A
 4 Praha 1 – Hradčany, kostel sv. Jana Nepomuckého A
 5 Praha 1 – Malá Strana, katedrální chrám sv. Vavřince A
 6 Praha 1 – Malá Strana, kostel Panny Marie pod řetězem A
 7 Praha 1 – Malá Strana, kostel Panny Marie Vítězné 
  a sv. Antonína Paduánského (Pražské Jezulátko) A
 8 Praha 1 – Malá Strana, kostel sv. Josefa A
 9 Praha 1 – Malá Strana, kostel sv. Karla Boromejského A
 10 Praha 1 – Malá Strana, kostel sv. Mikuláše A
 11 Praha 1 – Malá Strana, kostel sv. Tomáše A
 12 Praha 1 – Nové Město, kostel Panny Marie Sněžné A
 13 Praha 1 – Nové Město, kostel sv. Jindřicha a Kunhuty A
 14 Praha 1 – Nové Město, kostel sv. Josefa A
 15 Praha 1 – Nové Město, kostel sv. Kříže A
 16 Praha 1 – Nové Město, kostel sv. Michala v Jirchářích A
 17 Praha 1 – Nové Město, kostel sv. Petra A
 18 Praha 1 – Nové Město, kostel sv. Voršily A
 19 Praha 1 – Nové Město, modlitebna CB A
 20 Praha 1 – Nové Město, školní kaple Boží Lásky, 
  Veselá škola – CZŠ a ZUŠ A
 21 Praha 1 – Staré Město, bazilika sv. Jakuba Staršího A
 22 Praha 1 – Staré Město, chrám Matky Boží před Týnem A
 23 Praha 1 – Staré Město, kostel Nejsvětějšího Salvátora A
 24 Praha 1 – Staré Město, kostel sv. Bartoloměje A
 25 Praha 1 – Staré Město, kostel Svatého Ducha A
 26 Praha 1 – Staré Město, kostel sv. Františka z Assisi A
 27 Praha 1 – Staré Město, kostel sv. Haštala A
 28 Praha 1 – Staré Město, kostel sv. Havla A
 29 Praha 1 – Staré Město, kostel sv. Martina ve zdi A
 30 Praha 1 – Staré Město, kostel sv. Mikuláše A
 31 Praha 1 – Staré Město, kostel sv. Šimona a Judy A
 32 Praha 1 – Staré Město, kostel U Salvátora A
 33 Praha 1 – Staré Město, rotunda Nalezení sv. Kříže A
 34 Praha 2 – Nové Město, kaple sv. Kříže, Zemská porodnice A
 35 Praha 2 – Nové Město, kaple sv. Zdislavy A
 36 Praha 2 – Nové Město, katedrální chrám sv. Cyrila a Metoděje A
 37 Praha 2 – Nové Město, kostel ECM A
 38 Praha 2 – Nové Město, kostel Nejsvětější Trojice, Podskalí A
 39 Praha 2 – Nové Město, kostel Panny Marie a sv. Jeronýma, 
  sv. Cyrila a Metoděje, sv. Vojtěcha a Prokopa A
 40 Praha 2 – Nové Město, kostel sv. Apolináře A
 41 Praha 2 – Nové Město, kostel sv. Ignáce A
 42 Praha 2 – Nové Město, kostel sv. Jana Nepomuckého na Skalce A
 43 Praha 2 – Nové Město, kostel sv. Kosmy a Damiána, Opatství Emauzy A
 44 Praha 2 – Nové Město, kostel sv. Štěpána A
 45 Praha 2 – Nové Město, kostel sv. Václava Na Zderaze A
 46 Praha 2 – Vinohrady, kostel CASD A
 47 Praha 2 – Vinohrady, kostel ČCE A
 48 Praha 2 – Vinohrady, kostel sv. Ludmily A
 49 Praha 2 – Vinohrady, sbor CB A
 50 Praha 2 – Vyšehrad, bazilika sv. Petra a Pavla A
 51 Praha 2 – Vyšehrad, Husův sbor A
 52 Praha 2 – Vyšehrad, kaple Stětí sv. Jana Křtitele A
 53 Praha 2 – Vyšehrad, kostel sv. Vavřince A
 54 Praha 2 – Vyšehrad, rotunda sv. Martina A
 55 Praha 3 – Vinohrady, kostel Nejsvětějšího Srdce Páně A
 56 Praha 3 – Vinohrady, modlitebna BJB A
 57 Praha 3 – Vysočany, kostel sv. Vojtěcha B
 58 Praha 3 – Žižkov, Betlémská kaple A
 59 Praha 3 – Žižkov, kostel sv. Anny A
 60 Praha 3 – Žižkov, kostel sv. Prokopa A



17

 61 Praha 3 – Žižkov, kostel sv. Rocha, Šebestiána a Rozálie A
 62 Praha 3 – Žižkov, sbor CB A
 63 Praha 3 – Žižkov, sbor ČCE, Jarov B
 64 Praha 3 – Žižkov, Žižkův sbor A
 65 Praha 4 – Braník, kostel ČCE B
 66 Praha 4 – Hodkovičky, kaple sv. Bartoloměje B
 67 Praha 4 – Krč, kaple sv. Anny B
 68 Praha 4 – Lhotka, kostel Panny Marie Královny míru B
 69 Praha 4 – Michle, kostel Narození Panny Marie A
 70 Praha 4 – Michle, sbor Alberta Schweitzera A
 71 Praha 4 – Nusle, Husův sbor A
 72 Praha 4 – Nusle, kostel ČCE A
 73 Praha 4 – Nusle, kostel sv. Pankráce A
 74 Praha 4 – Nusle, kostel sv. Václava A
 75 Praha 4 – Záběhlice, kostel sv. Anežky České a sv. patronů českých B
 76 Praha 5 – Hlubočepy, kostel sv. Filipa a Jakuba A
 77 Praha 5 – Košíře, kaple Nanebevzetí Panny Marie, Klamovka A
 78 Praha 5 – Košíře, kostel sv. Jana Nepomuckého B
 79 Praha 5 – Smíchov, chrám sv. Michala, zahrada Kinských A
 80 Praha 5 – Smíchov, kostel ČCE A
 81 Praha 5 – Smíchov, kostel Nejsvětější Trojice A
 82 Praha 5 – Smíchov, kostel sv. Gabriela A
 83 Praha 5 – Smíchov, kostel sv. Václava A
 84 Praha 5 – Smíchov, modlitebna CASD A
 85 Praha 6 – Břevnov, bazilika sv. Markéty B
 86 Praha 6 – Břevnov, kaple Panny Marie Andělské, Šlajferka A
 87 Praha 6 – Bubeneč, kostel sv. Gotharda A
 88 Praha 6 – Dejvice, Husův sbor A
 89 Praha 6 – Dejvice, kostel sv. Matěje B
 90 Praha 6 – Střešovice, kostel ČCE A
 91 Praha 6 – Střešovice, kostel sv. Norberta A
 92 Praha 7 – Holešovice, Husův sbor A
 93 Praha 7 – Holešovice, kostel sv. Antonína Paduánského A
 94 Praha 7 – Holešovice, kostel sv. Klimenta A
 95 Praha 8 – Bohnice, kostel sv. Petra a Pavla B
 96 Praha 8 – Bohnice, kostel sv. Václava, Psychiatrická nemocnice B
 97 Praha 8 – Karlín, kaple sv. Karla Boromejského A
 98 Praha 8 – Karlín, kostel sv. Cyrila a Metoděje A
 99 Praha 8 – Kobylisy, kostel sv. Terezie od Dítěte Ježíše B
 100 Praha 8 – Kobylisy, kostel U Jákobova žebříku B
 101 Praha 8 – Kobylisy, modlitebna CB B
 102 Praha 8 – Libeň, Husova kaple B
 103 Praha 8 – Libeň, kaple Neposkvrněného početí Panny Marie, 
  Libeňský zámek B
 104 Praha 8 – Libeň, kostel sv. Vojtěcha a sv. Anežky B
 105 Praha 8 – Libeň, sbor CKS Praha B
 106 Praha 10 – Malešice, Milíčova kaple B
 107 Praha 10 – Strašnice, kostel Bét-el B
 108 Praha 10 – Strašnice, kostel Neposkvrněného početí Panny Marie B
 109 Praha 10 – Strašnice, sbor ČCE B
 110 Praha 10 – Štěrboholy, modlitebna AC Dobrá zpráva B
 111 Praha 10 – Vinohrady, Husův sbor A
 112 Praha 10 – Vršovice, Husův sbor A
 113 Praha 10 – Vršovice, kostel sv. Mikuláše A
 114 Praha 10 – Vršovice, kostel sv. Václava A
 115 Praha 10 – Vršovice, sbor ČCE B
 116 Praha 10 – Záběhlice, kostel Narození Panny Marie B
 117 Praha 11 – Chodov, kaple sv. Terezie z Kalkaty (KC Matky Terezy) B
 118 Praha 11 – Chodov, kostel Milíče z Kroměříže B
 119 Praha 11 – Chodov, kostel sv. Františka z Assisi B
 120 Praha 11 – Chodov, modlitebna CB B
 121 Praha 12 – Modřany, kostel Nanebevzetí Panny Marie, hřbitov B
 122 Praha 12 – Modřany, sborový dům ČCE B
 123 Praha 13 – Stodůlky, kostel sv. Jakuba Staršího B
 124 Praha 13 – Stodůlky, kostel sv. Prokopa B
 125 Praha 13 – Stodůlky, sbor CB B
 126 Praha 14 – Hloubětín, kostel sv. Jiří B



18

 127 Praha 14 – Kyje, kostel sv. Bartoloměje B
 128 Praha 15 – Hostivař, kostel Stětí sv. Jana Křtitele, Stará Hostivař B
 129 Praha 17 – Řepy, kostel Panny Marie Vítězné, Bílá Hora B
 130 Praha 17 – Řepy, kostel Svaté Rodiny B
 131 Praha 19 – Kbely, kostel sv. Alžběty Durynské B
 132 Praha 20 – Horní Počernice, kostel sv. Ludmily, Chvaly B
 133 Praha 22 – Uhříněves, kostel Všech svatých B
 134 Praha 22 – Uhříněves, sbor ČCE B
 135 Praha-Čakovice, kostel sv. Remigia B
 136 Praha-Ďáblice, kostel Nejsvětější Trojice B
 137 Praha-Ďáblice, sbor CČSH B
 138 Praha-Dolní Chabry, kostel Stětí sv. Jana Křtitele B
 139 Praha-Dolní Počernice, kostel Nanebevzetí Panny Marie B
 140 Praha-Koloděje, kostel Povýšení sv. Kříže B
 141 Praha-Kunratice, kostel sv. Jakuba Staršího B
 142 Praha-Nebušice, kostel sv. Cyrila a Metoděje B
 143 Praha-Petrovice, kostel sv. Jakuba Staršího B
 144 Praha-Přední Kopanina, kostel sv. Máří Magdalény B
 145 Praha-Řeporyje, kostel sv. Petra a Pavla B
 146 Praha-Satalice, kaple sv. Anny B
 147 Praha-Slivenec, kostel Všech svatých B
 148 Praha-Šeberov, kostel CB B
 149 Praha-Šeberov, kostel sv. Prokopa, Hrnčíře B
 150 Praha-Velká Chuchle, kostel Narození Panny Marie, Malá Chuchle B
 151 Praha-Velká Chuchle, kostel sv. Jana Nepomuckého, Chuchelský háj B
 152 Praha-Vinoř, kostel Povýšení sv. Kříže B
 153 Praha-Zbraslav, Husův sbor B
 154 Praha-Zbraslav, kostel sv. Havla, hřbitov B

okres Benešov 
 155 Benešov, kostel sv. Mikuláše C
 156 Divišov-Měchnov, kostel sv. Martina C
 157 Divišov-Zdebuzeves, kostel sv. Anny C
 158 Divišov, kostel sv. Bartoloměje C
 159 Lštění, kostel sv. Klimenta, Hradiště C
 160 Načeradec, kostel sv. Petra a Pavla C
 161 Poříčí nad Sázavou, kostel sv. Havla C
 162 Poříčí nad Sázavou, kostel sv. Petra a Pavla C
 163 Psáře, kostel Nejsvětější Trojice C
 164 Pyšely, kostel Povýšení sv. Kříže B, C
 165 Sázava-Černé Budy, kostel sv. Prokopa C
 166 Soběhrdy, evangelický kostel C
 167 Třebešice, kostel Všech svatých C
 168 Votice, kostel sv. Františka z Assisi C
 169 Vranov, kostel sv. Václava C
 
okres Beroun
 170 Beroun, sbor ČCE C
 171 Hořovice, sbor ČCE C
 172 Chyňava, kaple Husova sboru CČSH C
 173 Králův Dvůr-Počaply, kostel Nanebevzetí Panny Marie, hřbitov C
 174 Nižbor, kostel Povýšení sv. Kříže, zámek C
 175 Osov, kostel Narození sv. Jana Křtitele C
 176 Skřipel, kaple C
 177 Skřipel, kostel sv. Šimona a Judy C
 178 Svatý Jan pod Skalou, kostel Narození sv. Jana Křtitele C
 179 Tetín, kostel sv. Jana Nepomuckého C
 180 Tetín, kostel sv. Kateřiny Alexandrijské C
 181 Tetín, kostel sv. Ludmily C
 182 Tmaň, sbor Jiřího z Poděbrad C
 183 Zdice, kostel Narození Panny Marie C

okres Kladno
 184 Kladno-Dubí, kostel Narození sv. Jana Křtitele, Dříň C
 185 Kladno-Rozdělov, kostel sv. Václava C
 186 Kladno-Vrapice, kostel sv. Mikuláše C
 187 Kladno, Husův sbor C
 188 Kladno, kostel ČCE C



19

 189 Kladno, kostel Nanebevzetí Panny Marie C
 190 Libušín, kostel sv. Prokopa C
 191 Slaný-Dolín, kostel sv. Šimona a Judy C
 192 Slaný, kostel Nejsvětější Trojice C
 193 Slaný, sbor Dr. Karla Farského C
 194 Svárov, kostel sv. Lukáše C
 195 Zákolany-Kováry, kostel sv. Petra a Pavla, přemyslovské 
  hradiště Budeč B

okres Kolín
 196 Český Brod-Štolmíř, kostel sv. Havla C
 197 Český Brod, kostel sv. Gotharda C
 198 Český Brod, kostel Svaté Trojice C
 199 Chrášťany-Bylany, kostel sv. Bartoloměje, hřbitov C
 200 Klučov-Lstiboř, kostel Nanebevzetí Panny Marie C
 201 Kolín I, katedrála sv. Bartoloměje C
 202 Kolín II, kostel ČCE C
 203 Kolín IV, kostel Nejsvětější Trojice C
 204 Kolín IV, sbor CB C
 205 Kolín V, kostel sv. Víta C
 206 Nová Ves I, kostel sv. Václava C
 207 Ovčáry, kostel sv. Jakuba Staršího C
 208 Plaňany, Husův sbor C
 209 Poříčany, kostel Narození Panny Marie C
 210 Přistoupim, kostel sv. Václava C
 211 Starý Kolín, kostel sv. Ondřeje C
 212 Svojšice, kostel sv. Václava C
 213 Tismice, kostel Nanebevzetí Panny Marie C
 214 Tuklaty, kostel Narození sv. Jana Křtitele, hřbitov B
 215 Velim, evangelický kostel, hřbitov C

okres Kutná Hora
 216 Chlístovice-Svatý Jan t. Krsovice, kostel sv. Jana Křtitele C
 217 Petrovice II, kostel sv. Martina C
 218 Rašovice-Jindice, kostel sv. Václava C
 219 Soběšín-Otryby, kostel sv. Havla C
 220 Soběšín, kostel sv. Michaela Archanděla C
 221 Sudějov, kostel sv. Anny C
 222 Suchdol-Solopysky, kostel sv. Bartoloměje C
 223 Uhlířské Janovice, Husův sbor C
 224 Uhlířské Janovice, kostel sv. Aloise C
 225 Uhlířské Janovice, kostel sv. Jiljí C

okres Mělník
 226 Chvatěruby, kostel sv. Petra a Pavla B
 227 Kojetice, kostel sv. Víta B
 228 Libiš, kostel sv. Jakuba Staršího C
 229 Libiš, kostel Svaté Trojice C
 230 Neratovice-Lobkovice, kostel Nanebevzetí Panny Marie C
 231 Neratovice, kostel sv. Vojtěcha C

okres Mladá Boleslav
 232 Všejany, kostel sv. Jana Křtitele C

okres Nymburk
 233 Bříství, kostel Nalezení sv. Kříže C
 234 Budiměřice, kostel sv. Prokopa C
 235 Dvory-Veleliby, kostel sv. Václava C
 236 Chleby, evangelický kostel, hřbitov C
 237 Kostomlaty nad Labem, kostel sv. Bartoloměje C
 238 Kounice, kostel sv. Jakuba Většího C
 239 Lysá nad Labem, sbor ČCE C
 240 Nymburk, Husův sbor, park Hrdinů C
 241 Nymburk, kaple sv. Jana Nepomuckého C
 242 Nymburk, kostel ČCE C
 243 Nymburk, kostel sv. Jiljí C
 244 Sadská, kostel sv. Apolináře C
 245 Velenka, kostel sv. Petra v okovech C



20

okres Praha-východ
 246 Brandýs nad Labem, kostel Obrácení sv. Pavla B
 247 Brandýs nad Labem, kostel sv. Petra B
 248 Brandýs nad Labem, kostel sv. Vavřince B
 249 Čelákovice, Husův sbor B
 250 Čelákovice-Hrádek, kostel Nanebevzetí Panny Marie B
 251 Čelákovice, modlitebna CB B
 252 Hovorčovice, kostel Narození sv. Jana Křtitele B
 253 Jirny, kostel sv. Petra a Pavla B
 254 Klecany, kostel Nanebevzetí Panny Marie B
 255 Kostelec nad Černými lesy, kostel sv. Andělů strážných C
 256 Mnichovice, Husův sbor B
 257 Nehvizdy, kostel sv. Václava B
 258 Odolena Voda, kostel sv. Klimenta B
 259 Stříbrná Skalice, kostel sv. Jana Nepomuckého C
 260 Svémyslice, kostel sv. Prokopa B
 261 Veliká Ves, kostel sv. Vavřince B
 262 Vyšehořovice, kostel sv. Martina B
 263 Zápy, kostel sv. Jakuba Staršího, hřbitov B

okres Praha-západ
 264 Černošice, sbor CB B
 265 Dobřichovice, kaple sv. Judy Tadeáše, zámek B
 266 Hostivice, kostel sv. Jakuba Staršího B
 267 Hostivice, sbor Dr. Alberta Schweitzera B
 268 Jesenice-Zdiměřice, kaple Jména Panny Marie B
 269 Jílové u Prahy, kostel sv. Vojtěcha B
 270 Líšnice, kostel Všech svatých B
 271 Mníšek pod Brdy, kostel sv. Václava C
 272 Ořech, kostel Stětí sv. Jana Křtitele B
 273 Řevnice, kostel sv. Mořice B
 274 Slapy, kostel sv. Petra a Pavla C
 275 Středokluky, kostel sv. Prokopa B
 276 Štěchovice, kostel sv. Jana Nepomuckého C
 277 Trnová, kostel Svatého Ducha B
 278 Tuchoměřice, kostel sv. Víta B
 279 Vrané nad Vltavou, kostel sv. Jiří B
 280 Zvole, kostel sv. Markéty B

okres Příbram
 281 Dobříš, kostel ČCE C
 282 Dobříš, kostel Nejsvětější Trojice C
 283 Dolní Hbity, kostel sv. Jana Křtitele na poušti C
 284 Jince, kostel sv. Mikuláše C
 285 Kamýk nad Vltavou, kostel Narození Panny Marie C
 286 Pičín, kostel Narození Panny Marie C
 287 Počepice, kostel Narození sv. Jana Křtitele C
 288 Příbram I, kostel sv. Jakuba Staršího C
 289 Příbram II – Svatá Hora, bazilika Nanebevzetí Panny Marie C
 290 Příbram VI – Březové Hory, sbor Mistra Jakoubka ze Stříbra C
 291 Sedlčany, kostel sv. Martina C
 292 Sedlec-Prčice-Sedlec, kostel sv. Jeronýma C

okres Rakovník
 293 Lišany, kostel Nanebevzetí Panny Marie C
 294 Lužná, Husův sbor C
 295 Nové Strašecí, kostel Narození Panny Marie C

okres Litoměřice (Ústecký kraj)
 296 Libkovice pod Řípem, evangelický kostel C
 297 Mšené-lázně-Ječovice, kostel sv. Barbory C
 298 Roudnice nad Labem, evangelický kostel C
 299 Roudnice nad Labem, kostel Narození Panny Marie C

okres Louny (Ústecký kraj)
 300 Smolnice, kostel sv. Bartoloměje C
 301 Vrbno nad Lesy, kostel Nanebevzetí Panny Marie C





22

PRAHA, HL. M.

 1 kaple sv. Máří Magdalény
 A Praha 1 – Holešovice, nábř. Edvarda Beneše

  GPS: 50°5‘36.679“N, 14°24‘57.071“E
  www.mari-praha.cz

18:00–18:40 Bety, Nina a Batik Boys – Keltská 
harfa a jiné

18:40–19:00 Prohlídka kaple s výkladem
19:00–19:40 Syrový tóny 
19:40–20:00 Prohlídka kaple s výkladem 
20:00–20:40 Folkový kvartet 
20:40–21:00 Prohlídka kaple s výkladem 
Celovečerní Občerstvení v kryptě; Výstava obrazů 

Saši Rudové: Příroda

 2 katedrála sv. Víta, Václava a Vojtěcha

 A Praha 1 – Hradčany, Pražský hrad – III. nádvoří

  GPS: 50°5‘26.403“N, 14°23‘59.858“E
  www.katedralasvatehovita.cz

18:00–18:05 Vyzvánění zvonů 
18:05–18:50 Mše svatá 
19:00–19:15 Přivítání návštěvníků 

(kardinál Dominik Duka)
19:15–19:45 Houslový koncert 

(Jaroslav Svěcený)
19:45–20:00 Přivítání návštěvníků a nabídka 

programu Noci kostelů 
20:00–20:15 Varhanní koncert 
20:15–20:30 Svatovítské varhany – představení projektu 
20:30–20:45 Varhanní koncert 
20:45–21:00 Člověk a víra – představení fotografi ckého projektu 
21:00–21:25 Varhanní koncert 
21:30 Konec programu
Celovečerní Možnost získání poutnického razítka; 

Prohlídka interiéru katedrály (19:45–21:30); 
Prohlídka zvonice a zvonů (19:00–20:45); 
Svatováclavská kaple k nahlédnutí

3 3 kostel sv. Benedikta
 A Praha 1 – Hradčany, Hradčanské nám.

G  GPS: 50°5‘20.723“N, 14°23‘44.731“E
  www.bosekarmelitky.cz

19:00–19:20 Modlitba nešpor 
19:25–20:00 Možnost tiché modlitby 
20:00–21:00 Koncert duchovní hudby nebo 

možnost tiché modlitby (program 
bude ještě upřesněn)

21:00–21:30 Možnost tiché modlitby
Celovečerní Po celou dobu možnost odevzdat 

sestrám své prosby o modlitbu 



23

PRAHA, HL. M.

4 4 kostel sv. Jana Nepomuckého
 A Praha 1 – Hradčany, Kanovnická

  GPS: 50°5‘25.091“N, 14°23‘36.391“E
  www.kaplani.army.cz

18:00–18:05 Zahájení programu – odhalení 
nové desky na kostele

18:05–18:10 Modlitba za padlé a zemřelé
18:10–18:25 Vystoupení kvintetu Hudby 

Hradní stráže 
18:30–18:50 20 let působení vojenských 

kaplanů v naší armádě
18:50–18:55 Modlitba za smíření
19:00–19:30 Historie kostela (Ing. arch. Michal Ibl)
20:00–20:20 Varhanní hudba 
20:30–21:00 Fresky a patron kostela (Ing. arch. Michal Ibl)
21:30–21:50 Varhanní hudba 
22:00–22:05 Modlitba za mír a závěrečné požehnání 
22:20–22:25 Uzavření kostela
Celovečerní Možnost získání poutnického razítka; Setkání 

s vojenskými kaplany; Ukázka předmětů, které 
používají vojenští kaplani; Svíce za naše padlé 

 5 katedrální chrám sv. Vavřince
 A Praha 1 – Malá Strana, Petřínské sady

  GPS: 50°4‘58.955“N, 14°23‘46.061“E
  www.starokatolici.cz

 Podrobnosti o programu najdete 
na www.nockostelu.cz

 6 kostel Panny Marie pod řetězem
 A Praha 1 – Malá Strana, Lázeňská

  GPS: 50°5‘11.660“N, 14°24‘23.540“E
  www.maltezskyrad.cz

17:30–18:30 Mše svatá s nešporami 
19:30–21:00 Seznámení s kostelem 

a maltézským řádem
22:30–22:45 Kompletář
22:45–22:55 Zakončení 



24

PRAHA, HL. M.

7 7 kostel Panny Marie Vítězné 
 A a sv. Antonína Paduánského
  (Pražské Jezulátko) P 1 – Malá Strana, Karmelitská

  GPS: 50°5‘8.390“N, 14°24‘12.392“E
  www.pragjesu.cz

19:00–23:00 Vstupte do obrazu – výtvarná 
dílna

20:00–20:30 Petr Brandl – barokní malíř světla 
(přednáška v sakristii)

21:00–21:20 Vynoření ze tmy 
(Brandlovy obrazy)

22:00–22:20 Vynoření ze tmy 
(Brandlovy obrazy)

23:00–23:20 Vynoření ze tmy (Brandlovy obrazy)
00:00–00:20 Vynoření ze tmy (Brandlovy obrazy)

 8 kostel sv. Josefa
 A Praha 1 – Malá Strana, Josefská

  GPS: 50°5‘17.689“N, 14°24‘21.989“E
18:00–19:00 Koncert: Leó Delobes – Missa 

brevis, chvály (Pěvecký sbor Josef, 
Michaela Ditrichová – sbormistryně, 
Tetiana Tishchenko – varhany)

18:00–22:00 Prohlídka kostela s individuálním 
výkladem

19:00–22:00 Čas na soukromou modlitbu 
v tichu

21:55–22:00 Společná modlitba litanií k sv. Josefovi 

 9 kostel sv. Karla Boromejského
 A Praha 1 – Malá Strana, Vlašská

  GPS: 50°5‘12.991“N, 14°23‘46.201“E
  https://cs-cz.facebook.com/

KostelKarlaBoromejskeho
18:00–24:00 Kostel otevřený k tichému 

zastavení a meditaci, případně 
s možností pohovořit si 
s některými sestrami

18:30–18:50 Nešpory
23:55–00:10 Modlitba před spaním



25

PRAHA, HL. M.

 10 kostel sv. Mikuláše
 A Praha 1 – Malá Strana, Malostranské nám.

  GPS: 50°5‘16.688“N, 14°24‘10.891“E
  www.stnicholas.cz

18:00–19:00 Koncert: Duchovní zpěvy 
(J. D. Zelenka, A. Fils, J. Mysliveček, 
W. A. Mozart;  Eva Müllerová – 
soprán, Josef Popelka – varhany)

 11 kostel sv. Tomáše
 A Praha 1 – Malá Strana, Josefská

   GPS: 50°5‘19.292“N, 14°24‘19.360“E
  www.augustiniani.cz

10:00–23:00 Rozhovor nejen duchovní (v kapli 
sv. Barbory) 

17:50–18:00 4 zvony zdraví poutníky
18:00–19:00 Soutěž pro děti a jejich rodiče/

prarodiče: „Hledejte důležité 
symboly v kostele a v klášteře“

18:00–23:00 Pivo sv. Tomáše a klášterní 
legendy (v ambitech kláštera)

18:00–23:00 Výstava obrázků, ilustrací a fotografi í (Mgr. Daniel 
Verner, v ambitech kláštera)

18:00–24:00 Sv. Augustin a augustiniáni dnes (v ambitech kláštera)
18:30–23:45 Chceš, aby se někdo za Tebe a s Tebou modlil? 

(kaple sv. Doroty)
19:00–19:30 Tour to the Church and Monastery of St. Thomas 

(In English) 
19:30–20:30 Modlitba v duchu Taizé
19:30–20:00 Visita a la Iglesia y monasterio de santo Tomás 

(En espaňol)
20:00–21:00 Koncert duchovní hudby v podání Svatotomášského 

sboru (od gregoriánského chorálu až po skladby 
současných autorů)

20:00–24:00 Pouť světla přes Karlův most do kostela Nejsvětějšího 
Salvátora na Křižovnickém nám.

20:30–21:30 Čtení na pokračování z Evangelia sv. Matouše
21:00–21:45 Komorní koncert z děl J. S. Bacha (Pavel Verner –

violoncello, Barbara Kürstenová – cembalo; kaple 
sv. Barbory)

23:30–23:45 Kompletář a požehnání 



26

PRAHA, HL. M.

 12 kostel Panny Marie Sněžné
 A Praha 1 – Nové Město, Jungmannovo nám.

  GPS: 50°4‘59.091“N, 14°25‘25.536“E
  www.pms.ofm.cz

18:00–18:35 Mše svatá 
18:40–18:55 Nešpory s bratry františkány 
19:05–19:10 Úvodní slovo faráře a hudební 

doprovod
19:15–19:35 Divadlo nejen pro děti 

(v Michaelské kapli)
19:45–24:00 Výtvarná dílna pro děti 

(v Pasovské kapli)
19:55–20:00 Františkánské čtení
20:00–20:30 Prohlídka kostela s výkladem
20:45–21:05 Divadlo nejen pro děti (v Michaelské kapli)
21:15–21:35 Prohlídka kůru a varhan (sraz na nádvoří před kostelem)
21:55–22:00 Františkánské čtení
22:00–22:30 Prohlídka kostela s výkladem
22:45–23:05 Koncert sboru Local Vocal (Roztoky u Prahy)
23:15–23:35 Prohlídka kůru a varhan (sraz na nádvoří před kostelem)
23:45–24:00 Půlnoční modlitba 
00:00–01:00 Zakončení
Celovečerní Kavárna v Klubu PMS – Františkova kafírna (od 19:00);

Výstava relikviáře 14 umučených bratří (Michaelská kaple);
Setkání s františkánem; Knihkupectví Paulínky (do 22:00)

 13 kostel sv. Jindřicha a Kunhuty
 A Praha 1 – Nové Město, Jindřišská

  GPS: 50°5‘5.488“N, 14°25‘49.789“E
  www.praha.fara.sk

 Podrobnosti o programu najdete 
na www.nockostelu.cz

 14 kostel sv. Josefa
 A Praha 1 – Nové Město, nám. Republiky

  GPS: 50°5‘19.681“N, 14°25‘45.273“E
  kapucini.cz

18:00–18:35 Mše svatá
19:00–19:30 Hudba, svědectví, povídání 

o kapucínech, recitace žalmů
20:00–20:30 Hudba, svědectví, povídání 

o kapucínech, recitace žalmů 
21:00–21:30 Hudba, svědectví, povídání 

o kapucínech, recitace žalmů



27

PRAHA, HL. M.

22:00–22:30 Hudba, svědectví, povídání o kapucínech, recitace žalmů
23:00 Uzavření kostela
Celovečerní Možnost popovídání si s kapucínem; Hudební vložky

 15 kostel sv. Kříže
 A Praha 1 – Nové Město, Na Příkopě

  GPS: 50°5‘7.789“N, 14°25‘34.089“E
  web.sdb.cz/svkriz

19:00–19:30 Duchovní písně a árie 
(Václav Sibera)

20:00–20:45 LUX IUVENES PRAGA (komorní 
orchestr Gymnázia a Hudební školy 
hl. m. Prahy)

21:15–22:00 Žalmění (zhudebněné texty 
starozákonních žalmů, skupina 
KaPři, diriguje Jitka Rozsypalová)

22:15–23:00 Zastavení v tichu, individuální prosby nebo poděkování 
za vaše blízké

 16 kostel sv. Michala v Jirchářích
 A Praha 1 – Nové Město, V Jirchářích

  GPS: 50°4‘48.489“N, 14°25‘4.789“E
  praha-sk.ecav.cz

17:00–19:00 Výtvarný program pro děti 
ke vzniku ČSR a znovuobnovení 
ECAV v ČR (v Lutherově síni) 

17:50–18:00 Přivítání v kostele, zahájení 
programu ke 100. výročí vzniku 
ČSR a znovuobnovení ECAV v ČR 
(modlitebna)

18:00–18:05 Zvonění Zvonu reformace
18:05–18:35 Varhanní koncert (Michelle Hradecká s hostem)
18:45–19:15 Pěvecký koncert (Dana Pěnkava Koklesová – sólistka, 

Adolf Melichar)
19:30–20:00 Přednáška o počátku ČSR I. (PhDr. Vojtech Čelko)
20:00–20:30 Přednáška o počátku ČSR II. (prof. PhDr. Jan Rychlík, DrSc.)
20:30–20:50 Diskuse k přednáškám (moderuje Mgr. Marián Čop)
21:00–21:30 Varhanní koncert (Vladimír Kopáčik)
21:40–22:00 Komentovaná prohlídka kostela (Mgr. Marián Čop)
22:00–22:30 Koncert: Zpěvokol Slovenského evangelického 

církevního sboru a. v. v Praze
22:40–23:00 Závěr programu se ztišením a modlitbou 



28

PRAHA, HL. M.

 17 kostel sv. Petra
 A Praha 1 – Nové Město, Biskupská

  GPS: 50°5‘28.389“N, 14°26‘3.189“E
  www.svatypetr.webnode.cz

16:30–17:00 Mše svatá 
18:00–18:10 Zahájení za vyzvánění zvonů
18:00–19:00 Ochutnávka mešního vína 

(do vyčerpání zásob)
18:00–21:00 Program pro děti: Zapalování 

svíček u sv. Anežky, rybaření se 
sv. Petrem, klíč k nebeské bráně, 
svatoanežská koruna

18:00–22:45 Individuální prohlídka kostelní věže a zvonů
18:00–23:00 Výstava mešních rouch, křižovnického hábitu 

a historických bohoslužebných knih
18:30–19:00 1. koncert (místní sbor)
19:30–20:00 1. prohlídka kostela s odborným výkladem
20:00–20:25 Komentovaná prohlídka kůru a varhan
20:30–21:00 2. koncert (varhany)
21:30–22:00 2. prohlídka kostela s odborným výkladem
23:00 Společná modlitba a závěr

 18 kostel sv. Voršily
 A Praha 1 – Nové Město, Národní

  GPS: 50°4‘52.908“N, 14°24‘57.236“E
  www.vorsilky.cz

18:00–19:00 Vystoupení žáků ZŠ sv. Voršily 
19:30–20:30 Koncert židovské klezmerové 

hudby (orchestr Šarbilach)

 19 modlitebna CB
 A Praha 1 – Nové Město, Soukenická 1193/15

  GPS: 50°5‘28.385“N, 14°25‘48.141“E
  www.cb.cz/praha1

17:00–21:00 Komentované prohlídky 
18:00–19:30 Galilejí a Jeruzalémem 

po stopách Ježíšových (vyprávění 
očitého svědka)

19:30–21:00 Hudební program na dvorku 
(bude-li teplo) 



29

PRAHA, HL. M.

 20 školní kaple Boží Lásky
 A Praha 1 – Nové Město, 
  Veselá škola – CZŠ a ZUŠ, Soukenická 20

  GPS: 50°5‘26.689“N, 14°25‘44.011“E
  www.veselaskola.cz

18:00–20:00 Vesele ve Veselé škole (prohlídka 
kaple Boží Lásky s vyprávěním, 
příležitost blíže poznat prostředí 
církevní školy)

 21 bazilika sv. Jakuba Staršího
 A Praha 1 – Staré Město, Malá Štupartská

  GPS: 50°5‘18.190“N, 14°25‘29.291“E
  praha.minorite.cz

19:00–19:30 Zahájení; Svědectví minoritů 
19:30–20:30 Koncert Svatojakubského sboru 

(Jan Rezek – sbormistr)
20:30–21:15 Svatý Jakub není jen uťatá ruka… 

(prohlídka baziliky)
21:15–22:00 Ať zní největší pražské varhany 

a jejich 8 277 píšťal! (Irena Chřibková – varhany)
22:00–23:00 Komentovaná prohlídka a instruktáž 

u svatojakubských varhan; 
Setkání pro osobní rozhovory 

23:00 Zakončení 

 22 chrám Matky Boží před Týnem
 A Praha 1 – Staré Město, Staroměstské nám.

  GPS: 50°5‘15.739“N, 14°25‘20.712“E
  www.tyn.cz

15:00–16:00 Mše svatá 
16:00–17:00 Komentovaná prohlídka chrámu
17:00–18:00 Vybrané heraldické památky 

(Ing. Jan Loch) 
18:00–19:00 Komentovaná prohlídka chrámu
18:30–19:00 Severní portál – vznik, vývoj, 

restaurování (Mgr. Jana Peroutková)
19:00–20:00 Koncert sboru Notre Dame 
20:00–20:50 Komentovaná prohlídka chrámu 
21:00–21:45 Varhanní koncert (MgA. Petr Čech) 
22:00–22:45 Komentovaná prohlídka chrámu 
23:30 Ukončení programu 



30

PRAHA, HL. M.

 23 kostel Nejsvětějšího Salvátora
 A Praha 1 – Staré Město, Křižovnické nám.

  GPS: 50°5‘10.259“N, 14°24‘53.100“E
  www.farnostsalvator.cz

20:00–24:00 Pouť světla přes Karlův most; 
Moře světel – světelný objekt 
vytvořený ze svíček ve starém 
presbytáři; Via Sancta Clementina 
– propojení kostela Nejsvětějšího 
Salvátora a katedrály sv. Klimenta

 24 kostel sv. Bartoloměje
 A Praha 1 – Staré Město, Bartolomějská

  GPS: 50°4‘58.419“N, 14°25‘1.748“E
  www.sedesestry.cz

18:00–22:30 Otevření kostela
19:00–19:15 Varhanní koncert
19:45–20:00 Varhanní koncert
20:15–20:30 Varhanní koncert
20:30–22:00 Možnost tiché modlitby
Celovečerní Výstava o Kongregaci Šedých 

sester (v kryptě pod kostelem)

 25 kostel Svatého Ducha
 A Praha 1 – Staré Město, Dušní

  GPS: 50°5‘24.489“N, 14°25‘13.191“E
  www.tyn.cz

17:00–17:30 Žesťový soubor od Martina ve zdi 
(G. F. Handel, M. A. Charpentier, P. N. 
G. Sammartini, A. Vivaldi, J. S. Bach, 
Ch. Dumont)

17:30–18:30 Varhanní hudba (G. Frescobaldi, 
D. Zipoli, J. Pachelbel, J. S. Bach, 
J. K. Vaňhal, A. Dvořák; prof. Josef 
Lecian – varhany)

18:30–19:00 P. Richard Scheuch – Ekumenismus 
(ekumenické hnutí) 

19:00–19:30 Chrámový sbor Svatého Ducha (A. Vivaldi – Gloria; 
Jana Otáhalová – varhany, diriguje Karel Loula)

19:30–20:00 Komentovaná prohlídka kostela 
(PhDr. Petr Přibyl, Ph.D.)

20:00–21:30 Arménská liturgická hudba (Haig Utidjian, Cert. of Adv. 
Studies GSMD, M.Sc.(DIC), B. Sc.)

20:30–21:00 Komentovaná prohlídka kostela 
(Alexandra Škrlandová – PIS)

22:00 Ukončení programu 



31

PRAHA, HL. M.

 26 kostel sv. Františka z Assisi
 A Praha 1 – Staré Město, Křižovnické nám.

  GPS: 50°5‘10.963“N, 14°24‘51.531“E
  www.krizovnici.eu

19:00–23:00 Výstava insignií velmistra 
rytířského řádu Křižovníků 
s červenou hvězdou 

19:00–23:00 Volná prohlídka kostela 
19:30–20:00 Prezentace mešních vín (spojená 

s ochutnávkou)
21:00–21:30 Komentovaná prohlídka kostela
22:00–22:30 Komentovaná prohlídka obrazové výzdoby kostela

 27 kostel sv. Haštala
 A Praha 1 – Staré Město, Haštalské nám.

  GPS: 50°5‘28.516“N, 14°25‘27.931“E
  www.tyn.cz

17:00 Otevření kostela
18:00–18:30 Prohlídka kostela s výkladem
19:00–19:30 Brokoff ovo sousoší Kalvárie 

a hl. oltář kostela – restaurování 
a jejich obnova

20:00–20:30 Komorní prohlídka kostela
22:00–22:05 Modlitba Anděl Páně – 

ukončení programu

 28 kostel sv. Havla
 A Praha 1 – Staré Město, Havelská

  GPS: 50°5‘8.385“N, 14°25‘19.919“E
  www.tyn.cz

12:15–13:00 Mše svatá 
15:30–17:00 Heraldické památky (Ing. Jan Loch)
17:00–18:00 Komentovaná prohlídka pro děti 

a jejich rodiče (Tomáš Kubalík)
18:00–18:15 Zvonění zvonů a slavnostní 

fanfára
18:10–19:15 Komentované provedení 

Biblických písní Antonína Dvořáka (Komorní orchestr 
Akademie Praha, Lukáš Hynek-Krämer – sólo, diriguje 
Pavel Hryzák)

19:15–19:45 Koncert komorního sboru Radost Praha 
(Jan Pirner – sbormistr)

19:45–20:45 Komentovaná prohlídka kostela s historičkou umění 
(Helena Čižinská)

20:45–21:15 Recitál harfy a violoncella (Josefína a Vavřinec Holečkovi)
21:15–21:45 Jaké to je studovat na kněze? (odpovídá student 

bohosloví František Holeček)



32

PRAHA, HL. M.

21:45–22:30 Varhanní koncert (P. Christian Martin Pšenička)
22:30–23:30 Komentovaná prohlídka s havelským kostelníkem 

(Zdeněk Masár)
23:30–23:55 Individuální prohlídka kostela
23:55–24:00 Uzavření kostela

 29 kostel sv. Martina ve zdi
 A Praha 1 – Staré Město, Martinská

  GPS: 50°4‘58.890“N, 14°25‘11.391“E
  www.martinvezdi.eu

18:00–18:10 Přivítání, úvodní modlitba
18:10–18:55 Koncert pěvěckého souboru Oktet 

(vede Sylva Sasková)
19:00–19:45 Varhanní koncert se čtením žalmů 

(Josef Krušina – varhany)
20:00–21:00 Zapomenutá duchovní revoluce 

(Richard F. Vlasák)
21:30–23:30 Modlitba se zpěvy z Taizé

 30 kostel sv. Mikuláše
 A Praha 1 – Staré Město, Staroměstské nám.

  GPS: 50°5‘16.688“N, 14°25‘11.191“E
  www.svmikulas.cz

18:00–18:05 Zahájení a úvodní modlitba
18:05–18:30 Vystoupení žáků a pedagogů ZUŠ 

Orphenica
18:30–19:00 Vystoupení žáků a pedagogů ZUŠ 

Orphenica
19:00–19:30 Vystoupení žáků a pedagogů ZUŠ 

Orphenica
19:30–20:00 Flétna a klavír (Petr Tvrdek ml. a Petr Tvrdek st.)
20:00–20:30 Varhanní koncert (Iveta Tvrdková Karmazínová)
20:30–21:00 Varhanní koncert (Bohumír Rabas)
21:00–21:30 Varhanní koncert (Bohumír Rabas)
21:30–22:00 Varhanní koncert (Michal Hanzal)
22:00–22:30 Varhanní koncert (Michal Hanzal)
Celovečerní Individuální prohlídka kostela; Možnost modlitby 

a ztišení

 31 kostel sv. Šimona a Judy
 A Praha 1 – Staré Město, Dušní

  GPS: 50°5‘31.089“N, 14°25‘14.390“E
  www.fok.cz

18:00–18:30 Koncert: Barokní orchestr Pražské 
konzervatoře 
(Jakub Kydlíček – dirigent)

18:45–19:30 „Milosrdní bratři v Čechách 
a na Moravě“ (promítání fi lmu)



33

PRAHA, HL. M.

20:00–20:45 Koncert: G. B. Pergolesi – Stabat Mater (komorní orchestr 
studentů Gymnázia a Hudební školy hl. m. Prahy LUX 
IUVENES PRAGA a dívčí sbor Bubureza; Miloslava Vítková – 
sbormistr, diriguje Jakub Waldmann, Petr Mašlaň – varhany)

21:00–21:45 „Milosrdní bratři v Čechách a na Moravě“ 
(promítání fi lmu)

21:45–22:00 Individuální prohlídka kostela

 32 kostel U Salvátora
 A Praha 1 – Staré Město, Salvátorská 1045/1

  GPS: 50°5‘20.692“N, 14°25‘14.490“E
  www.salvator.evangnet.cz

18:00–18:30 Varhanní koncert s hudbou 
J. S. Bacha a L. v. Beethovena 
(Josef Krušina – varhany)

19:00–19:30 Salvátorský pěvecký sbor – 
duchovní vokální skladby

20:00–20:30 Skladby 20. a 21. století pro 
mezzosoprán a varhany (P. Eben, 
A. Pärt a další; L. Vendl a M. Vojáčková)

21:30–22:15 Katta – varhanní duchovní autorská tvorba
Celovečerní Komentovaná prohlídka; Výstavy Reformace v českých 

zemích a  Evropský humanista Přemysl Pitter; Prohlídka 
a historie chrámu; Prohlídka zvonů (vždy v přestávkách 
mezi hudebními vstupy); Prezentace fair trade výrobků 
a potravin z Obchůdku jeden svět; Výstava původního 
tisku Bible kralické; Duchovní rozhovory

 33 rotunda Nalezení sv. Kříže
 A Praha 1 – Staré Město, Karoliny Světlé

  GPS: 50°4‘58.130“N, 14°24‘53.021“E
  praha.starokatolici.cz

17:00 –18:00 Eucharistická slavnost 
(ThMgr. Dušan Hejbal)

18:00 –19:00 Program bude upřesněn na 
www.nockostelu.cz

19:00 –19:45 Kytarový koncert (E. Morriconi, 
G. Regondi, N. Paganini, M. Giuliani; 
Josef Mazan – kytara)

19:45 –21:00 Program bude upřesněn na www.nockostelu.cz
21:00 –22:00 Klíma Duet (klasická, jazzová i rocková hudba; Richard 

a Lukáš Klímovi)
22:00 –23:00 Starokatolická schola při rotundě Nalezení sv. Kříže 

(proložené zamyšleními ThMgr. Dušana Hejbala)



34

PRAHA, HL. M.

 34 kaple sv. Kříže
 A Praha 2 – Nové Město, Apolinářská 18/441

  GPS: 50°4‘16.791“N, 14°25‘35.591“E
18:00–18:30 Historické a architektonické 

zajímavosti kaple (Jakub Synecký)
18:30–18:40 Současné využití kaple 

(Petr Krohe)
18:40–19:00 Varhanní koncert 

(Vojtěch Starý – varhany)
19:30–19:50 Varhanní koncert 

(Vojtěch Starý – varhany)
19:50–20:00 Současné využití kaple (Petr Krohe)
20:00–20:30 Historické a architektonické zajímavosti kaple 

(Jakub Synecký)
21:00–22:00 Verše do ticha – autorské čtení veršů s hudební 

improvizací (čte Robert Antropius, Josef Straka, Petr 
Pazdera Payne, Jakub Synecký, Petr Krohe a Karla Šťastná)

 35 kaple sv. Zdislavy
 A Praha 2 – Nové Město, Ječná 527/33

  GPS: 50°4‘32.441“N, 14°25‘35.472“E
  www.skolajecna.cz

15:00–15:15 Korunka k Božímu Milosrdenství
15:15–18:00 Otevřená kaple (s možností uctít 

relikvie sv. Jana Pavla II., sv. Zdislavy 
a blah. Drinských mučednic); 
Krátké informační vstupy; Prostor 
ke ztišení

18:00 Zakončení a uzavření kaple 

 36 katedrální chrám 
 A sv. Cyrila a Metoděje
   Praha 2 – Nové Město, Resslova

  GPS: 50°4‘33.550“N, 14°25‘1.295“E
  www.katedrala.info

18:00–18:45 Koncert pravoslavné hudby
19:00–19:30 Komentovaná prohlídka 

výstavy ikon
19:00–20:00 Přednáška: Význam 

pravoslavného křesťanství 
v minulosti a současnosti 
pro střední Evropu (v kryptě) 

19:30–20:00 Komentovaná prohlídka
20:00–20:30 Liturgické předměty
20:00–21:00 Ikonografi cký workshop (v kryptě)
20:30–21:00 Komentovaná prohlídka
21:00–22:00 Film s pravoslavnou tematikou 



35

PRAHA, HL. M.

21:30–22:30 Smysl Krista pro dnešní svět – duchovní zamyšlení 
(v kryptě)

22:30–23:00 Komentovaná prohlídka 
23:00–23:30 Hra světel 
23:30–24:00 Chvíle ztišení při svíčkách
Celovečerní Výstava ikon; Osobní setkání s duchovním; Soutěž 

o drobné ceny 

 37 kostel ECM
 A Praha 2 – Nové Město, Ječná 545/19

  GPS: 50°4‘32.610“N, 14°25‘24.470“E
  www.umc.cz/praha2

17:00–20:00 Program pro děti (od 0 do 99 let): 
Nejznámější biblické příběhy – 
znáte je?

18:30–19:00 Křesťanská taneční skupina 
Paprsek: Pro Tebe žiji, miluji, 
tančím

19:00–19:30 Vodicí pes – přítel nevidomých 
(Milena Dohelská, autorka psích povídek v knize Já 
a moje smečka – pes bude přítomen)

19:30–20:00 Koncert patnáctiletého klavíristy na spektru autismu
20:15–20:45 Americké spirituály (vokální skupina Let´s Go!) – je to 

o naději v jakékoli situaci
21:00–23:30 Velká modlitebna – prostor ticha, hudby, zamyšlení 

a modlitby
Celovečerní Svět jinýma očima – obrazy od umělců na spektru 

autismu; Výstava historických fotografi í kostela; 
Prohlídka kostela samostatně nebo s průvodcem; 
Výstava obrazů: Báseň jako výtvarný experiment (Ralf 
Mošt); Občerstvení a posezení v kavárně

 38 kostel Nejsvětější Trojice
 A Praha 2 – Nové Město, Podskalí, Trojická

  GPS: 50°4‘14.396“N, 14°25‘4.043“E
  www.tyn.cz

17:00–21:00 Otevřený kostel všem (Pásmo 
koncertů a prohlídek); Program 
bude upřesněn na webu 



36

PRAHA, HL. M.

 39 kostel Panny Marie a sv. Jeronýma, 
 A sv. Cyrila a Metoděje, sv. Vojtěcha 
  a Prokopa Praha 2 – Nové Město, Na Slovanech

  GPS: 50°4‘20.380“N, 14°25‘2.813“E
  www.emauzy.cz

18:00–18:25 Latinské nešpory s emauzskými 
benediktiny

18:30–21:30 Otevřený kostel k návštěvě 
(informační vstupy o historii 
kláštera, benediktinech a oblátech 
sv. Benedikta)

21:15–21:30 Loretánské litanie u Panny Marie Montserratské

 40 kostel sv. Apolináře
 A Praha 2 – Nové Město, Apolinářská

  GPS: 50°4‘15.056“N, 14°25‘25.918“E
  www.clonline.cz

18:00–19:30 Otevření kostela
19:30–20:30 Svědectví
20:30–21:30 Adorace
22:00  Zakončení

 41 kostel sv. Ignáce
 A Praha 2 – Nové Město, Karlovo nám.

  GPS: 50°4‘31.842“N, 14°25‘15.705“E
  kostelignac.cz

19:00–20:00 Přednáška: „České nebe“ 
(PhDr. Eva Doležalová, Ph.D.)

19:00–22:00 Poznávací hra pro maličké 
i velké děti: „Kostel – místo i pro 
Tebe“ (s velkým polystyrénovým 
kostelem)

20:00–20:20 Požehnání přinesených předmětů 
(např. růženců, křížků, obrázků) s vysvětlením, proč se žehná 
(P. Pavel Bačo SJ)

20:20–21:20 Komentovaná prohlídka kostela s důrazem na české světce
21:20–22:20 Přednáška: „České nebe“ (PhDr. Eva Doležalová, Ph.D.)
22:20–22:40 Požehnání přinesených předmětů (např. růženců, křížků, 

obrázků) s vysvětlením, proč se žehná (P. Pavel Bačo SJ)
22:40–23:40 Komentovaná prohlídka kostela s důrazem na české světce
Celovečerní Modlitba!? Co to je?; Možnost rozhovoru s věřícími (kněží 

i laici); Možnost svátosti smíření (zpovědi); K čemu se to 
používá? – výstava předmětů, jež se používají v kostele



37

PRAHA, HL. M.

 42 kostel sv. Jana Nepomuckého 
 A na Skalce
   Praha 2 – Nové Město, Vyšehradská

  GPS: 50°4‘20.302“N, 14°25‘6.589“E
  www.kathprag.cz

18:00–18:45 Varhanní hudba 
19:00–20:00 Pěvecký sbor „Viva voce“ 
20:00–20:30 Náš kostel krok za krokem 
20:30–21:15 Koncert: „Nebe plné hudby“ 
21:30–22:30 Koncert: „Hudba spasených“ 
22:30–24:00 Ticho a touha 
Celovečerní Občerstvení – setkání; Německá 

farnost se prezentuje; Sdružení Ackermann-Gemeinde 
se prezentuje 

 43 kostel sv. Kosmy a Damiána
 A Praha 2 – Nové Město, Na Slovanech

  GPS: 50°4‘20.750“N, 14°25‘0.500“E
  www.emauzy.cz

18:00–18:30 Ukrajinská liturgická hudba 
(soubor Berehynja; Iryna 
Kotsenko – umělecká vedoucí)

18:30–19:30 Otevřený kostel k návštěvě, 
volná prohlídka

19:30–20:30 Liturgická východní hudba 
s duchovním slovem 
(mužský byzantský sbor z kostela Nejsvětější Trojice 
ve Spálené ulici; diriguje Miro Vojtička, o. Karel Soukal – 
duchovní slovo)

20:30–21:30 Otevřený kostel k modlitbě, rozjímání, zapálení svíce, 
osobnímu rozhovoru 

21:30 Uzavření kostela

 44 kostel sv. Štěpána
 A Praha 2 – Nové Město, Štěpánská

  GPS: 50°4‘34.968“N, 14°25‘29.050“E
  https://katalog.apha.cz/web/

farnosti/1019
19:00–19:30 Prohlídka varhanního kůru
19:30–20:00 Hudba a slovo (zpěv s varhanami 

proložený texty k zamyšlení 
i pobavení)

20:00–20:30 Prohlídka kostela
20:30–21:00 Hudba a slovo (zpěv s varhanami 

proložený texty k zamyšlení i pobavení)
21:00–21:30 Prohlídka varhanního kůru 
21:30–22:00 Hudba a slovo (zpěv s varhanami proložený texty 

k zamyšlení i pobavení)



38

PRAHA, HL. M.

22:00–22:30 Prohlídka kostela
22:30–23:00 Hudba a slovo (zpěv s varhanami proložený texty 

k zamyšlení i pobavení)
23:00–23:30 Prohlídka varhanního kůru
23:30–24:00 Hudba a slovo (zpěv s varhanami proložený texty 

k zamyšlení i pobavení)

 45 kostel sv. Václava Na Zderaze
 A Praha 2 – Nové Město, Resslova

  GPS: 50°4‘32.073“N, 14°24‘57.213“E
  www.zderaz.cz

17:30–24:00 Otevření kostela
18:00–19:00 Písně o vlasti (Beethoven, Dvořák, 

Brabec, Tichý, Marat, Krejča, Brooks 
a další; Jaroslava Zamrazilová- 
-Hermanová a Petr Hladík – zpěv, 
Petr Tvrdek – varhany)

21:00–22:00 Vzrušující historie kostela se zaměřením na výtvarná 
díla (prof. Jan Royt)

Celovečerní Individuální seznámení s historií a uměleckými 
artefakty kostela; Možnost rozhovoru s duchovními; 
Program pro děti  (v sakristii kostela do 21:00)

 46 kostel CASD
 A Praha 2 – Vinohrady, Londýnská 623/30

  GPS: 50°4‘23.358“N, 14°26‘4.676“E
  www.sborvinohrady.cz

18:00–19:30 Venkovní hudební produkce (před 
hlavním vchodem)

18:30–19:00 Komentovaná prohlídka kostela 
(sraz v předsálí)

19:00–19:30 Bohoslužba slova 
19:30–20:15 Koncert Chrámového pěveckého 

sboru (klasická hudba) 
20:30–21:00 Prohlídka kostela s duchovním (sraz v předsálí)
21:00–22:00 Koncert Maranatha Gospel Choir (gospelová hudba) 
22:00–23:00 Individuální prohlídky 

 47 kostel ČCE
 A Praha 2 – Vinohrady, Korunní 1440/60

  GPS: 50°4‘30.857“N, 14°26‘48.815“E
  vinohrady.evangnet.cz

17:00–23:00 Otevření kostela
17:00–18:00 Zahrada Eden v podkroví 

(výtvarná dílnička Ateliéru Růt, pro 
děti i dospělé 6–99 let, 4. patro, 
max. 14 osob)

18:00–18:15 Fair Trade na Vinohradech 
(Věra Lukášová)



39

PRAHA, HL. M.

18:00–22:00 Hudební pozvánky do kostela (žesťový kvintet 
Consonare, před kostelem)

18:30–19:00 Pásmo básní (poezie Ondřeje Rady)
19:00–20:00 Klavírní koncert (Daniel Jun)
20:30–21:00 Houslový koncert (Miloš Havlík)
22:00–22:30 Varhanní hudba (Blanka Kolářová)

 48 kostel sv. Ludmily
 A Praha 2 – Vinohrady, nám. Míru

  GPS: 50°4‘31.674“N, 14°26‘13.766“E
  ludmilavinohrady.cz

16:30–17:15 Mše svatá
17:15–17:30 Májová pobožnost
18:00–18:05 Zvonění zvonů
18:05–19:00 Komentovaná prohlídka kostela
19:00–19:40 Ženská gregoriánská schola 

od sv. Ludmily
20:00–21:00 Komentovaná prohlídka kostela
21:00–21:35 Duchovní písně k poslechu i rozjímání (farní schola 

od sv. Ludmily)
22:00 Zakončení 

 49 sbor CB
 A Praha 2 – Vinohrady, Římská 1354/43

  GPS: 50°4‘36.390“N, 14°26‘17.527“E
  cbvinohrady.cz

18:00–19:00 Otvíráme (k nekomentované 
prohlídce, ztišení, osobní meditaci 
a seznámení se s činností sboru)

19:00–20:30 Koncert (Gospel Limited pod 
vedením Václava Třísky)

20:30–21:00 Zavíráme (poslední možnost 
navštívit a prohlédnout 
si prostory modlitebny)

 50 bazilika sv. Petra a Pavla
 A Praha 2 – Vyšehrad, Štulcova

  GPS: 50°3‘52.040“N, 14°25‘4.363“E
  www.kkvys.cz

17:00–17:50 Dílnička pro děti
17:50–18:00 Vyzvánění zvonů vyšehradské 

baziliky
18:00–18:45 Mše svatá
18:45–20:00 Dílnička pro děti
19:00–20:00 Seznámení s liturgickým 

prostorem a liturgickými 
předměty

20:15–21:15 Varhany? Varhany! (Nicole Valentová – průvodní slovo, 
Ondřej Valenta – varhany) 



40

PRAHA, HL. M.

21:30–22:30 Vyšehradská bazilika očima historika (doc. PhDr. Petr 
Kubín, Ph.D.)

22:45–23:30 Koncert: Varhany za svitu měsíce 
(Ondřej Valenta – varhany)

23:40–23:50 Zastavení u Vyšehradské Madony
23:50–23:55 Modlitba za českou zemi a její obyvatele 
23:55–00:15 Vyšehradská zvonkohra – výběr skladeb
Celovečerní Zeptejte se (razítka a další zajímavé materiály); Možnost 

osobní modlitby (v kapli P. Marie Šancovské); Výstava: 
Klenotnice vyšehradské baziliky; Schránka proseb a díků 
(svěříme je Bohu při společné modlitbě); Obchůdek

 51 Husův sbor
 A Praha 2 – Vyšehrad, Vratislavova 30/8

  GPS: 50°4‘0.548“N, 14°25‘2.997“E
  husite.wixsite.com/vysehrad

14:00–20:00 Zpřístupněný bohoslužebný 
prostor s farou a zahradou 

18:30 Vystoupení hudebního seskupení 
Let‘s Go s tradičními spirituály

Celovečerní Výstava obrazů Mari Zvardoň; 
Besedy se zajímavými lidmi; 
Různé akce (první patro, zahrada)

 52 kaple Stětí sv. Jana Křtitele
 A Praha 2 – Vyšehrad, V Pevnosti

  GPS: 50°3‘51.883“N, 14°25‘18.099“E
  www.kkvys.cz

19:15–19:45 Minikoncert „Baroko v podzemí“ 
(Ondřej Valenta – cembalo)

19:45–21:00 Prohlédněte si kostel ukrytý 
v hradbách

 53 kostel sv. Vavřince
 A Praha 2 – Vyšehrad, Soběslavova

  GPS: 50°3‘49.590“N, 14°25‘8.890“E
  www.kkvys.cz

19:00–21:00 Nahlédněte do nejstarších prostor 
na Vyšehradě (pozůstatky nejstarší 
baziliky na Vyšehradě)



41

PRAHA, HL. M.

 54 rotunda sv. Martina
 A Praha 2 – Vyšehrad, V Pevnosti

  GPS: 50°3‘49.096“N, 14°25‘17.703“E
  www.kkvys.cz

19:00–21:30 Račte vstoupit (možnost rozhovorů 
s řádovými sestrami působícími 
na Vyšehradě)

21:30–22:00 Minikoncert „Kouzlo harmonia“ 
(Ondřej Valenta – harmonium)

 55 kostel Nejsvětějšího Srdce Páně
 A Praha 3 – Vinohrady, nám. Jiřího z Poděbrad

  GPS: 50°4‘40.812“N, 14°27‘2.665“E
  srdcepane.cz

16:30–17:30 Prohlídka kostela pro děti
17:30–19:10 NENÍ možná prohlídka žádné části 

kostela
18:00–19:00 Mše svatá a májová pobožnost 

(P. Jan Houkal)
19:10–20:00 Prohlídka kostela pro děti
19:15–20:00 Nejsvětější Srdce Páně a Boží 

milosrdenství napříč staletími (1. patro – videosál)
20:00–20:40 Prohlídka kostela, varhan, krypty
21:00–21:40 Prohlídka kostela – duchovní rozměr stavby – historie 

a současnost
22:00–22:55 Ticho a čtení z Bible
23:00–23:40 Prohlídka kostela, varhan, krypty
23:40–24:00 Modlitba za město
23:55–24:00 Dík za nový den
Celovečerní Pošta do nebe (o půlnoci se společně pomodlíme); 

Možnost osobního rozhovoru s knězem; Opakované 
prohlídky (krypta, sakristie); Projekce historických 
dokumentů s komentářem (od 20:00 dále); Boží slovo 
pro tebe – úryvek z Bible

 56 modlitebna BJB
 A Praha 3 – Vinohrady, Vinohradská 76/68

  GPS: 50°4‘37.700“N, 14°27‘3.449“E
  www.baptistepraha3.cz

18:00–18:30 Novodobé české křesťanské písně
18:00–23:00 Výstava českých betlémů ze sbírky 

Jindry Buksové
18:30–19:00 Prohlídka s průvodcem (vitráže, 

baptisterium, secesní prvky)
18:30–21:00 Grilování
18:30–22:00 Výstava výtvarného kroužku
19:00–19:30 Písně a meditační zamyšlení s česky mluvícími křesťany



42

PRAHA, HL. M.

19:30–20:30 Novodobé čínské křesťanské písně a netradiční 
workshop 

20:00–20:30 Prohlídka s průvodcem (vitráže, baptisterium, 
secesní prvky)

20:30–21:00 Písně a meditační zamyšlení s anglicky 
mluvícími křesťany

22:15–22:45 Prohlídka s průvodcem (vitráže, baptisterium, 
secesní prvky)

Celovečerní: Možnost osobního rozhovoru s duchovním

 57 kostel sv. Vojtěcha
 B Praha 3 – Vysočany, Na Balkáně

  GPS: 50°5‘42.313“N, 14°29‘5.980“E
  www.farnost-nabalkane.cz/

18:00–18:05 Zahájení Noci kostelů
18:15–18:30 Liturgické předměty a oděvy
18:30–18:50 Sbor farní mládeže
19:30–20:00 Chvíle pro tóny smyčcových 

nástrojů
20:30–20:45 Liturgické předměty a oděvy
21:00–21:15 Zakončení s modlitbou a ztišením
Celovečerní Doprovodný program pro děti (i na zahradě); Ze 

života farnosti – prezentace; Možnost občerstvení; 
Individuální prohlídka kostela

 58 Betlémská kaple
 A Praha 3 – Žižkov, Prokopova 216/4 (ve dvoře)

  GPS: 50°5‘8.870“N, 14°27‘14.166“E
  zizkov1.evangnet.cz

18:00–18:30 Zahájení zvonem a slovo o kapli 
a sboru v ní žijícím (prostor 
pro rozhovor)

19:00–20:00 Varhanní koncert 
(Pavel Braha – varhany)

21:00–21:30 Předčítání žalmů
Celovečerní Prezentace Diakonie ČCE; 

Výstava fotografi í Tomáše Ježka

 59 kostel sv. Anny
 A Praha 3 – Žižkov, Tovačovského

  GPS: 50°5‘13.672“N, 14°27‘41.454“E
  www.farnost-zizkov.cz

18:00–22:30 Prohlídka kostela 



43

PRAHA, HL. M.

 60 kostel sv. Prokopa
 A Praha 3 – Žižkov, Sladkovského nám.

  GPS: 50°5‘3.120“N, 14°27‘0.850“E
  www.farnost-zizkov.cz

17:00–17:45 Dětská prohlídka kostela (biblický 
kvíz, hledání indícií)

17:50–18:00 Zvonění kostelních zvonů
18:00–18:45 Mše svatá (P. Vít Uher)
18:45–21:00 Tvůrčí dílna pro malé i velké 

(zaměřená na Bibli)
19:00–19:45 Koncert
20:00–20:45 Přednáška: Svatý Prokop a jeho odkaz
21:00–21:45 Vystoupení chrámového sboru 
22:00–22:30 Tajemství architektury kostela
22:45–23:00 Četba a výklad textů z Bible 
23:00–23:15 Varhanní improvizace
23:15–24:00 Meditace v tichu při svíčkách

 61 kostel sv. Rocha, 
 A Šebestiána a Rozálie
   Praha 3 – Žižkov, Olšanské nám.

  GPS: 50°4‘56.645“N, 14°27‘35.468“E
  www.farnost-zizkov.cz

18:00–18:10 Zahájení, otevření kostela
18:30–19:45 Komentovaná prohlídka
20:15–21:00 Koncert pro violoncello a housle 
21:00–21:45 Přednáška: Mor v Českých zemích; 

Komentovaná prohlídka
21:45–22:15 Chvíle ztišení při svíčkách

 62 sbor CB
 A Praha 3 – Žižkov, Koněvova 151/24

  GPS: 50°5‘14.834“N, 14°27‘21.428“E
  www.cb.cz/praha3

18:00–22:00 Možnost osobních rozhovorů 
s kazatelem sboru

18:00–23:00 Prohlídka modlitebny 
a prostor sboru

18:00–23:00 Výstava liturgických předmětů
19:00–19:30 Koncert smíšeného žižkovského 

sboru Církve bratrské



44

PRAHA, HL. M.

 63 sbor ČCE
 B Praha 3 – Žižkov, Jarov, U Kněžské louky 9

  GPS: 50°5‘37.583“N, 14°29‘33.947“E
  jarov.evangnet.cz

17:00–23:00 Ne ruka, to duše maluje… 
(Vernisáž výstavy obrazů malířů 
malujících ústy a nohama); 
Prohlídka kostela

 64 Žižkův sbor
 A Praha 3 – Žižkov, nám. Barikád 1520/1

  GPS: 50°5‘16.570“N, 14°27‘39.995“E
  www.ccshzizkov.estranky.cz

 Podrobnosti o programu najdete 
na www.nockostelu.cz

 65 kostel ČCE
 B Praha 4 – Braník, Modřanská 1821/118

  GPS: 50°2‘26.946“N, 14°24‘38.118“E
  branik.evangnet.cz

18:00–22:00 Znáš Desatero? Jednoduchá hra 
(pro děti a mládež 6–15 let)

20:00–20:10 Kdo jsme?
20:30–20:45 Připojte se ke zpěvu křesťanských 

písní s klavírem, kytarou, fl étnou, 
foukací harmonikou…

21:00–21:10 Co děláme?
21:30–21:50 Připojte se ke zpěvu křesťanských písní s klavírem, 

kytarou, fl étnou, foukací harmonikou…
22:00–22:10 Čemu věříme?
22:30–22:50 Připojte se ke zpěvu křesťanských písní s klavírem, 

kytarou, fl étnou, foukací harmonikou…
Celovečerní Prostor pro rozhovor; Komentovaná prohlídka 

kostela; Seznámení s aktivitami; Zpěv písní známých 
i méně známých…



45

PRAHA, HL. M.

 66 kaple sv. Bartoloměje
 B Praha 4 – Hodkovičky, Modřanská

  GPS: 50°1‘23.131“N, 14°24‘15.599“E
  www.modranskafarnost.cz

16:00–16:25 Zvonění každou celou hodinu; 
Kávička u kapličky; Výstavka o sv. 
Bartoloměji a z historie kapličky

16:30–17:00 Vernisáž výstavky „sv. Bartoloměj 
a kaplička“ (Jan Roda)

17:00–17:55 O Branickém mostě (Jiří Firs)
18:00–18:20 Nešpory a zvonění (vede 

manželské společenství Úterníci)
18:30–18:45 Hodkovičské muzicírování 
19:00–19:10 Závěr programu v Hodkovičkách
19:05–22:00 Pokračování v kostele Nanebevzetí Panny Marie 

v Modřanech
Celovečerní Možnost rozsvícení svíček za své blízké; 

Workshop pro děti 

 67 kaple sv. Anny
 B Praha 4 – Krč, Dolnokrčská 1908/1

  GPS: 50°2‘7.859“N, 14°26‘32.816“E
  nokrc.xf.cz

17:00–18:15 Program pro děti 
18:30–20:00 Přednáška: Židovské svátky – 

Šavuot – letnice (doc. PhDr. Jiřina 
Šedinová, CSc.)

20:00–21:00 Křesťanské písně s kytarou

 68 kostel Panny Marie 
 B Královny míru
   Praha 4 – Lhotka, Ve Lhotce 330/36

  GPS: 50°1‘13.524“N, 14°26‘15.228“E
  lhoteckafarnost.cz

15:00–15:30 Mše svatá
16:00–16:30 Vernisáž: Vodní svět očima dětí 

(výstava děl keramického kroužku)
17:00–18:00 Zadáno pro děti: Interaktivní 

putování naším kostelem (pro děti 
od 3 do 12 let)

18:00–18:45 Představení lhotecké křížové cesty 
od Karla Stádníka

18:00–18:10 Zvony Maria, Václav a Vojtěch zvou k návštěvě kostela
18:00–21:00 Z pastvin do paneláků: Nahlédnutí do kroniky 

sídlištní farnosti
19:00–19:45 Rozhovor: Groznyj, Moskva, Varšava… – o Bohu 

a o člověku s Josefem Pazderkou



46

PRAHA, HL. M.

20:00–20:45 Představení lhotecké křížové cesty od Karla Stádníka
21:00–21:30 Kdo zpívá, dvakrát se modlí! Koncert 

Chrámového sboru
22:00–22:45 Představení lhotecké křížové cesty od Karla Stádníka
23:30–24:00 V půlnoční hodinu… Modlitba se zpěvy
23:55–01:00 After party – posezení pro nespavce

 69 kostel Narození Panny Marie
 A Praha 4 – Michle, Baarova

  GPS: 50°2‘59.791“N, 14°27‘8.391“E
  www.michlehabrovka.cz

18:00–18:30 Zahájení 
18:30–19:30 Kytarový koncert (žáci 

manželů Divišových)
20:00–21:00 Koncert souboru Musica pro 

Sancta Cecilia (liturgický rok 
v písních gotiky, renesance 
a baroka)

21:15–22:00 O kostele a jeho historii (Stanislav Varhaut)
22:00–22:10 Požehnání na cestu

 70 sbor Alberta Schweitzera
 A Praha 4 – Michle, U Michelského mlýna 124/27

  GPS: 50°3‘20.743“N, 14°27‘0.309“E
  www.ccshmichle.cz

17:00–20:00 Program pro děti (kvízy, hra 
na zahradě, omalovánky, 
výstavka dětských prací a plakátů 
z křesťanské výuky)

17:00–23:00 Vyprávění o historii – původně 
synagoga – a o současnosti 
(Národní kulturní památka)

17:00–23:00 Seznámení s činností Domova na půl cesty Maják, 
který je v sousedství sboru

18:00–20:00 Hudební vystoupení mladých hudebníků na klavír, 
klarinet, fl étnu, varhany

 71 Husův sbor
 A Praha 4 – Nusle, Táborská 317/65

  GPS: 50°3‘46.833“N, 14°26‘32.013“E
  www.husuvsbornusle.estranky.cz

15:00–18:30 Nechte děti přicházet ke mně (hry, 
soutěže, malování a jiné dovádění)

20:30–21:15 Modlitba světla se zažehnutím 
svící a s písněmi 

21:30–23:30 Agapé – pozvání 
ke společnému stolu

Celovečerní Volná prohlídka Husova sboru 
se slovem o jeho minulosti



47

PRAHA, HL. M.

 72 kostel ČCE
 A Praha 4 – Nusle, Žateckých 1169/11

  GPS: 50°3‘40.439“N, 14°26‘5.157“E
  nusle.evangnet.cz

18:00–18:15 Otevření kostela 
18:30–19:00 Prohlídka kostela s komentářem 
19:30–20:30 Klavírní recitál Barbory 

Krištofové Sejákové
21:00–21:30 Prohlídka kostela s komentářem 

 73 kostel sv. Pankráce
 A Praha 4 – Nusle, Na Pankráci

  GPS: 50°3‘28.591“N, 14°25‘52.291“E
  www.farnostnusle.websnadno.cz

 Podrobnosti o programu najdete 
na www.nockostelu.cz

 74 kostel sv. Václava
 A Praha 4 – Nusle, Vladimírova

  GPS: 50°3‘41.499“N, 14°26‘32.988“E
  www.farnostnusle.websnadno.cz

 Podrobnosti o programu najdete 
na www.nockostelu.cz

 75 kostel sv. Anežky České 
 B a sv. patronů českých
   Praha 4 – Záběhlice, Roztylské nám. 2500

  GPS: 50°2‘38.536“N, 14°28‘44.719“E
  farnost-sporilov.cz

17:00–17:30 Žehnání zvířátek
18:00–19:00 Mše svatá 
19:00–19:45 Klasický koncert (americký 

klarinetista George Stoff an 
se svým doprovodem)

20:00–20:50 Prohlídka kostela (Michaela 
Tučková a Vít Michalec)

21:00–21:30 Koncert za doprovodu varhan 
(Miroslava Časarová – soprán)



48

PRAHA, HL. M.

22:00–22:30 Koncert ArpaDua (B. Váchalová a I. Pokorná – harfa)
23:00–23:30 Varhanní hudba k rozjímání
Celovečerní Ve Spořilově kostel: Výstava o historii kostela (věž 

kostela); Rozhovor s knězem, modlitba; Zemští patroni: 
Výstava prací žáků ZUŠ Vadima Petrova na Spořilově; 
Kostely pohledem solarografi e 

 76 kostel sv. Filipa a Jakuba
 A Praha 5 – Hlubočepy, Na Zlíchově

  GPS: 50°2‘50.470“N, 14°24‘31.771“E
  www.CentrumBarrandov.cz

18:00–18:45 Mše svatá (biskup Václav Malý)
19:00–20:30 Povídání s biskupem Václavem 

Malým o Bohu, víře, 
církvi, člověku…

21:00–22:00 Možnost tiché meditace, 
varhanní improvizace

Celovečerní Stavba nového kostela 
na Barrandově; Možnost rozhovoru s duchovním 

 77 kaple Nanebevzetí Panny Marie
 A Praha 5 – Košíře, Klamovka, Podbělohorská

  GPS: 50°4‘15.912“N, 14°22‘47.001“E
  www.kosirska.farnost.cz

 Podrobnosti o programu najdete 
na www.nockostelu.cz

 78 kostel sv. Jana Nepomuckého
 B Praha 5 – Košíře, Nepomucká

  GPS: 50°4‘7.889“N, 14°21‘57.691“E
  www.kosirska.farnost.cz

 Podrobnosti o programu najdete 
na www.nockostelu.cz



49

PRAHA, HL. M.

 79 chrám sv. Michala
 A Praha 5 – Smíchov, zahrada Kinských

  GPS: 50°4‘42.471“N, 14°23‘54.521“E
  www.parohiapraga.eu

18:00–18:15 Uvítání návštěvníků 
18:15–19:30 Ukázka techniky ikonopisectví 
18:30–19:15 Komentovaná prohlídka kostela 

a ikon
19:30–20:15 Večerní bohoslužba se zpěvem 

(v rumunštině a v češtině)
20:15–20:45 Komentovaná prohlídka kostela 

a ikon
20:45–21:00 Pravoslavný zpěv v rumunštině
21:00 Závěr programu

 80 kostel ČCE
 A Praha 5 – Smíchov, Bieblova

  GPS: 50°3‘56.696“N, 14°23‘58.543“E
  smichov.evangnet.cz

16:45 Otevření kostela
17:00–17:45 Prohlídka kostela a přehlídka 

evangelických koláčů
18:00–20:15 Koncert SPZ (Smíchovští 

příležitostní zpěváci), 
En Arché a Vinohradského 
symfonického orchestru (na závěr 
společně A. Dvořákovo Te Deum)

20:30–21:15 Prohlídka kostela a přehlídka evangelických koláčů
21:30 Uzavření kostela

 81 kostel Nejsvětější Trojice
 A Praha 5 – Smíchov, U Trojice

  GPS: 50°4‘19.603“N, 14°23‘37.550“E
  www.kosirska.farnost.cz

 Podrobnosti o programu najdete 
na www.nockostelu.cz



50

PRAHA, HL. M.

 82 kostel sv. Gabriela
 A Praha 5 – Smíchov, Holečkova

  GPS: 50°4‘30.224“N, 14°23‘47.026“E
  www.farnostsmichov.cz; 

www.beuron.cz; www.malakim.cz
19:30–23:30 Beuronské umění
20:00–20:05 Uvítání
20:05–21:00 Komentovaná prohlídka kostela 

(Monica Bubna-Litic)
21:30–22:00 Varhanní nocturno ke ztišení 

a meditaci (Václav Vála)
22:00–23:00 Komentovaná prohlídka kostela (Monica Bubna-Litic)

 83 kostel sv. Václava
 A Praha 5 – Smíchov, nám. 14. října

  GPS: 50°4‘24.097“N, 14°24‘16.785“E
  www.farnostsmichov.cz

17:30–18:20 Mše svatá 
19:00–20:00 Koncert ZUŠ Štefánikova, Praha 5
20:30–21:30 Komentovaná prohlídka kostela
22:00–22:50 Komentovaná prohlídka kostela
23:00–23:30 Varhanní nocturno
23:55–00:05 Modlitba – uzavření kostela

 84 modlitebna CASD
 A Praha 5 – Smíchov, Peroutkova 2482/57

  GPS: 50°3‘43.927“N, 14°23‘2.702“E
  www.casdsmichov.cz

19:00–22:00 Otevřená modlitebna a prohlídky 
s výkladem pro návštěvníky

 85 bazilika sv. Markéty
 B Praha 6 – Břevnov, Markétská 28/1

  GPS: 50°5‘5.190“N, 14°21‘23.191“E
  www.farnost-brevnov.cz

18:00–18:30 Mše svatá
19:00–19:45 Program pro děti – hra 

po kostele 
19:00–21:00 Krypta otevřena pro návštěvníky
20:00–20:30 Zpívejte s námi píseň chval aneb 

Zpívání se scholami baziliky 
sv. Markéty



51

PRAHA, HL. M.

20:30–22:30 Individuální prohlídka baziliky
22:30–23:00 Čtení duchovních textů
23:00–23:15 Ztišení, kompletář, zakončení

 86 kaple Panny Marie Andělské
 A Praha 6 – Břevnov, Šlajferka, Radimova 33/2

  GPS: 50°5‘17.650“N, 14°22‘40.756“E
  www.sestry-osf.cz

19:00–19:10 Zahájení – zvonění zvonem
19:10–19:30 Historie kláštera a prohlídka kaple 

s výkladem
19:30–20:15 Koncert žáků ZUŠ Petřiny
20:20–20:35 Výstava o činnosti sester 

s komentářem
20:35–21:30 Tichá kaple – možnost meditace, závěrečné slovo
Celovečerní Možnost rozhovoru se sestrami; Prostor pro 

přímluvnou modlitbu

 87 kostel sv. Gotharda
 A Praha 6 – Bubeneč, Krupkovo nám.

  GPS: 50°6‘14.692“N, 14°24‘29.790“E
  www.farnostbubenec.cz

16:00–17:15 Program pro děti
17:30–18:30 Mše svatá (P. Miloš Szabo)
18:30–19:15 Komentovaná prohlídka kostela
19:30–20:00 Meditační pásmo (duchovní četba 

a hudba)
20:00–21:30 Ochutnávka mešního vína 

na zahradě
20:30–21:15 Koncert farního sboru
21:30–22:00 Prohlídka varhan
22:00–22:40 Přednáška: Prezentace biblických obrazů
22:45–23:30 Chvíle ticha a meditace s hudbou
23:30–23:45 Závěrečná modlitba a požehnání

 88 Husův sbor
 A Praha 6 – Dejvice, Wuchterlova 523/5

  GPS: 50°5‘52.578“N, 14°23‘50.068“E
  www.dejvickysbor-ccsh.cz

18:00–23:00 Varhaní hudba, prostor pro ztišení 
a modlitbu

21:00–21:35 Varhaní koncert



52

PRAHA, HL. M.

 89 kostel sv. Matěje
 B Praha 6 – Dejvice, U Matěje

  GPS: 50°6‘47.585“N, 14°22‘38.710“E
  www.matejstranti.com

18:00–18:45 Mše svatá s hudebním 
doprovodem

18:45–19:15 Komentovaná prohlídka 
kostela zaměřená na umělecké 
a historické zajímavosti 

19:15–20:00 Hudební program
20:00–21:45 Možnost prohlídky kostela
20:00–21:30 Výstup na věž kostela (pouze pro fyzicky zdatné osoby)
22:00–22:05 Závěrečné požehnání
Celovečerní Drobné pohoštění po celý večer

 90 kostel ČCE
 A Praha 6 – Střešovice, nám. Před Bateriemi 950/22

  GPS: 50°5‘27.928“N, 14°22‘24.784“E
  www.evangelik.cz

 Podrobnosti o programu najdete 
na www.nockostelu.cz

 91 kostel sv. Norberta
 A Praha 6 – Střešovice, Norbertov

  GPS: 50°5‘29.789“N, 14°22‘40.789“E
  www.norbertstresovice.cz

17:15–17:55 Mše svatá 
18:00–18:10 Vyzvánění zvonů
18:00–21:25 Pošta do nebe… (vaše krátká 

poděkování či prosby, které kněz 
vloží do modlitby na závěr dne)

18:15–19:55 Výstup do věže ke zvonům 
s odborným výkladem

19:00–19:45 Přednáška o historii kostela a farnosti 
20:00–21:25 Májové akordy (duchovní hudba)
21:30–21:45 Modlitba na závěr dne



53

PRAHA, HL. M.

 92 Husův sbor
 A Praha 7 – Holešovice, Farského 1386/3

  GPS: 50°5‘58.146“N, 14°26‘8.398“E
  www.husiteholesovice.cz

18:00–18:30 Komentovaná prohlídka kostela 
a kolumbária

18:00–21:00 Promítání dobového fi lmu 
o stavbě kostela

18:30–19:30 Varhanní improvizace (Pavel Diblik)
19:30–20:00 Komentovaná prohlídka kostela 

a kolumbária
20:00–21:00 Koncert hudební skupiny May the Way (alternativní 

populární hudba)
21:30–22:15 Meditativní bohoslužba světla s hudebním doprovodem 

(s hudebním aranžmá houslistky Terezy Cachové 
a kytaristy Vojtěcha Klímy)

 93 kostel sv. Antonína Paduánského
 A Praha 7 – Holešovice, Strossmayerovo nám.

  GPS: 50°5‘55.590“N, 14°26‘6.490“E
  www.svatyantonin.cz

18:00–18:45 Mše svatá 
19:00–22:00 Výstup do věží vzhůru až 

ke zvonům
20:00–20:30 Procházka kostelem aneb Co 

v kostele najdete a k čemu to je?
21:00–21:30 Co vše najdete v kostele?
22:00–22:30 Hudba z kůru a slovo k zamyšlení
23:30–24:00 Adorace před Nejsvětější svátostí
Celovečerní Pošta do nebe (vhoďte do schránky svá poděkování 

a prosby k Bohu); Setkání s knězem

 94 kostel sv. Klimenta
 A Praha 7 – Holešovice, Kostelní

  GPS: 50°5‘50.690“N, 14°25‘55.088“E
  www.svatyantonin.cz

18:00–20:00 Program pro děti: Na hřbitově 
to žije!

19:00–19:30 Prohlídka kostela s výkladem 
19:30–22:00 Možnost prohlídky kostela



54

PRAHA, HL. M.

 95 kostel sv. Petra a Pavla
 B Praha 8 – Bohnice, Bohnická

  GPS: 50°8‘3.790“N, 14°24‘57.489“E
  www.farnostbohnice.cz

16:00–17:00 Hra pro děti: Plnič kbelíků
16:00–18:00 Program pro děti i dospělé: Co se 

skrývá v kostele?
18:00–19:00 Mše svatá s májovou pobožností
19:00–20:00 Individuální prohlídka kostela, 

videoprojekce – Bohnice slaví 
860 let

19:00–23:00 Starobohnická kavárnička u sv. Petra a Pavla
20:00–20:30 Varhanní půlhodinka (Vladimír Jelínek)
20:30–21:00 Individuální prohlídka kostela, videoprojekce – 

Bohnice slaví 860 let
21:00–21:30 Noční komentovaná prohlídka kostela
21:30–22:00 Individuální prohlídka kostela, videoprojekce – 

Bohnice slaví 860 let
22:00–22:45 Koncert spirituálů a gospelů pro dva hlasy a dvě duše 

(Duo T‘N‘T – Tereza Bečičková a Tomáš Ludvíček) 
22:45–23:00 Závěrečná modlitba, zakončení večera
Celovečerní Pošta do nebe (předložte své prosby, za které se 

budeme společně modlit); 
Boží slovo pro tebe (úryvek z Bible); 
Výstava fotografi í: Bohnice slaví 860 let

 96 kostel sv. Václava
 B Praha 8 – Bohnice, Psychiatrická nemocnice, Ústavní

  GPS: 50°8‘6.590“N, 14°25‘27.592“E
  www.bohnice.cz/zakladni-informace/

kostel-sv-vaclava
18:00–22:00 Večer otevřených dveří 

(individuální prohlídky, pro skupiny 
možnost komentované prohlídky, 
možnost duchovního rozhovoru)

 97 kaple sv. Karla Boromejského
 A Praha 8 – Karlín, Vítkova 15/12

  GPS: 50°5‘26.535“N, 14°26‘44.808“E
18:00–23:00 Otevření kostela



55

PRAHA, HL. M.

 98 kostel sv. Cyrila a Metoděje
 A Praha 8 – Karlín, Karlínské nám.

  GPS: 50°5‘28.990“N, 14°26‘53.189“E
  www.farnost-karlin.cz

18:00–18:05 Zahájení zvoněním zvonů
18:05–18:20 Pozdrav, pár slov o kostele
18:05–23:30 Ochutnávka mešního vína
18:30–19:00 Varhanní hudba
19:10–20:30 Výstup k varhanám a prohlídka
19:10–22:30 Výstup do věže kostela
19:30–19:50 Komentovaná prohlídka kostela
22:00–22:20 Komentovaná prohlídka kostela
22:30–23:55 Individuální prohlídka kostela
23:55–24:00 Svatováclavský chorál

 99 kostel sv. Terezie od Dítěte Ježíše
 B Praha 8 – Kobylisy, Kobyliské nám. 1000/1

  GPS: 50°7‘24.615“N, 14°27‘5.226“E
  terezicka.cz

15:30–18:30 Program nejen pro děti – 
prohlídka kostela 

18:30–19:00 Bohoslužba 
19:00–24:00 Prohlídka kostela; Koncert

 100 kostel U Jákobova žebříku
 B Praha 8 – Kobylisy, U Školské zahrady 1264/1

  GPS: 50°7‘25.425“N, 14°27‘41.928“E
  www.kosteljakob.cz

18:00–18:05 Úvodní modlitba ve třech jazycích
18:05–18:10 Varhanní hudba
18:10–18:25 Vystoupení žáků Bratrské školy
18:25–21:45 Hudební vystoupení dětí
18:25–21:45 Komentovaná prohlídka kostela 

a sborového domu
18:25–21:45 Korejský pěvecký sbor
18:25–21:45 Japonský pěvecký sbor
18:25–21:45 Český smyčcový kvartet
18:25–21:45 Pěvecký sbor Contiola Iacobi
21:45–21:50 Závěrečná modlitba ve třech jazycích
21:50–22:00 Varhanní hudba
Celovečerní Piáno na ulici (mohou si zahrát profesionálové i amatéři); 

Občerstvení pro znavené poutníky; Výtvarná dílna; 
Zvonění na zvony – můžete si zazvonit na kostelní zvon 
(v celou hodinu)



56

PRAHA, HL. M.

 101 modlitebna CB
 B Praha 8 – Kobylisy, Tanvaldská 1348/4

  GPS: 50°07‘43.8“N, 14°28‘36.1“E
  www.cb.cz/ladvi

17:00–17:30 Hry a soutěže pro děti 
17:00–21:00 Stolní tenis a šachy
17:30–18:00 Přednáška: Křesťané a mořeplavba 

(Oldřich Stehlík)
18:00–18:30 Hudební okénko (Mirek Urban)
18:30–19:30 Diabetes Mellitus 2. typu – 

Edukace diabetika z hlediska 
klinické výživy (Ing. Eva Kocurková)

19:30–20:00 Hudební okénko (Mirek Urban)
20:00–21:00 Přednáška a cestopis: Galileou a Jeruzalémem 

po stopách Ježíšových (Ondřej Kaprál)
21:00–21:30 Hudební okénko (Mirek Urban)

 102 Husova kaple
 B Praha 8 – Libeň, U Pošty 1098/6

  GPS: 50°6‘8.873“N, 14°28‘39.016“E
  liben.evangnet.cz

17:00–17:50 Hry a aktivity pro malé i velké
18:00–18:40 Vernisáž objektů a fotografi í: 

Nalezené zázraky Ondřeje Tučka
19:00–19:50 Repetice: pěvecký sbor Gymnázia 

Na Pražačce
20:00–20:45 Jakub S. Trojan: Chvála 

protikladů – komponované pásmo 
poezie a vzpomínek (Pavel Trojan – varhanní improvizace)

21:00–21:30 Hudební tečka (hudebně-zábavný program v režii sboru)
21:30–21:45 Modlitba na cestu
Celovečerní Drobné občerstvení

 103 kaple Neposkvrněného 
 B početí Panny Marie
   Praha 8 – Libeň, Libeňský zámek, Zenklova 1/35

  GPS: 50°6‘27.569“N, 14°28‘17.076“E
  www.praha8.cz/Zamecka-kaple-

Neposkvrneneho-poceti-Panny-
Marie.html

19:00–19:30 Komentovaná prohlídka kaple 
19:30–20:30 Koncert komorní hudby žáků 

Základní umělecké školy
20:30–21:00 Komentovaná prohlídka kaple 
21:00–22:00 Varhanní koncert 



57

PRAHA, HL. M.

 104 kostel sv. Vojtěcha a sv. Anežky
 B Praha 8 – Libeň, U Meteoru 599

  GPS: 50°6‘32.064“N, 14°28‘15.830“E
17:30–22:00 Zpřístupnění kostela 
18:00–19:00 Pásmo písní dětí ZŠ Bohumila 

Hrabala (Hrabalova koťata a žáci 2. 
stupně ZŠ)

19:45–20:15 Komentovaná prohlídka kostela
20:15–20:45 Varhanní půlhodinka 

 105 sbor CKS Praha
 B Praha 8 – Libeň, Na Žertvách 23

  GPS: 50°6‘18.048“N, 14°28‘38.636“E
  www.kspraha.cz

18:00–18:30 Mystika v abstraktní malbě Aleše 
Lamra – interaktivní komentář 
k triptychu „I učinil hvězdy“ 
(Tomáš Dittrich)

18:30–19:00 Prohlídky budovy (baptisterium, 
hudební zkušebna, obrazy Václava 
Lamra ve sborové knihovně)

19:00–20:30 Přednáška s diskuzí: Boj s korupcí v současné české 
politice (Libor Michálek)

20:30–21:00 Prohlídky budovy (baptisterium, hudební zkušebna, 
obrazy Václava Lamra ve sborové knihovně)

21:00–21:30 Mystika v abstraktní malbě Aleše Lamra – interaktivní 
komentář k triptychu „I učinil hvězdy“ (Tomáš Dittrich)

Celovečerní Výstava z činnosti Kroužků na Palmovce

 106 Milíčova kaple
 B Praha 10 – Malešice, Rektorská 9

  GPS: 50°5‘13.752“N, 14°30‘27.282“E
  http://www.jednotabratrska.cz/

praha/index.php?clanek=2
17:00–17:40 Kocour v botách (pohádka divadla 

Buchty a loutky)
18:00–22:00 Průběžné promítání fotografi í 

z nedávno dokončené 
rekonstrukce naší kaple

18:30–19:15 Vyprávění o návštěvě Surinamu
20:00–20:30 Hudba 
22:00–22:05 Jezu Kriste, štědrý kněže



58

PRAHA, HL. M.

 107 kostel Bét-el
 B Praha 10 – Strašnice, Vilová 512/26

 ; GPS: 50°4‘25.529“N, 14°29‘24.613“E
  www.umc.cz/strasnice

18:00–18:05 Přivítání, úvodní slovo 
18:05–18:30 Prohlídka kaple a prostor, 

rozhovory, občerstvení 
18:30–19:00 Hudební vystoupení studentů 

Gymnázia a Střední odborné školy 
pro zrakově postižené 
v Praze-Butovicích

19:00–19:30 Prohlídka kaple a prostor, rozhovory, občerstvení 
19:30–20:30 Středověké písně duchovní i světské, ukázka 

historických nástrojů (Tomáš Najbr)
20:30–21:00 Prohlídka kaple a prostor, rozhovory, občerstvení 
21:00–22:00 Komponované pásmo hudby a poezie s autorčinou 

básnickou sbírkou Přikryto marností (Delicie Nerková)
22:00–22:30 Prohlídka kaple a prostor, rozhovory, občerstvení 
22:30–23:30 Klezmer a jidiš music a také písně arménské, romské 

a balkánské (Rejbele – housle, fl étna, basa, kytara 
a perkuse)

23:30–23:35 Závěrečná modlitba a požehnání (Filip Gärtner)
Celovečerní Výstava fotografi í z historie sboru k 90. výročí 

postavení kaple

 108 kostel Neposkvrněného 
 B početí Panny Marie
   Praha 10 – Strašnice, Ke Strašnické

  GPS: 50°4‘8.191“N, 14°29‘42.090“E
  www.farnoststrasnice.cz

17:00–22:15 Otevření kostela pro návštěvníky
18:00–18:45 Mše svatá s varhanním 

doprovodem (P. Karel Kočí, Jakub 
Černý – varhany)

18:45–19:00 Varhanní preludia (Jakub Černý)
19:00–20:00 Volný prostor pro prohlídku 

kostela
19:00–20:00 Tvořivá dílna – stavba modelu kostela
20:00–21:00 Koncert klasické hudby
21:00–21:30 Individuální prohlídky kostela, meditace, modlitby
21:30–22:00 Modlitba se zpěvy z Taizé (doprovází Kalokazhatia)
22:00–22:05 Závěrečná modlitba (P. Karel Kočí)
Celovečerní Rozhovory s knězem; Meditace



59

PRAHA, HL. M.

 109 sbor ČCE
 B Praha 10 – Strašnice, Kralická 1001/4

  GPS: 50°4‘31.905“N, 14°29‘25.252“E
  cce-strasnice.cz

18:30–19:15 Loutkové divadlo: Putování 
za pravdou (nejen pro děti)

18:30–20:30 Kreativní dílny pro děti 
a jejich rodiče

19:30–20:15 Koncert staré české reformační 
hudby (pěvecký sbor Jeroným)

20:30–21:15 Přednáška s diskuzí: Čemu věří 
čeští ateisté? (Zdeňek Vojtíšek)

21:30–22:30 Noční hudebně-poetický recitál  (Pavel Rejchrt – poezie, 
Filip Klinecký – hudba)

 110 modlitebna AC Dobrá zpráva
 B Praha 10 – Štěrboholy, K Učilišti 16a

  GPS: 50°4‘21.884“N, 14°33‘0.875“E
  www.ac.dobrazprava.org

19:00–20:30 Já a ty jsme my – večer 
nejen pro zamilované páry 
(hudba, kvíz, scénka, videoklip, 
tombola, pohoštění)

 111 Husův sbor
 A Praha 10 – Vinohrady, Dykova 51/1

  GPS: 50°4‘27.476“N, 14°26‘56.439“E
  www.hs-vinohrady.cz

19:00–20:00 Přednáška o historii Husova sboru 
s následnou prohlídkou 

19:00–23:00 Otevřený kostel (po celou 
dobu bude možnost rozhovoru 
s místními duchovními)

20:00–21:00 Čtené divadlo: Basilejský koncil 
(divadelní hra Davida Hrona 
o basilejském koncilu, hrají vysokoškolští studenti)



60

PRAHA, HL. M.

 112 Husův sbor
 A Praha 10 – Vršovice, Moskevská 967/34

  GPS: 50°4‘7.849“N, 14°27‘14.569“E
  www.husuvsbor.cz

18:00–19:00 Jinak varhany? Smetana, Dvořák! 
(Kamil Vavrek, Pavel Pernica)

19:30–21:30 Koncert etnické hudby: 
Namgar (hudba z daleké Sibiře 
a mongolských plání)

Celovečerní Komentované prohlídky

 113 kostel sv. Mikuláše
 A Praha 10 – Vršovice, Vršovické nám.

  GPS: 50°4‘9.621“N, 14°27‘6.743“E
  www.farnostvrsovice.cz

18:00–23:00 Otevření kostela

 114 kostel sv. Václava
 A Praha 10 – Vršovice, nám. Svatopluka Čecha

  GPS: 50°4‘8.990“N, 14°27‘33.492“E
  www.farnostvrsovice.cz

18:00–19:00 Pojďme si hrát s loutkami 
(na schodech kostela)

18:30–19:00 Vystoupení farního divadelního 
kroužku

19:00–20:00 Vystoupení Smíšeného sboru při 
kůru kostela sv. Václava

20:30–21:00 Vystoupení Vršovické scholy 
od sv. Václava (vede Ondřej Škoch)

21:00–21:30 Modlitba za návštěvníky – za přítomnosti kněze 
spálíme lístečky s nářky a radostmi z minulého 
ročníku Noci kostelů

21:30–22:15 Hudebně-poetický projekt Nitky (básně Suzanne 
Renaud v překladu Alice Škochové; Ondřej Škoch – 
kytary a zpěv, Štěpán Škoch – soprán saxofon, fl étny 
a perkuse)

22:30–23:15 Komentovaná prohlídka kostela
23:30–23:55 Závěrečné ztišení
Celovečerní Zeď nářků a Zeď radostí (prosby a díky); 

Prostor pro ztišení, meditaci a modlitbu (pohřební 
kaple – multifunkční sál); Výstava fotografi í 
ze života farnosti



61

PRAHA, HL. M.

 115 sbor ČCE
 B Praha 10 – Vršovice, Tulská 14/1

  GPS: 50°4‘24.520“N, 14°28‘27.379“E
  vrsovice.evangnet.cz

17:00–20:00 Program pro děti: sousedský 
piknik & grilování

Celovečerní Nadání je touha: Friedl Dicker- 
-Brandeis a výtvarný vzdělávací 
experiment

 116 kostel Narození Panny Marie
 B Praha 10 – Záběhlice, K Prádelně

  GPS: 50°3‘10.091“N, 14°29‘14.792“E
  www.centrumhostivar.cz

17:45–17:55 Zvonění zvonů
18:00–19:00 Mše svatá s požehnáním 

celému městu
19:10–20:00 Koncert
20:00–21:00 Seznámení s historií kostela, 

prohlídka věže kostela
21:45–22:45 Možnost ztišení, modlitby 

a individuálního rozhovoru s knězem
22:45–23:00 Výstav Nejsvětější svátosti s modlitbou a požehnáním
Celovečerní Prohlídka kostela, liturgických potřeb, seznámení se 

s životem farnosti

 117 kaple sv. Terezie z Kalkaty
 B Praha 11 – Chodov, U Modré školy 2337/1

  GPS: 50°1‘47.949“N, 14°31‘25.382“E
  www.kcmt.cz

17:00–17:30 Vystoupení dětské scholy Terezka 
(vede Kateřina Schejbalová)

17:00–22:00 Knižní obchůdek (knihy, mešní 
víno a dárkové předměty)

17:00–22:30 Cafe Terezie (možnost občerstvení, 
dobré italské kávy, zákusků 
a zmrzliny v barvách Noci kostelů)

17:30–18:30 Kostel „na hraní“ – výtvarničení pro děti
18:00–18:05 Zvonění chrámových zvonů
18:00–22:30 Tower Challenge – výstup (na nebesa) jen pro odvážné
18:30–19:15 Koncert hudební skupiny Musica Rustica
19:30–20:15 Komentovaná prohlídka aneb Všechno, co jste chtěli 

vědět o KCMT, a báli jste se zeptat
19:30–20:30 Na vínko s farářem
20:30–21:00 Komentovaná prohlídka II
21:30–22:00 Komentovaná prohlídka III
22:00–22:15 Zpívané přímluvy



62

PRAHA, HL. M.

22:15–23:30 Tichá modlitba aneb Na slovíčko s Bohem
Celovečerní Stan setkávání – příležitost ke ztišení; Video ze života 

naší farnosti; Biblický kvíz 

 118 kostel Milíče z Kroměříže
 B Praha 11 – Chodov, Donovalská 2331/53

  GPS: 50°2‘8.263“N, 14°29‘54.871“E
  www.jizni-mesto.evangnet.cz

18:00–18:10 Pozvání k návštěvě – 
zvonění zvonů

18:10–22:00 U Milíče křížem krážem – 
komentovaná i individuální 
prohlídka kostela, věže 
a zvonů, galerie

22:00–22:10 Noční požehnání

 119 kostel sv. Františka z Assisi
 B Praha 11 – Chodov, Na Sádce

  GPS: 50°1‘54.689“N, 14°30‘11.991“E
  www.kcmt.cz

17:30–17:35 Hlas zvonů, hlas svědomí
18:00–18:40 Mše svatá s hudebním 

doprovodem
19:00–21:00 Překvapení pro mladé od mladých 

(v klubovně místní mládeže 
Godteens)

19:00–23:00 Italská kavárna pod korunou stromu 
19:30–21:30 Diskuzní setkání: Chodovské zastavení nad otázkami 

(moderátor Štefan Hríb, hosté – P. Karel Satoria OCSO, 
Lukáš Nosek, Th.D., prof. Luboš Kropáček)

21:15–22:30 Jak a proč bolí rány od otce? Povídání o otcovství pro 
otce a syny (dr. Juraj Sedláček)

22:30–23:30 Čtení z Bible a krásné literatury 
s hudebním doprovodem

Celovečerní BUS – svezte se s knězem

 120 modlitebna CB
 B Praha 11 – Chodov, Modletická 1391/4

  GPS: 50°1‘27.576“N, 14°30‘56.390“E
  www.cb.cz/jizni.mesto

17:00–18:45 LEGOklub pro všechny
19:00–19:15 Představení modlitebny
19:15–20:30 Prohlídky modlitebny 

a doprovodný program pro děti 
(Prohlídky prostoru s výkladem; 
Workshop pro děti – vyrábění 
z korálků; Možnost si zahrát stolní 
tenis; Možnost duchovního rozhovoru a ztišení)



63

PRAHA, HL. M.

20:30–21:00 Večer chval – duchovní písně se čtením z Bible 
(možnost duchovního rozhovoru a ztišení)

Celovečerní Prohlídky budovy a seznámení s činností CB

 121 kostel Nanebevzetí Panny Marie
 B Praha 12 – Modřany, hřbitov, K Dolům

  GPS: 50°0‘14.400“N, 14°24‘25.048“E
  www.modranskafarnost.cz

18:00–18:45 Mše svatá 
19:00–19:50 Flétnový koncert Vivatfl auto
20:00–20:25 Modřanský kostel v průběhu 

staletí a soutěž pro děti (najdi 
ambon a další vybavení kostela)

20:30–21:15 Vystoupení Modřanského 
chrámového sboru 
(Pavel Polášek – sbormistr)

22:00–22:30 Noční rozjímání se zpěvy z Taizé a se závěrečným 
požehnáním

 122 sborový dům ČCE
 B Praha 12 – Modřany, Písková 263/6

  GPS: 50°0‘3.590“N, 14°24‘34.172“E
  www.modrany.evangnet.cz

18:00–19:00 Divadlo pro děti: Dárek aneb 
Zkus jít cestou necestou (Divadlo 
Marky Míkové)

19:00–19:30 Možnost komentované prohlídky 
modlitebny 

19:30–20:30 Přednáška: Co trápilo naše 
prarodiče za první republiky. 
Odraz dobových problémů v rozhlasových 
přednáškách J. B. Kozáka (Lydia Petráňová)

20:30–21:30 Hudební workshop: Zpěvy české reformace 
trochu jinak (Eliška Baťová)

21:30–22:00 Varhanní meditace (Petr Veber)
22:00–22:30 Čtení na dobrou noc 
Celovečerní Malá výstava ke 100. výročí vzniku ČCE 

 123 kostel sv. Jakuba Staršího
 B Praha 13 – Stodůlky, Kovářova

  GPS: 50°2‘57.390“N, 14°18‘46.091“E
  www.centrumbutovice.cz

18:00–18:30 Mše svatá
18:30–19:30 Adorace
19:30–20:00 Prostor ticha



64

PRAHA, HL. M.

 124 kostel sv. Prokopa
 B Praha 13 – Stodůlky, Slunečné nám.

  GPS: 50°2‘59.273“N, 14°20‘43.738“E
  www.centrumbutovice.cz

12:00–14:00 „Poledne v kostele“ – program pro 
zaměstnance fi rem z Prahy 13

16:00–18:00 Program pro děti: výtvarné 
dílničky a hra v prostoru 
Komunitního centra 

19:00–20:00 Koncert: Díla starých mistrů
20:00–22:30 Občerstvení na střeše 

Komunitního centra
22:30–22:40 Závěrečná modlitba

 125 sbor CB
 B Praha 13 – Stodůlky, Mukařovského 1986/7

  GPS: 50°2‘42.706“N, 14°19‘16.503“E
  www.13ka.cz

18:00–22:00 Komentovaná prohlídka prostor 
(fotografi e a videa: mateřské 
centrum Rybičky, dětské kluby, 
cvičení seniorů, bohoslužby)

18:00–22:00 Výstava děl sochaře Čestmíra 
Sušky (pracuje se dřevem, 
sklem, kovy)

Celovečerní Čtení biblických textů a instrumentální hudba; Možnost 
duchovního rozhovoru, modlitby; Občerstvení

 126 kostel sv. Jiří
 B Praha 14 – Hloubětín, Hloubětínská

  GPS: 50°6‘12.532“N, 14°32‘4.769“E
  farnosthloubetin.cz

18:00–18:30 Mše svatá 
19:00–19:05 Zahájení s vyzváněním zvonu sv. 

Jiří (P. Marek Pučalík – úvodní slovo)
19:05–19:50 Koncert dětí ze ZŠ 

Hloubětínská 
20:30–21:15 Z historie kostela a obce 

Hloubětín (Miloš Rašek)
21:45–22:30 Z historie kostela a obce Hloubětín (Miloš Rašek)
22:45–23:00 Zakončení 
Celovečerní Rozhovor s knězem a farníky (o. Marek a farníci)



65

PRAHA, HL. M.

 127 kostel sv. Bartoloměje
 B Praha 14 – Kyje, Prelátská

  GPS: 50°5‘51.990“N, 14°32‘52.789“E
  www.farnostkyje.cz

18:00–19:00 Mše svatá s výstavem 
Nejsvětější svátosti 

19:00–19:30 Seznámení s farností 
19:30–20:00 Prohlídka kostela a kostelní věže 

s výkladem 
20:00–21:00 Koncert chrámového sboru 
21:00–22:00 Meditační zamyšlení s varhanní hudbou 
22:00–22:15 Zakončení – modlitba a požehnání 

 128 kostel Stětí sv. Jana Křtitele
 B Praha 15 – Hostivař, Stará Hostivař, Domkářská

  GPS: 50°2‘56.602“N, 14°31‘28.088“E
  www.centrumhostivar.cz

17:45–17:55 Zvonění zvonů
18:00–18:45 Mše svatá s požehnáním 

celému městu
19:15–19:45 SKřeG – školní sbor Křesťanského 

gymnázia
20:00–22:45 Prezentace vybavení kostela, 

liturgických potřeb a života 
farnosti

21:00–21:45 Připomínka výročí 950 let Hostivaře
22:45–23:00 Výstav Eucharistie, závěrečné požehnání městu
Celovečerní Setkání, možnost rozhovoru s knězem; Meditace; 

Prohlídka fresek v kostele, varhan i přilehlé zvonice

 129 kostel Panny Marie Vítězné
 B Praha 17 – Řepy, Bílá Hora, Karlovarská 3/6

  GPS: 50°4‘33.908“N, 14°19‘18.865“E
  www.benediktinky.cz

17:45–23:00 Otevření kostela včetně 
poutního areálu

18:00–18:30 Nešpory – večerní modlitba 
(v kostele)

19:00–20:00 Prohlídka s průvodcem
20:30–21:15 Koncert: Sorores Lazari (duchovní 

hudba; dámský vokální ansámbl)



66

PRAHA, HL. M.

 130 kostel Svaté Rodiny
 B Praha 17 – Řepy, K Šancím

  GPS: 50°4‘10.063“N, 14°17‘41.358“E
  www.farnostrepy.estranky.cz

19:00–19:30 Zahájení a představení místa
19:30–20:00 Koncert
20:00–20:30 Přednáška o malbách v kostele
20:30–21:30 Koncert a poetické pásmo
22:00 Závěr

 131 kostel sv. Alžběty Durynské
 B Praha 19 – Kbely, Železnobrodská

  GPS: 50°8‘0.016“N, 14°32‘50.925“E
  kbely.farnost.cz

15:00–17:45 Hravé odpoledne pro děti (Cesty 
poutníků: kvízy, slepé mapy, výstroj 
poutníka, hra ,,Šel malý poutník“, 
rukodílna s pouťovou tematikou, 
Mariánská cesta zručnosti)

15:00–22:00 Otevření kostela
15:15–17:45 Grilování na farní zahradě
17:00–17:20 Divadelní hra o sv. Alžbětě v podání dětí 

z náboženství
18:00–18:30 Mše svatá
19:00–20:15 Koncert duchovní hudby (Cantabundus, JAMM Kvartet, 

Zuzana Omelková, Vít Fanta, Eliška Mervartová – sólisté, 
Petra Kolátorová – klavírní spolupráce)

21:00–21:30 Pásmo rytmických písní (Cantabundus)
Celovečerní Kvíz pro děti – Co všechno můžete najít v kostele; 

Ochutnávka mešních vín; Možnost rozhovoru 
s knězem (P. Lukáš Bradna OFM); Komentovaná 
prohlídka kostela 

 132 kostel sv. Ludmily
 B Praha 20 – Horní Počernice, Chvaly, Na Chvalské tvrzi

  GPS: 50°6‘41.001“N, 14°35‘43.007“E
  www.chvaly.farnost.cz

18:30–19:15 Mše svatá
19:30–20:00 Vystoupení dětské scholy
20:00–20:30 Přednáška: Pohled do minulosti 

(o kostele a okolí)
20:30–21:00 Minikoncert



67

PRAHA, HL. M.

 133 kostel Všech svatých
 B Praha 22 – Uhříněves, Přátelství

  GPS: 50°1‘48.258“N, 14°36‘17.437“E
  www.uhrineveska.farnost.cz

 Podrobnosti o programu najdete 
na www.nockostelu.cz

 134 sbor ČCE
 B Praha 22 – Uhříněves, Husovo nám. 378/40

  GPS: 50°2‘7.721“N, 14°35‘32.093“E
  uhrineves.evangnet.cz

17:00–18:00 Pohádka se zpíváním pro 
nejmenší

19:00–20:00 Koncert pěveckého sboru (Hafotet, 
Dana Škardová – sbormistryně, 
Jaroslav Černý – klavír)

21:00–22:00 Co byste chtěli vědět o Číně a báli 
jste se zeptat (Jitka Černošová)

22:00–22:45 Společné zpívání spirituálů a nejen jich
Celovečerní Povídání a občerstvení 

 135 kostel sv. Remigia
 B Praha-Čakovice, nám. 25. března

  GPS: 50°9‘5.609“N, 14°31‘26.655“E
  www.farnostcakovice.cz

16:30–17:45 Program pro děti
18:00–18:30 Mše svatá
19:15–20:00 O naší pomoci chudým dětem 

v Ekvádoru
20:30–21:00 Večerní pásmo písní a modliteb 

z Taizé

 136 kostel Nejsvětější Trojice
 B Praha-Ďáblice, U Parkánu 30/4

  GPS: 50°8‘54.188“N, 14°29‘6.339“E
  www.kapledablice.cz

17:55–18:00 Zahájení zvoněním na zvon 
18:00–18:30 Prohlídka kostela a okolí 

s výkladem o historii 
18:00–20:00 Tvořivá dílna pro děti (skládačky, 

omalovánky, kvíz pro větší děti)
18:40–19:00 Dětský koncert (děti z Ďáblic 

a okolí, hra na nástroje, zpěv)



68

PRAHA, HL. M.

19:15–20:15 Prohlídka kostela a okolí s výkladem o historii
19:15–20:15 Co skrývá sakristie – prohlídka liturgických předmětů, 

k čemu a kdy se používají
20:30–21:30 Koncert klasické hudby
21:30–22:00 Osobní modlitby a ztišení při svíčkách

 137 sbor CČSH
 B Praha-Ďáblice, Ďáblická 80/75

  GPS: 50°8‘47.285“N, 14°29‘9.016“E
18:00–23:00 Otevření kostela (možnost setkání 

s duchovním)

 138 kostel Stětí sv. Jana Křtitele
 B Praha-Dolní Chabry, Bílenecké nám.

  GPS: 50°8‘57.264“N, 14°26‘32.116“E
17:50–17:55 Vyzvánění zvonů
18:00–18:30 Mše svatá
18:35–18:55 Kostel odshora dolů (kostel, kůr, 

zvonice, jak bude komu libo)
19:00–19:40 Opravdu je náš kostel tak 

unikátní? (PhDr. Zdeněk Dragoun)
20:00–20:40 Varhanní koncert Adély Pražské
20:40–21:30 Kostel odshora dolů (kostel, kůr, 

zvonice, jak bude komu libo)
21:00–21:30 Duchovní hudba a Gwiwer Avedisyan
21:30–22:00 Tichý kostel

 139 kostel Nanebevzetí Panny Marie
 B Praha-Dolní Počernice, Národních hrdinů

  GPS: 50°5‘18.290“N, 14°34‘49.490“E
  www.farnost-dolni-pocernice.cz

18:00–18:20 Promítání o opravě varhan 
a prohlídka fresek

18:20–18:30 Přivítání návštěvníků 
administrátorem a starostou

18:30–19:30 Koncert: Šanson (Michaela Břízová)
20:00–21:00 Koncert: Spirituály (skupina 

Šnek a spol.)
21:00–22:00 Promítání o opravě varhan a prohlídka fresek



69

PRAHA, HL. M.

 140 kostel Povýšení sv. Kříže
 B Praha-Koloděje, Lupenická, Podzámecká

  GPS: 50°3‘36.432“N, 14°38‘24.922“E
  www.kolodeje.farnost.cz

18:00–18:45 Mše svatá s hudebním 
doprovodem

19:00–20:00 Vystoupení dětského souboru 
Sovičky (pod vedením paní učitelky 
Daniely Janoušové)

20:00–20:30 Prohlídka interiéru kostela 
a zvonů

20:30 Uzavření kostela

 141 kostel sv. Jakuba Staršího
 B Praha-Kunratice, Kostelní nám.

  GPS: 50°0‘47.259“N, 14°29‘1.096“E
  www.farnostkunratice.cz

17:55–18:00 Vyzvánění zvonů se jmény Jakub 
a Josef

18:00–18:45 Mše svatá 
19:00–19:05 Přivítání a zahájení 
19:05–19:55 Koncert ZUŠ Jižní Město
20:00–21:00 Prohlídka kostela s výkladem
21:00–21:50 Koncert ZUŠ Musicart Barrandov
22:00–22:50 Večerní modlitba při svíčkách
23:00 Ochutnávka mešního vína

 142 kostel sv. Cyrila a Metoděje
 B Praha-Nebušice, Nebušická

  GPS: 50°6‘41.857“N, 14°19‘30.830“E
  www.farnostnebusice.webnode.cz

16:30–17:30 Hravé a zábavné odpoledne pro 
děti a rodiče 

17:30–18:00 Pohádka pro děti Sůl nad zlato 
(rodinné Divadlo Rybka)

18:00–18:30 Koncert smíšeného pěveckého 
sboru La Folia z Tuchoměřic

19:00–19:40 Koncert barokní komorní hudby 
na dobové nástroje (Veronika Kalivodová – soprán, 
Darina Jašíková – barokní housle, Pavel Drbal – viola da 
gamba, Lucie Nováková – cembalo)

20:30–21:15 Pěvecký recitál (Martina Sehylová – soprán) 
21:30–22:30 Obrázkový kaleidoskop ze života farnosti
21:30–22:30 Otevřený kostel (příležitost ztišit se, děkovat, prosit 

a ptát se)



70

PRAHA, HL. M.

 143 kostel sv. Jakuba Staršího
 B Praha-Petrovice, Edisonova

  GPS: 50°2‘1.838“N, 14°33‘19.066“E
  farnost.petrovice.org

15:55–23:55 Program si ověřte na webu, FC = 
program ve Farním centru Camino

16:00–20:30 (FC) Dětský koutek (soutěže 
a hry, práce s biblickými příběhy 
a závěrečné opékání buřtů – při 
přízni počasí)

17:55–18:00 Zvonění zvonu
18:00–19:00 Mše svatá s hudebním doprovodem petrovické scholy
19:00–19:55 (FC) Vyprávění a beseda: Kněz tří kontinentů 

(P. Ing. Mgr. Miroslav Verčimák)
19:10–20:15 I ticho tady promlouvá… (prostor k osobnímu ztišení 

a meditaci, prokládaný hudbou)
20:15–21:00 Šema Jisra‘el (לארשי עמש) – Slyš, Izraeli… (čtení z Bible 

se zpěvy z Taizé)
21:15–22:30 Historický výklad s hudbou: Paní Františka z Astfeldu 

se vrací… (D. Picková; Luboš Malý – hudební doprovod 
kytaristy a loutnisty)

22:40–23:30 I ticho tady promlouvá… (prostor k osobnímu ztišení 
a meditaci, prokládaný hudbou)

23:30–23:40 Požehnání nejen na dobrou noc
Celovečerní Vaše perly do naší lastury (Vaše úmysly a potřeby 

do našich modliteb); Možnost zapálení svíčky za své 
blízké; Prodej suvenýrů; (FC) Kavárna CAMINO – 
drobné občerstvení (čaj, káva, nealko, chlebíčky…); 
(FC) Možnost rozhovoru, modlitby nebo svátosti 
smíření s knězem 

 144 kostel sv. Máří Magdalény
 B Praha-Přední Kopanina, K Tuchoměřicům

  GPS: 50°7‘2.206“N, 14°17‘47.164“E
  www.tuchomerice.farnost.cz

 Podrobnosti o programu najdete 
na www.nockostelu.cz



71

PRAHA, HL. M.

 145 kostel sv. Petra a Pavla
 B Praha-Řeporyje, Řeporyjské nám.

  GPS: 50°1‘55.553“N, 14°18‘44.653“E
  www.farnostorech.cz

19:00–19:10 Zvony 
19:10–19:20 Úvodní slovo
19:25–19:35 Životopis v kostce svatých Petra 

a Pavla, patronů Řeporyjí
19:35–20:05 Varhanní koncert s komentářem
20:05–20:30 Výtvarná činnost – snadná výroba 

svíček ze včelího vosku
20:30–20:35 Modlitba za Řeporyje
20:35–21:00 Tiché spočinutí ve večerním kostele

 146 kaple sv. Anny
 B Praha-Satalice, K Radonicům

  GPS: 50°7‘36.631“N, 14°34‘31.221“E
  www.farnost-vinor.org

18:00 Zazvonění na zvon
18:00–22:00 Otevření kaple
Celovečerní Prohlídka kaple a povídání o její 

historii

 147 kostel Všech svatých
 B Praha-Slivenec, K Lochkovu

  GPS: 50°1‘10.412“N, 14°21‘16.007“E
16:30–18:00 Program pro děti: Bavíme se, 

hrajem, smějem…
16:45–17:15 Varhany zblízka (především 

pro děti)
17:00–19:00 Galerie v kostnici (kresby 

a malby George Radojčiče – 
za dobrého počasí)

17:00–18:00 Možnost rozmluvy s knězem
17:30–17:50 Trocha historie nikoho nezabije
18:15–19:00 Koncert: Andílci zpívají na Noci kostelů 

(třída Jany Vackové)
19:30–20:15 Da pacem Domine (vokální soubor Ensemble Hilaris)
20:45–21:30 Slivenecký akordeonový soubor
22:00–22:15 Varhanní chvilka
22:15–22:40 Varhany zblízka
22:40–23:30 Individuální prohlídka kostela; Příležitost ke ztišení 

a modlitbě
Celovečerní Sběratelské razítko; Výstava ornátů (v době 

mimo koncerty)



72

PRAHA, HL. M.

 148 kostel CB
 B Praha-Šeberov, V Ladech 10

  GPS: 50°0‘46.293“N, 14°30‘44.381“E
  www.cb.cz/praha4

 Podrobnosti o programu najdete 
na www.nockostelu.cz

 149 kostel sv. Prokopa
 B Praha-Šeberov, Hrnčíře, K Šeberovu

  GPS: 49°59‘58.425“N, 14°30‘59.966“E
  www.farnostkunratice.cz

17:00–21:00 Volná prohlídka kostela, podle 
zájmu komentovaná

 150 kostel Narození Panny Marie
 B Praha-Velká Chuchle, Malá Chuchle, V Lázních

  GPS: 50°1‘28.180“N, 14°23‘32.371“E
  www.CentrumBarrandov.cz

18:00–22:00 Otevření kostela

 151 kostel sv. Jana Nepomuckého
 B Praha-Velká Chuchle, Chuchelský háj

  GPS: 50°1‘3.411“N, 14°23‘14.090“E
  www.CentrumBarrandov.cz

18:00–22:00 Otevření kostela



73

PRAHA, HL. M.

 152 kostel Povýšení sv. Kříže
 B Praha-Vinoř, Vinořské náměstí

  GPS: 50°8‘34.561“N, 14°34‘51.214“E
  www.farnost-vinor.org

18:00–18:05 Vyzvánění zvonů
18:05–18:40 Bohoslužba
18:40–22:00 Výstava dětských prací žáků ZŠ 

Vinoř na téma SEN
19:00–20:30 Varhanní koncert
19:30–22:00 Prohlídka kostela a věže 

s průvodci, výklad historie
19:30–22:00 Workshop na téma „obdarování“
19:30–22:00 Komentovaná prohlídka varhan
20:00–21:00 Ochutnávka mešního vína
22:00 Zakončení

 153 Husův sbor
 B Praha-Zbraslav, Pod Špejcharem 694/1

  GPS: 49°58‘12.647“N, 14°23‘20.677“E
17:30–17:45 Zahájení, přivítání účastníků 

(Jana Marie Nováková)
17:45–18:00 Prezentace vystavovaných děl
18:00–18:30 Hra na varhany (Miloslav Šimek)
18:30–19:30 Přednáška: Zvony a zvonařství 

(Petr Rudolf Manoušek)
19:30–20:20 Hudební vystoupení
20:30–21:15 Přednáška: Významné památky 

a významné osobnosti Zbraslavi (Petr Klučina)
21:15–21:50 Hudební překvapení
21:55–22:00 Závěrečné slovo s děkovnou modlitbou 

(Jana Marie Nováková)

 154 kostel sv. Havla
 B Praha-Zbraslav, hřbitov, K Havlínu

  GPS: 49°58‘29.521“N, 14°23‘12.305“E
  farnost-zbraslav.cz

17:00–17:05 Přivítání (P. Karol Laburda)
17:05–17:15 Úvodní modlitba (P. Karol Laburda)
17:15–18:00 Exkurs do historie kostela 

(PhDr. Martin Šámal)
18:00–18:20 Duchovní hudba v podání 

Zbraslavského chrámového sboru
18:30–19:30 Historická přednáška zahrnující 

obnovené fresky v kostele (prof. Jan Royt)
19:30–20:15 Přednáška: „V co nevěříme“ (P. Jan Gerndt)
20:00–21:30 Koncert k narozeninám kostela (sbor sv. Jiří z Vraného)
20:30–21:30 Camino na kolečkách (projekce dokumentu o unikátní 

cestě vozíčkáře do Santiaga de Compostela)
21:30 Ukončení programu



74

BENEŠOV

 155 kostel sv. Mikuláše
 C Benešov, Na Karlově

  GPS: 49°47‘4.920“N, 14°41‘38.746“E
  www.farnost-benesov.cz

17:55–18:00 Zvonění zvonů
18:00–18:50 Mše svatá
19:00–20:30 Doprovodný program pro děti 

na farním dvoře
19:00–20:30 Přednáška s diskuzí: „Rok 2018 

z pohledu katolické církve“ 
(doc. Mgr. Jaroslav Šebek, Ph.D.)

20:30–21:00 Občerstvení na farním dvoře, možnost prohlídky 
obou zvonic na Karlově

21:00–21:30 Hudební pásmo (Schola od sv. Mikuláše)
21:30–22:00 Komentovaná prohlídka kostela (PhDr. Libuše Váňová)
22:00–22:45 „Žalmy – David a jeho blues“ (Daniel Raus, 

režie Lukáš Hlavica, hudba Hubert Bittman, 
producent Energeia, o. p. s.)

23:00–23:15 Závěrečné požehnání

 156 kostel sv. Martina
 C Divišov-Měchnov

  GPS: 49°47‘47.441“N, 14°54‘4.297“E
17:00–19:00 Otevření kostela s možností 

prohlídky

 157 kostel sv. Anny
 C Divišov-Zdebuzeves

  GPS: 49°46‘38.363“N, 14°57‘29.012“E
18:00–20:00 Otevření kostela s možností 

prohlídky 



75

BENEŠOV

 158 kostel sv. Bartoloměje
 C Divišov

  GPS: 49°47‘18.504“N, 14°52‘33.832“E
17:00–18:00 Perníková dílna A. Zavřelové 

(na faře)
18:00–19:00 Mše svatá
19:00–20:15 Koncert duchovní hudby (písně 

pro varhany a kytaru vybírá 
Bohuslav Zavřel)

20:15–22:00 Prohlídka kostela s možným 
výkladem

 159 kostel sv. Klimenta
 C Lštění, Hradiště

  GPS: 49°52‘0.223“N, 14°43‘35.453“E
  www.farnostporici.cz

18:00–18:30 Individuální prohlídka kostela, 
možnost podívat se ke zvonům 

18:30–19:00 Úvodní slovo, seznámení s historií 
místa a osobou sv. Klimenta

19:00–19:45 Varhanní koncert
20:00–20:45 Vystoupení pěveckého sboru 

Mammas&Mammas (vede Amálka 
K. Třebická)

21:00–21:45 Cesta pozdně renesanční Evropou 
(Přemysl Vacek – loutna)

22:00–22:30 Čas pro ztišení a modlitbu

 160 kostel sv. Petra a Pavla
 C Načeradec

  GPS: 49°36‘39.953“N, 14°54‘22.907“E
18:00–18:05 Zahájení programu – požehnání 

(P. Jan Primus)
18:30–19:30 Dobrodružná historie v gotickém 

chrámu (soutěže pro malé i velké)
19:30–20:00 Malá olympiáda (tenisky s sebou)
20:00–21:30 Hlavní host večera – setkání se 

zajímavou osobností
21:30–22:15 Malá ochutnávka z klášterní 

kuchyně (ve spolupráci s klášterem a pivovarem Želiv)
22:15–22:45 Varhanní koncert
22:45–23:30 „Barevná“ hudba, gotické chorály a fi lm „Jak se staví 

chrám“ (interaktivní a multimediální program)
23:30–24:00 Kytarové ozvěny 
23:55–01:00 After party pro nespavce



76

BENEŠOV

 161 kostel sv. Havla
 C Poříčí nad Sázavou, Čerčanská

  GPS: 49°50‘25.089“N, 14°40‘50.019“E
  www.farnostporici.cz

18:00–19:00 Hra pro děti „Vzácná knihovna“ 
(různá obtížnost podle věku)

19:00–20:15 Tvořivá dílna nejen pro děti (svíčky 
z včelího vosku, klíčenka a jiné; 
na faře)

19:00–19:20 Komentovaná prohlídka
19:20–20:30 Hudba se slovem a modlitbou 

(P. Martin Janata – viola, kytarová skupina)
20:30–21:30 Pohoštění s ochutnávkou mešního vína
Celovečerní Výstava: „Bible promlouvá“; Výstava o dobrovolnické 

práci v salesiánském středisku v Mexiku

 162 kostel sv. Petra a Pavla
 C Poříčí nad Sázavou, Benešovská

  GPS: 49°50‘10.919“N, 14°40‘30.938“E
  www.farnostporici.cz

18:15–18:40 Komentovaná prohlídka 
(Vladislav Mareš)

 163 kostel Nejsvětější Trojice
 C Psáře

  GPS: 49°45‘19.882“N, 14°57‘44.525“E
19:00–23:00 Otevření kostela s možností 

prohlídky

 164 kostel Povýšení sv. Kříže
 B, C Pyšely, Pražská

  GPS: 49°52‘32.299“N, 14°40‘37.175“E
  jiloveuprahy.farnost.cz

17:00–21:00 Otevření kostela (v průběhu večera 
vystoupí Vanda Kadeřábková- 
-Březinová – soprán, Eliana 
Vondráčková – fl étna, Pavla 
Vondráčková-Jahodová – harfa 
a malé harfi stky)



77

BENEŠOV

 165 kostel sv. Prokopa
 C Sázava-Černé Budy, Zámecká

  GPS: 49°52‘39.527“N, 14°53‘52.328“E
  www.svprokop-sazava.cz

18:00–19:00 Mše svatá 
19:00–19:30 Dětská prohlídka kostela 

a krypty 
19:30–21:00 Možnost ztišení v kostele 

a osobních rozhovorů s knězem 
21:00–22:00 Modlitba při svíčkách 

 166 evangelický kostel
 C Soběhrdy, č. p. 21

  GPS: 49°49‘18.752“N, 14°44‘16.840“E
  sobehrdy.evangnet.cz

15:00–22:00 Otevření kostela 

 167 kostel Všech svatých
 C Třebešice

  GPS: 49°46‘26.411“N, 14°49‘53.544“E
19:00–21:00 Otevření kostela s možností 

prohlídky 

 168 kostel sv. Františka z Assisi
 C Votice, Klášterní

  GPS: 49°38‘13.841“N, 14°38‘26.157“E
  www.farnost-votice.cz

 Podrobnosti o programu najdete 
na www.nockostelu.cz



78

BENEŠOV
BEROUN

 169 kostel sv. Václava
 C Vranov

  GPS: 49°51‘10.634“N, 14°46‘36.728“E
19:00–19:45 Komentovaná prohlídka 

s výstupem na věž kostela 
20:00–20:45 Koncert pěveckého sboru 

FAMIREDO z Chocerad (Vlastimil 
Kvído – sbormistr) 

 170 sbor ČCE
 C Beroun, Husovo nám. 43

  GPS: 49°57‘51.909“N, 14°4‘23.325“E
  beroun.evangnet.cz

18:00–19:00 Vernisáž fotografi cké výstavy 
„Lidé z Palestiny“ (Fadiho Thabeta)

20:00–20:45 Koncert
21:10–21:30 Čtení ze sborové kroniky 

(dramatické události let 
předválečných, válečných 
i poválečných)

21:30–22:00 Závěrečná modlitba

 171 sbor ČCE
 C Hořovice, Valdecká 408/1

  GPS: 49°50‘5.618“N, 13°54‘10.361“E
  synagoga.webnode.cz

17:00–17:30 Zahájení, úvodní proslov, vernisáž 
fotografi cké výstavy

17:30–18:00 Duchovní písně v podání členů 
farního sboru

18:00–19:00 Přednáška s diskusí: „Vznik 
ČCE a její role při budování 
samostatného Československého 
státu“ (Michal Ulrich)

19:00–20:00 Duchovní písně v podání členů farního sboru
20:00–22:00 Filmová hodinka (promítání fi lmu 

s biblickou tematikou)
22:00–22:30 Závěrečná modlitba, zakončení 



79

BEROUN

 172 kaple Husova sboru CČSH
 C Chyňava, V Lipkách

  GPS: 50°1‘38.126“N, 14°4‘16.482“E
  www.ccshberoun.estranky.cz

16:00–18:00 Otevření kaple

 173 kostel Nanebevzetí Panny Marie
 C Králův Dvůr-Počaply, hřbitov, Preislerovo nám.

  GPS: 49°56‘33.338“N, 14°1‘13.342“E
  www.farnostberoun.cz

18:00–18:40 Koncert orchestru 
Musica Alternativa

19:00–19:30 Výstup do věže a prohlídka varhan 
(určeno pro malé i velké)

 174 kostel Povýšení sv. Kříže
 C Nižbor, zámek, K Zámku 254

  GPS: 49°59‘59.320“N, 14°0‘0.925“E
  farnostberoun.cz

18:00–21:00 Prohlídka interiéru kostela 
18:00 Podzemní sklepy pod kostelem 

(se zbytky gotického zdiva, pevná 
obuv nutná, strmé schodiště)

19:00 Podzemní sklepy pod kostelem 
(se zbytky gotického zdiva, pevná 
obuv nutná, strmé schodiště)

 175 kostel Narození sv. Jana Křtitele
 C Osov

  GPS: 49°50‘52.752“N, 14°4‘53.253“E
  revnice.farnost.cz

18:00–21:00 Přednášky, promítání, prohlídka 
(Smysl Noci kostelů; Bavorské 
litanie; O Matce Boží; Mariánský 
sloup; Varhanní koncert; 
Svátost křtu a jeho symbolika; 
Kristocentrismus v sakrálním 
umění; Ukázka parament 
a liturgických předmětů; Prohlídka kostela; Vizuální 
prezentace; Další program)



80

BEROUN

 176 kaple
 C Skřipel

  GPS: 49°50‘30.590“N, 14°3‘58.772“E
18:00–22:00 Otevření kaple

 177 kostel sv. Šimona a Judy
 C Skřipel

  GPS: 49°50‘30.181“N, 14°3‘59.551“E
18:00–22:00 Koncert a vyprávění o historii 

obce, kostela a kostnice; Výstava 
fotografi í místního fotografa 
Michaela Toula

 178 kostel Narození sv. Jana Křtitele
 C Svatý Jan pod Skalou, č. p. 40

  GPS: 49°58‘8.377“N, 14°8‘3.112“E
  www.farnostberoun.cz

18:00–22:00 Zajímavé akce i netradiční 
prostředí nabízí potemnělá 
jeskyně sv. Ivana i kostel; Výstup 
na věž; Přednáška o národní 
kulturní památce

 179 kostel sv. Jana Nepomuckého
 C Tetín, Na Parkáně

  GPS: 49°57‘0.364“N, 14°6‘14.309“E
  www.farnostberoun.cz

19:30–22:00 Tetínské kostely, místa 
duchovního a kulturního 
setkávání (zahájení tradičně před 
zvonicí u kostela sv. Kateřiny, u fary 
bude připraven program pro děti)



81

BEROUN

 180 kostel sv. Kateřiny Alexandrijské
 C Tetín, Hradní

  GPS: 49°56‘56.944“N, 14°6‘9.706“E
  www.farnostberoun.cz

19:30–22:00 Tetínské kostely, místa 
duchovního a kulturního 
setkávání (zahájení tradičně před 
zvonicí u kostela sv. Kateřiny, u fary 
bude připraven program pro děti)

 181 kostel sv. Ludmily
 C Tetín, Hradní

  GPS: 49°56‘56.328“N, 14°6‘9.799“E
  www.farnostberoun.cz

19:30–22:00 Tetínské kostely, místa 
duchovního a kulturního 
setkávání (zahájení tradičně před 
zvonicí u kostela sv. Kateřiny, u fary 
bude připraven program pro děti)

 182 sbor Jiřího z Poděbrad
 C Tmaň, Budovatelů 100

  GPS: 49°54‘29.210“N, 14°1‘57.722“E
19:00–21:00 Koncert: „Ve dvou tour“ (Lenka 

Nová a Petr Malásek)
19:00–21:00 Výstava dětských prací z projektu 

Máme rádi naší zemi – „Česko, 
náš domov v proměnách 
času“ k 100. výročí vzniku 
Československé republiky

 183 kostel Narození Panny Marie
 C Zdice, Vorlova

  GPS: 49°54‘44.158“N, 13°58‘38.521“E
  www.farnostzebrak.cz/index.php

19:00–19:15 Zahájení
19:15–19:45 Tajemství mezi mužem a ženou 

(stínohra podle knihy Teologie těla 
Jana Pavla II., nastudovali mladí 
z farnosti Štětkovice)

19:45–20:05 Hudební vystoupení
20:10–20:30 Přednáška
20:30–21:30 Prohlídka kostela
21:30–22:50 Táborák na farní zahradě



82

KLADNO

 184 kostel Narození sv. Jana Křtitele
 C Kladno-Dubí, Dříň

  GPS: 50°9‘27.270“N, 14°8‘53.171“E
  www.farnostkladno.cz

21:00–21:05 Vzpomínka na živé a zemřelé 
farníky (J. Píška) 

21:05–21:15 O historii kostela (J. Pavlík) 
21:15–21:45 Kouzlo středověkých chorálů 

(soubor Gemini musicales)
21:45–21:55 Legenda o sv. Janu (M. Sládek) 
21:55–22:00 Píseň o sv. Janu a závěrečné 

požehnání 

 185 kostel sv. Václava
 C Kladno-Rozdělov, Vašíčkova

  GPS: 50°8‘27.877“N, 14°4‘11.438“E
  www.farnostrozdelov.cz

18:00–18:50 Mše svatá
19:00–19:05 Zahájení večerního programu
19:05–19:30 Vystoupení dětí z CMŠ Radost
19:40–20:00 Ze života farnosti (společenství 

seniorů)
20:00–20:25 Zahájení výstavy fotografi í 

Martina Homoly
20:30–21:00 Buď pochválen (slovo a hudba k obrazům sv. Františka)
21:00–21:35 Komentovaná prohlídka kostela a varhan
21:40–22:00 Varhanní čtvrthodinka
22:00–22:30 Vystoupení farní kapely
22:30–23:00 Modlitba se zpěvy z Taizé
23:00 Zakončení
Celovečerní Zapálení svíček za zemřelé a ty, jež nosíme 

v srdci; Doprovodný program pro děti; Prohlídka 
rozdělovských zvonů a věže; Výstava fotografi í 
Martina Homoly

 186 kostel sv. Mikuláše
 C Kladno-Vrapice, Dvorská

  GPS: 50°9‘56.639“N, 14°10‘14.319“E
  www.farnostkladno.cz

18:05–18:10 Úvodní slovo (P. Jan Píška)
18:10–18:25 Ornitologické nebe – létající 

fauna hřbitovů a sakrálních budov 
(J. Mourková)

18:25–19:15 České nebe – divadelní hra 
v podání mladých ochotníků

18:45–20:00 Aktivity pro děti 
19:15–19:25 První krok: nemít strach (P. Miškovský)
19:25–19:35 Vystoupení souboru MUNYU_VESI.mp3



83

KLADNO

19:35–20:00 Barokní kázání o oslech (M. Sládek)
20:00–20:05 Seřazení procesí ke kostelu sv. Jana na Dříni
20:05–21:00 Procesí ke sv. Janu se zpěvem poutních písní (s sebou 

lucerny, lampiony, baterky)

 187 Husův sbor
 C Kladno, plk. Stříbrného 686

  GPS: 50°8‘46.727“N, 14°6‘11.841“E
  ccshkladno.unas.cz

19:00–22:00 Zpřístupnění kostela 
Celovečerní Historie budovy, židovské 

synagogy; Expozice „Tvé jméno 
budu připomínat – Židé v Kladně 
1848–1938“ s možností výkladu; 
Možnost rozhovoru s farářem; 
Výstava fotografi í a dokumentů 
ze života sboru; Sochař František Bílek a jeho dílo 
ve sborech CČSH – s výkladem; Chvály a meditativní 
zpěvy, pěvecký workshop

 188 kostel ČCE
 C Kladno, gen. Klapálka 1394/37

  GPS: 50°8‘38.245“N, 14°6‘41.083“E
  www.e-kostel.cz

18:00–18:10 Vítejte v Evangelickém kostele! 
(africké rytmy – bubnování)

18:15–18:45 Vernisáž výstavy „Ke Světlu“ 
(Kateřina Machytková)

19:00–19:30 Loutky jsou jako lidé – povídání 
o loutkách a práci s nimi 
(Zdeněk Turek)

19:45–20:05 Přednáška: Proč Fair Trade?
20:30–20:45 Komentovaná prezentace sborových akcí, plánů
21:15–21:45 Koncert: Kouzlo varhan (Ladislava Pfeferová a host)
22:00–22:15 Svíčková, aneb Závěrečné ztišení (meditace při svíčkách)
Celovečerní Výstava  „Ke Světlu“ (Kateřina Machytková); „Fair 

Trade“; Co skrývá sborový archiv – dokumenty 
a fotografi e z historie blízké i vzdálené; Pro sebe i pro 
okolí – průběžná prezentace sborových akcí; I David 
by si smlsnul – ochutnávka biblických jídel



84

KLADNO

 189 kostel Nanebevzetí Panny Marie
 C Kladno, nám. Starosty Pavla

  GPS: 50°8‘50.673“N, 14°6‘9.838“E
  www.farnostkladno.cz

17:30–21:00 Otevření kostela
18:00–19:00 Mše svatá s komentářem 

jednotlivých částí
19:00–19:05 Uvítání příchozích
19:05–19:25 Vystoupení dětí ze ZŠ 

Maltézských rytířů
19:25–20:00 Přednáška s diskusí: Co je 

křesťanství?
20:00–20:45 Komentovaná prohlídka kostela
20:45–21:00 Modlitba kompletáře
21:00 Zakončení
Celovečerní Prohlídka věže a zvonice

 190 kostel sv. Prokopa
 C Libušín, Smečenská

  GPS: 50°10‘6.770“N, 14°3‘14.964“E
  www.farnostrozdelov.cz

18:00–21:00 Prohlídka kostela

 191 kostel sv. Šimona a Judy
 C Slaný-Dolín

  GPS: 50°15‘9.346“N, 14°6‘53.532“E
  www.dolin-u-slaneho.estranky.cz

 Podrobnosti o programu najdete 
na www.nockostelu.cz



85

KLADNO

 192 kostel Nejsvětější Trojice
 C Slaný, Hlaváčkovo nám.

  GPS: 50°14‘1.971“N, 14°5‘17.166“E
  www.klasterslany.cz

17:30–18:15 Mše svatá 
19:15–19:30 Nešpory s komunitou bosých 

karmelitánů
20:15–21:00 Komentovaná prohlídka: Klášter 

a karmelitáni (návštěva jinak 
nepřístupných míst)

21:00–22:00 Možnost rozhovoru s řeholníky

 193 sbor Dr. Karla Farského
 C Slaný, Šultysova 603/1

  GPS: 50°13‘48.561“N, 14°5‘2.062“E
19:00–20:00 Dětský program na zahradě 

nebo v modlitebně
20:00–20:45 Přednáška s diskusí: Slaný 

a husitství (Mgr. Stanislav Jurek)
20:45–21:30 Workshop: Kdož jste Boží 

bojovníci a další husitské písně 
(historie, nácvik písní…)

21:30–22:00 Knihy, které nám změnily život
22:00–22:30 Modlitební ztišení 

 194 kostel sv. Lukáše
 C Svárov, Hlavní

  GPS: 50°3‘44.533“N, 14°8‘59.244“E
  www.farnost-unhost.cz

18:00–18:30 Zahájení (o. Gabriel, Ivan Zetek)
18:30–19:00 Pěvecký sbor DoReMiLa
19:00–20:00 Přednášky: Stavební historie 

kostela (Ing. arch. Eva Volfová) 
a Poutní cesta Hájek – souvislost 
s rodem Žďárských ze Žďáru 
a svárovským kostelem 
(PhDr. Kateřina Pařízková)

20:15–21:00 Koncert: „Refl ections“ (Petr Zeman & spol. – 
kytarová variace)

21:00–22:00 Divadelní představení nejen pro děti „Ezopovy bajky“ 
(Divadlo KAKÁ)

22:00–22:15 Pohoštění a posezení u ohně s občerstvením na farním 
dvoře (naproti kostelu)

22:15–24:00 Koncert: „Nokturno“ (hudebníci okolo kytaristy Petera 
Heuera & spol. – jamování na farním dvoře)



86

KLADNO
KOLÍN

 195 kostel sv. Petra a Pavla
 B Zákolany-Kováry, přemyslovské hradiště Budeč

  GPS: 50°11‘28.201“N, 14°14‘41.364“E
  www.peplum.cz

20:00–21:00 Koncert
21:00–22:30 Barenboim: Smetana – Má vlast 

(unikátní dokument o přípravě 
a realizaci cyklu Má vlast Bedřicha 
Smetany, M. Suchánek – režie)

 196 kostel sv. Havla
 C Český Brod-Štolmíř, Havelská

  GPS: 50°5‘7.177“N, 14°50‘33.917“E
  www.farnostcbrod.cz

20:00–22:00 Příležitost k tichému rozjímání
22:00–23:00 Pár tónů a veršů 

pro svatého Havla
23:00–24:00 Meditace před půlnocí (četba 

z Bible a zpěvy z Taizé)

 197 kostel sv. Gotharda
 C Český Brod, nám. Arnošta z Pardubic

  GPS: 50°4‘25.586“N, 14°51‘38.168“E
  www.farnostcbrod.cz

19:00–22:00 Otevřme svá srdce

 198 kostel Svaté Trojice
 C Český Brod, Jungmannova

  GPS: 50°4‘15.682“N, 14°51‘25.354“E
  cesky-brod.evangnet.cz

18:00–19:30 Volná prohlídka kostela 
20:00–21:00 Antonín Dvořák: Biblické písně 
21:00–21:30 Poezie českých básníků 
21:30–22:00 Večerní modlitba 



87

KOLÍN

 199 kostel sv. Bartoloměje
 C Chrášťany-Bylany, hřbitov

  GPS: 50°3‘49.889“N, 14°54‘28.980“E
  www.farnostcbrod.cz

17:30–18:30 Možnost osobní prohlídky 
s komentovaným výkladem

 200 kostel Nanebevzetí Panny Marie
 C Klučov-Lstiboř

  GPS: 50°4‘48.677“N, 14°54‘26.625“E
  www.farnostcbrod.cz

18:00–18:30 Otevření kostela
18:30–19:00 Co víme o historii kostela
19:00–19:15 Čtení z veršovaného románu 

o životě ve Lstiboři před 100 roky
19:30–19:45 Antonín Dvořák: Biblické písně 

(Ondřej Socha – zpěv a varhany)
19:45–20:30 Václav Renč: Popelka Nazaretská 

(Rudolf Kvíz – recitace)
20:30–21:00 Povídání o opravě kostela 2012 až 2015
21:00–23:00 Prohlídka kostela; Promítání záznamů exteriéru 

snímaného z dronu

 201 katedrála sv. Bartoloměje
 C Kolín I, Brandlova

  GPS: 50°1‘36.048“N, 15°12‘6.232“E
  www.farnostkolin.cz

19:00–20:00 Volná prohlídka chrámu 
20:00–21:00 Koncert komorního smyčcového 

orchestru ARCHI (J. S. Bach, 
W. A. Mozart, A. Dvořák, K. Stamitz)



88

KOLÍN

 202 kostel ČCE
 C Kolín II, Politických vězňů 95

  GPS: 50°1‘36.497“N, 15°11‘57.113“E
  kolin.evangnet.cz

 Podrobnosti o programu najdete 
na www.nockostelu.cz

 203 kostel Nejsvětější Trojice
 C Kolín IV, Kutnohorská

  GPS: 50°1‘36.023“N, 15°12‘13.741“E
  www.farnostkolin.cz

18:00–18:45 Bohoslužba
19:00–21:00 Meditativní večer

 204 sbor CB
 C Kolín IV, Královská cesta 226

  GPS: 50°1‘11.484“N, 15°12‘38.757“E
  www.facebook.com/

CirkevbratrskaKolin
18:00–22:00 Posezení u kávy a občerstvení; 

Prohlídka budovy a představení 
dalších aktivit 

19:00–21:00 Mládež CB (setkání lidiček 
s mladým duchem)

 205 kostel sv. Víta
 C Kolín V, U Kostelíčka

  GPS: 50°1‘51.506“N, 15°12‘23.050“E
  www.farnostkolin.cz

19:00–22:00 Možnost osobní prohlídky kostela



89

KOLÍN

 206 kostel sv. Václava
 C Nová Ves I, Kolínská

  GPS: 50°3‘5.648“N, 15°8‘43.736“E
  www.farnostkolin.cz

19:00–21:00 Možnost osobní prohlídky kostela

 207 kostel sv. Jakuba Staršího
 C Ovčáry, Rytíře Horského

  GPS: 50°3‘49.654“N, 15°14‘22.550“E
  www.farnostkolin.cz

19:00–21:00 Možnost osobní prohlídky kostela

 208 Husův sbor
 C Plaňany, Pražská

  GPS: 50°3‘6.072“N, 15°1‘57.871“E
  www.planany.eu

18:00–23:00 Koncert pro Vás a s Vámi II

 209 kostel Narození Panny Marie
 C Poříčany, Kostelní

  GPS: 50°6‘16.740“N, 14°55‘4.671“E
  www.farnostcbrod.cz

17:00–19:00 Výtvarná dílna u kostela (pro děti 
i dospělé)

17:00–22:00 Otevření kostela (komentované 
prohlídky, posezení a relax 
v areálu kostela)

17:00–22:00 Komentované prohlídky (historie 
kostela, prohlídka varhan, 
věže a zvonů)

18:00–19:00 Divadlo pro děti a jejich dospělé
19:00–20:00 Hudební program



90

KOLÍN

 210 kostel sv. Václava
 C Přistoupim

  GPS: 50°3‘15.149“N, 14°52‘39.470“E
  www.farnostcbrod.cz

20:00–22:00 Svatováclavská legenda (Prohlídka 
při svíčkách s výkladem; Přednáška 
o svatováclavské legendě)

 211 kostel sv. Ondřeje
 C Starý Kolín, Kolínská

  GPS: 50°0‘33.855“N, 15°17‘29.156“E
  www.farnostkolin.cz

18:00–22:00 Martin Luther a úcta ke svatým 
(přátelský večer s povídáním 
o Martinu Lutherovi, ukázkou 
dobových oděvů a povídáním 
o historii kostela); Výstava 
historických fotografi í; Soutěž 
o ceny; Tvořivý koutek pro děti; 
Vystoupení pěveckého sboru

 212 kostel sv. Václava
 C Svojšice

  GPS: 50°0‘9.393“N, 15°2‘38.604“E
  www.farnostkostelec.cz

18:00 Zvonění sv. Václava (zvon); 
Přednáška o historii; 
Prohlídka kostela

19:00 Tvoření pro děti
20:00–21:00  Rozsvěcení svící za zemřelé; 

Možnost psaní proseb, které 
budou předloženy při bohoslužbě; 
Průvod k soše sv. Václava

 213 kostel Nanebevzetí Panny Marie
 C Tismice

  GPS: 50°3‘20.769“N, 14°49‘18.620“E
  www.farnostcbrod.cz

17:00–24:00 Kostel otevřen do půlnoci 
a třeba i déle (Každou celou 
hodinu zpívané modlitby; 
Výstava starých liturgických 
textilií a bohoslužebných knih; 
Občerstvení; Sledujte www.
farnostcbrod.cz)



91

KOLÍN
KUTNÁ HORA

 214 kostel Narození sv. Jana Křtitele
 B Tuklaty, hřbitov, Na Valech

  GPS: 50°5‘8.430“N, 14°46‘7.720“E
  www.farnost-uvaly.estranky.cz

20:00–21:30 Hudba – brána k srdci (Pavlína 
Senić & Musica Festiva di Praga; 
Pavlína Senić – soprán a průvodní 
slovo, Eva Schwanová – fl étna, 
Šárka Trávníčková – housle, Pavel 
Kloub – kytara); Noční prohlídka 
bývalé fary

 215 evangelický kostel
 C Velim, hřbitov, Sokolská

  GPS: 50°3‘32.840“N, 15°6‘6.041“E
  www.velim.evangnet.cz

17:00–17:30 Prohlídka kostela a hřbitova, 
historie

17:30–19:15 Vystoupení pěveckého a hudebního 
souboru Spirituál kvintet

19:30–20:30 Prohlídka kostela a hřbitova, 
historie, ukázky varhanní hudby

 216 kostel sv. Jana Křtitele
 C Chlístovice-Svatý Jan t. Krsovice

  GPS: 49°51‘24.841“N, 15°8‘58.308“E
  farnostjanovice.cz

16:00–22:00 Otevřený kostel (výstava 
historických a současných 
fotografi í kostela, vesnice a krajiny 
okolo kostela)

17:00–18:00 Komentovaná prohlídka 
kostela a zvonice (Mgr. Zdeněk 
Janovský, Ph.D.)

19:00–19:30 Čtení z kroniky farnosti Sudějov 
19:30–22:00 Prostor pro ztišení, modlitbu (možnost zapálit svíčku)

 217 kostel sv. Martina
 C Petrovice II

  GPS: 49°48‘36.328“N, 15°3‘45.059“E
  www.farnostjanovice.cz

 Podrobnosti o programu najdete 
na www.nockostelu.cz



92

KUTNÁ HORA

 218 kostel sv. Václava
 C Rašovice-Jindice

  GPS: 49°54‘42.292“N, 15°5‘10.234“E
  www.farnostkolin.cz

16:00–16:10 Zvonění
17:00–18:00 Koncert žáků ZUŠ 

Uhlířské Janovice
18:00–19:00 Program pro děti: „Čtení obrazů“ 

a výtvarná dílna
20:30–21:30 Večerní čtení
Celovečerní Doprovodné výstavy v předsíni 

kostela a ve hřbitovní kapli Panny Marie Bolestné

 219 kostel sv. Havla
 C Soběšín-Otryby

  GPS: 49°48‘10.040“N, 14°58‘32.700“E
17:00–19:00 Otevření kostela s možností 

prohlídky

 220 kostel sv. Michaela Archanděla
 C Soběšín

  GPS: 49°47‘25.465“N, 14°57‘26.178“E
18:00–20:00 Otevření kostela s možností 

prohlídky 

 221 kostel sv. Anny
 C Sudějov

  GPS: 49°51‘35.734“N, 15°6‘14.717“E
  www.farnostjanovice.cz

18:00–19:00 Volná prohlídka poutního areálu
18:00–19:00 Svíčka pro blízké a znamení duhy



93

KUTNÁ HORA

 222 kostel sv. Bartoloměje
 C Suchdol-Solopysky

  GPS: 49°56‘15.191“N, 15°7‘30.435“E
  www.farnostkolin.cz

17:00–17:40 Komorní smyčcový orchestr Archi 
ZUŠ Františka Kmocha Kolín 
(A. Dvořák, L. Janáček, K. Stamica)

18:00–20:00 Toulky historií a legendami 
kostela a varhan

19:00–21:00 Možnost prohlídky kostela 
(průvodce připraven)

 223 Husův sbor
 C Uhlířské Janovice, Zdravotní 110

  GPS: 49°52‘57.515“N, 15°3‘46.364“E
17:00–18:30 Otevřené dveře (Výstava ke 100. 

výročí vzniku ČSR; Možnost ztišení 
a individuální meditace, rozhovoru)

 224 kostel sv. Aloise
 C Uhlířské Janovice, Václavské nám.

  GPS: 49°52‘50.116“N, 15°3‘53.024“E
  www.farnostjanovice.cz

16:30–17:00 Prohlídka obrazové 
výzdoby kostela

17:30–18:10 Mše svatá
18:10–18:30 Májová pobožnost k Panně Marii
18:30–19:00 Komentovaná prohlídka varhan 

a zvonice
21:00 Ukončení 

 225 kostel sv. Jiljí
 C Uhlířské Janovice, Havlíčkova

  GPS: 49°52‘50.312“N, 15°3‘58.267“E
  www.farnostjanovice.cz

20:00–20:30 Večerní prohlídka kostela
20:00–21:00 Svíčka pro blízké



94

MĚLNÍK

 226 kostel sv. Petra a Pavla
 B Chvatěruby

  GPS: 50°13‘56.640“N, 14°20‘33.090“E
  www.nasefarnost.cz

12:00 Anděl Páně
14:00 Dar pro děti
16:00–17:00 Litinový kříž s korpusem 

Krista na hřbitově – odborníky 
komentovaná prohlídka

17:00–18:00 Socha sv. Jana Nepomuckého – 
odborníky komentovaná 
prohlídka

18:00–21:00 Fara, hrad, zámek – odborníky komentovaná prohlídka
19:00 Nešpory
21:00–22:00 Kostel sv. Petra a Pavla – odborníky komentovaná 

prohlídka
22:30 Kompletář
23:00 Večerní ztišení se zpěvy z Taizé – zakončení
Celovečerní Po celý den volný vstup do areálu kostela k tiché 

meditaci, posezení, rozhovoru, přítomen bude 
také kněz;  Knihy k zapůjčení i k rozebrání; Výstava 
dobových fotografi í a panely k výsledkům stavebně 
historických a archeologických průzkumů kostela 
a jeho okolí; Drobné občerstvení 

 227 kostel sv. Víta
 B Kojetice, Moravcova

  GPS: 50°14.25600‘N, 14°30.54900‘E
  www.farnostneratovice.cz

18:00–20:00 Možnost prohlídky kostela 
a zvonice s průvodcem

20:00–21:00 Malý varhanní koncert

 228 kostel sv. Jakuba Staršího
 C Libiš, Libušino nám.

  GPS: 50°16‘48.389“N, 14°30‘5.526“E
  www.farnostneratovice.cz

18:00–21:00 Možnost prohlídky kostela 
a zvonice s průvodcem



95

MĚLNÍK
MLADÁ BOLESLAV

 229 kostel Svaté Trojice
 C Libiš, Školní

  GPS: 50°16‘35.520“N, 14°30‘1.768“E
  www.libis.evangnet.cz

18:30–22:00 Evangelíci na Neratovicku 
(výstava – slovem i obrazem 
o historii evangelíků v oblasti 
nynějšího sboru)

 230 kostel Nanebevzetí Panny Marie
 C Neratovice-Lobkovice, Palackého

  GPS: 50°15‘9.410“N, 14°31‘58.865“E
  www.farnostneratovice.cz

18:00–21:30 Soutěže pro děti i individuální 
prohlídka kostela

Celovečerní Výstava výrobků dětí 
z neratovické farnosti

 231 kostel sv. Vojtěcha
 C Neratovice, Vojtěšská

  GPS: 50°15‘42.426“N, 14°30‘20.239“E
  www.farnostneratovice.cz

17:30–22:00 Individuální prohlídka kostela
18:00–18:30 Vystoupení dětského sboru Deka 

a maminek
19:00–20:00 Večer chval
20:15–20:45 Kostelní sbor KOS
21:00–21:45 Mše svatá

 232 kostel sv. Jana Křtitele
 C Všejany, U Školy

  GPS: 50°15‘21.229“N, 14°57‘17.845“E
  nymburk.farnost.cz

 Podrobnosti o programu najdete 
na www.nockostelu.cz



96

NYMBURK

 233 kostel Nalezení sv. Kříže
 C Bříství

  GPS: 50°8‘2.421“N, 14°50‘28.057“E
  www.farnostcbrod.cz

18:00–20:00 Ticho jako prostor k setkání

 234 kostel sv. Prokopa
 C Budiměřice

  GPS: 50°11‘42.396“N, 15°6‘1.264“E
  nymburk.farnost.cz

 Podrobnosti o programu najdete 
na www.nockostelu.cz

 235 kostel sv. Václava
 C Dvory-Veleliby

  GPS: 50°12‘38.133“N, 15°1‘17.899“E
  nymburk.farnost.cz

18:00–22:00 Otevření kostela

 236 evangelický kostel
 C Chleby, hřbitov, Oskořínská

  GPS: 50°13‘32.631“N, 15°5‘17.701“E
  chleby.evangnet.cz

18:00–21:00 Otevření kostela (prohlídka 
kostela, varhan, věže)

19:00–20:00 Koncert



97

NYMBURK

 237 kostel sv. Bartoloměje
 C Kostomlaty nad Labem, 9. května

  GPS: 50°11‘5.078“N, 14°57‘17.265“E
  rkfl ysa.wz.cz

17:00–19:00 Prohlídka zvonice, kostela 
a doprovodný hudební program

 238 kostel sv. Jakuba Většího
 C Kounice

  GPS: 50°6‘28.422“N, 14°51‘19.898“E
  www.farnostcbrod.cz

17:15–17:20 Zvonění zvonů 
17:30–19:30 Koncert: Hradišťan & Jiří Pavlica 
19:30–22:00 Ztišení

 239 sbor ČCE
 C Lysá nad Labem, nám. B. Hrozného 442/16

  GPS: 50°12‘6.002“N, 14°50‘15.105“E
  lysa.evangnet.cz

18:30–22:30 Volná prohlídka areálu, možnost 
tichého posezení v kostele 
(možnost zhlédnout fotografi e ze 
života sboru, rekonstrukce fary, 
k dispozici občerstvení)

19:30–20:30 Koncert Paduana Hispanica 
(historické skladby z gotiky, baroka, 
renesance, historický folk)

 240 Husův sbor
 C Nymburk, park Hrdinů, Havlíčkova

  GPS: 50°11‘19.939“N, 15°2‘25.169“E
  www.ccshnymburk.estranky.cz

18:00–18:05 Zahájení
18:05–18:10 Úvodní modlitba
18:10–19:30 Koncertní bohoslužba (Arnold 

Smrtka a jeho žáci J. Špetlová, 
E. Schwarzová, E. Puldová, J. Beneš, 
E. Osifová, A. Václavková, D. Kubiš 
a E. Kuncová)

19:40–20:00 Společné zpívání u varhan na kůru



98

NYMBURK

20:00–20:20 Četba z Písem svatých
20:30–23:00 Koncert manželů Radových (Jana a Miroslav Radovi)
23:10–23:15 Závěrečná modlitba 
23:15 Závěr
Celovečerní Občerstvení; Dětský koutek (malé úkoly a malé odměny 

pro malé návštěvníky)

 241 kaple sv. Jana Nepomuckého
 C Nymburk, Tyršova

  GPS: 50°11‘4.625“N, 15°2‘24.317“E
  nkc-nymburk.cz

 Podrobnosti o programu najdete 
na www.nockostelu.cz

 242 kostel ČCE
 C Nymburk, Bedřicha Smetany

  GPS: 50°11‘23.355“N, 15°2‘27.360“E
  www.nymburk.evangnet.cz

18:00–18:30 Biblické a hudební zahájení
19:00–20:00 Koncert rodiny Pergelových
20:30–21:30 Přednáška: Lékařem v Africe 

(MUDr. Petr Novák)
22:15–23:00 Swingové nokturno dámského 

Hudebního kroužku
23:00–23:15 Závěr a požehnání 
Celovečerní „Vybavení kostela vypráví“ – komentovaná prohlídka 

kostela; Možnost osobních rozhovorů s farářkou 
a členy sboru; Přátelské posezení s jídlem a pitím před 
kostelem; Hry pro děti na zahradě u kostela

 243 kostel sv. Jiljí
 C Nymburk, Kostelní náměstí

  GPS: 50°11‘9.267“N, 15°2‘37.836“E
  nymburk.farost.cz

18:00–18:05 Zahájení – zvonění zvonů
18:00–20:30 Dětský koutek
18:05–19:00 Mše svatá
18:50–19:15 Interview s ministrantem 

(Kamil Světlý)
19:15–20:30 Večer chval (Schola Nymburk)
20:30–21:00 Ticho promlouvá (ztišení 

a meditace)
21:00–21:55 Varhany, jak je neznáte (Lenka a Jozef Grešovi)



99

NYMBURK
PRAHAVÝCHOD

22:00–23:00 Setkání s básněmi a grafi kami Bohuslava 
Reynka, hudbou Martina Dohnala a fotografi emi 
Bohdana Holomíčka

23:00–23:15 Ukončení (poděkování, požehnání a uzavření kostela) 

 244 kostel sv. Apolináře
 C Sadská, Kostelní

  GPS: 50°8‘9.435“N, 14°58‘48.745“E
  nymburk.farnost.cz

16:30–16:50 Otevření kostela
16:50–17:00 Zahájení
17:00–17:55 Vystoupení žáků ZUŠ B. M. 

Černohorského Nymburk – Sadská 
(akordeon) 

18:00–18:55 Vystoupení dětí z MŠ Třebestovice 
věnované nejen jejich maminkám

19:00–20:55 První sadské přepisování části Bible – Evangelium 
podle sv. Matouše

21:00–21:25 Tichá modlitba při svíčkách
21:30–22:00 Společná modlitba za náš národ
22:00–22:05 Ukončení
Celovečerní Možnost osobní prohlídky kostela; Koutek pro děti – 

výtvarná dílna s překvapením; Pošta do nebe (vložte 
své osobní prosby, předložíme je při nedělní mši svaté); 
Boží slovo pro tebe (úryvek z Bible); Přijďte si zapálit 
zcela netradiční svíčku za své blízké

 245 kostel sv. Petra v okovech
 C Velenka

  GPS: 50°8‘21.663“N, 14°53‘44.276“E
  nymburk.farnost.cz

18:00–21:00 Prohlídka kostela s komentářem; 
Varhanní koncert

 246 kostel Obrácení sv. Pavla
 B Brandýs nad Labem, F. X. Procházky

  GPS: 50°11‘14.550“N, 14°39‘42.389“E
  farnost-brandys.cz

18:00–22:00 Mše svatá; Komentované 
prohlídky kostela; Autorské čtení; 
Koncert; Výstava fotografi í 



100

PRAHAVÝCHOD

 247 kostel sv. Petra
 B Brandýs nad Labem, Horova

  GPS: 50°11‘16.300“N, 14°39‘50.750“E
  www.cce-brandysnadlabem.cz

18:00–21:00 Otevření kostela (program 
zaměřen na 100 let ČCE)

 248 kostel sv. Vavřince
 B Brandýs nad Labem, U Sv. Vavřince na Nižším Hrádku

  GPS: 50°11‘19.850“N, 14°39‘39.841“E
18:00–23:00 Otevření kostela

 249 Husův sbor
 B Čelákovice, Husova 1060/4

  GPS: 50°9‘51.466“N, 14°45‘16.520“E
  www.ccsh.cz/no.php?obec=33

18:00–18:05 Zvonění
18:10–18:30 „Osmičková“ výročí v Čelákovicích 

netradičně
19:00–19:20 Projekt Národní kronika 

(seznámení s novým projektem 
„Tvoříme největší archiv malých 
dějin“, přispět můžete i Vy)

20:00–20:55 Netradiční varhanní koncert (varhaník „v akci“ pomocí 
web kamery)

21:00–22:00 Promítání
22:00–24:00 Meditace s hudbou (reprodukovaná hudba); Osobní 

setkání a rozhovory v modlitebně

 250 kostel Nanebevzetí Panny Marie
 B Čelákovice-Hrádek, Na Hrádku

  GPS: 50°9‘58.230“N, 14°45‘9.515“E
  www.farnostcelakovice.net

 Podrobnosti o programu najdete 
na www.nockostelu.cz



101

PRAHAVÝCHOD

 251 modlitebna CB
 B Čelákovice, Palackého 240/50

  GPS: 50°9‘39.288“N, 14°45‘7.731“E
  www.cb.cz/celakovice

 Podrobnosti o programu najdete 
na www.nockostelu.cz

 252 kostel Narození sv. Jana Křtitele
 B Hovorčovice, Revoluční

  GPS: 50°10‘45.150“N, 14°31‘7.870“E
  farnostodolenavoda.cz

18:00–18:15 Otevření kostela – fanfára 
juniorského žesťového souboru

18:15–19:00 Pásmo našich juniorů (děti 
od školky po „ostřílené náctileté“)

19:00–20:00 Individuální prohlídka (možnost 
zanechat svoji přímluvu, kterou 
začleníme do bohoslužby 3. 6. 
od 10:00, nebo rozsvícení svící za své nejbližší)

20:00–20:30 Zpěvy z Taizé
20:30–21:00 Ztišení na závěr (meditace, modlitba)
Celovečerní Občerstvení pro poutníky; Nenechávejte děti doma 

(malování, tvoření, hry… s malou odměnou); Maličkost 
pro každého

 253 kostel sv. Petra a Pavla
 B Jirny, Brandýská

  GPS: 50°6‘51.595“N, 14°41‘58.241“E
  www.jirny.farnost.cz

18:00–20:00 Prohlídka kostela a zvonice
20:00–23:00 Ticho a klid



102

PRAHAVÝCHOD

 254 kostel Nanebevzetí Panny Marie
 B Klecany, Československé armády

  GPS: 50°10‘38.243“N, 14°24‘38.962“E
  www.kostel-klecany.cz

17:30–18:30 Komentovaná prohlídka věže 
kostela (původní hodinový stroj, 
stopy stavebních slohů ve věži, 
zavěšení zvonu Václav, výhled 
z věžního okna – klecanští skauti)

19:00–19:15 Malý varhanní koncert
19:30–20:30 Literární pásmo: Masarykův obdiv 

k Pánu Ježíši 
(ke 100. výročí vzniku Československé republiky)

20:45–21:15 Koncert pěveckého souboru Klenota
21:30–22:30 Beseda nad evangeliem
Celovečerní Výstava náboženských obrazů ak. malířky Věry Novákové

 255 kostel sv. Andělů strážných
 C Kostelec nad Černými lesy, nám. Smiřických

  GPS: 49°59‘40.057“N, 14°51‘40.347“E
  farnostkostelec.cz

17:00–17:50 Pro děti: Tvoření z papíru
18:00–18:40 Mše svatá 
19:00–19:30 Duchovní hudba
19:40–20:00  Zpěvy žalmů
20:00–20:30  Prohlídka kostela s varhany
20:30–20:50  Duchovní hudba
21:00–21:30  Četba z farních kronik

 256 Husův sbor
 B Mnichovice, Pražská 352

  GPS: 49°56‘16.073“N, 14°42‘19.725“E
18:00–22:00 Otevření kostela 

(Prohlídky; Modlitby; Chvály; 
Bohoslužba slova)

 257 kostel sv. Václava
 B Nehvizdy, Pražská

  GPS: 50°7‘51.218“N, 14°43‘47.431“E
  www.farnostcelakovice.net

 Podrobnosti o programu najdete 
na www.nockostelu.cz



103

PRAHAVÝCHOD

 258 kostel sv. Klimenta
 B Odolena Voda, U Kostela

  GPS: 50°13‘54.393“N, 14°24‘35.612“E
  farnostodolenavoda.cz

18:00–18:30 Neváhejte a vstupte 
18:30–19:30 Program pro děti: Nechte 

maličkých přijíti ke mně 
19:30–20:30 Koncert pěveckého sboru 

Valeriana s překvapením 
20:30–21:00 Komentovaná prohlídka kostela
21:00–21:30 Trocha vážné hudby 
21:30–22:00 Ta pravá chvíle pro pár biblických textů a písní 

z Taizé 
22:00–22:05 Rozloučení se všemi přítomnými 

 259 kostel sv. Jana Nepomuckého
 C Stříbrná Skalice, Na Hradě

  GPS: 49°53‘46.280“N, 14°50‘42.828“E
  www.svprokop-sazava.cz

18:00–23:00 Otevřený kostel
18:10–19:00 Komentovaná prohlídka
19:00–19:15 Koncert (Kateřina a Libor Hrdí)
19:20–19:35 Autorské čtení (Lukáš Senft)
19:40–20:10 Koncert (Eliška Kudelásková – 

varhany, Pavel Kudelásek – housle)
20:15–20:30 Autorské čtení (Matěj Senft)
20:30–20:45 Odhalení sochy sv. Barbory
20:50–21:20 Koncert (Karolína Krejčí – zpěv)
21:30–22:00 Koncert – Lidi krve
22:00–23:00 Komentovaná prohlídka (v případě zájmu)
Celovečerní Výstava fotografi í (Barbora Nováková); Bible – kniha 

knih; Občerstvení

 260 kostel sv. Prokopa
 B Svémyslice

  GPS: 50°8‘45.555“N, 14°38‘55.637“E
  http://farnost-brandys.cz

18:00–19:00 Varhanní koncert se zpěvem 
místního ženského sboru spolu se 
skupinou Nota Verde

19:15 Komentovaná prohlídka kostela
Celovečerní Ochutnávka mešních vín



104

PRAHAVÝCHOD
PRAHAZÁPAD

 261 kostel sv. Vavřince
 B Veliká Ves

  GPS: 50°14‘34.659“N, 14°27‘19.054“E
  farnostodolenavoda.cz

18:00–18:15 Zazvonění na památný zvon
18:15–18:20 Přivítání návštěvníků 
18:20–18:50 Slovo k historii kostela
19:00–20:00 Koncert (J. S. Bach, G. F. Handel, 

W. A. Mozart, A. Dvořák; Bronislava 
Smržová Tomanová – soprán, Pavel 
Voráček – varhany)

21:00–21:15 Zakončení modlitbou (zapálení svíčky za naše blízké)

 262 kostel sv. Martina
 B Vyšehořovice

  GPS: 50°7‘1.668“N, 14°46‘26.620“E
  www.farnostcelakovice.net

 Podrobnosti o programu najdete 
na www.nockostelu.cz

 263 kostel sv. Jakuba Staršího
 B Zápy, hřbitov

  GPS: 50°9‘55.804“N, 14°41‘3.347“E
  http://farnost-brandys.cz

18:00–21:00 Prohlídka kostela od podlahy 
až na půdu (Možnost ztišení 
a meditace; Reprodukovaná 
liturgická hudba)

18:00–21:00 Zvonice (přijďte rozeznít 
mariánský zvon)

18:00–21:00 Barokní márnice s kostnicí 
(připomínka pomíjivosti světa)

 264 sbor CB
 B Černošice, Hradecká 2192

  GPS: 49°57‘1.422“N, 14°18‘57.881“E
  www.cb.cz/cernosice

 Podrobnosti o programu najdete 
na www.nockostelu.cz



105

PRAHAZÁPAD

 265 kaple sv. Judy Tadeáše
 B Dobřichovice, zámek, Křižovnické nám.

  GPS: 49°55‘33.147“N, 14°16‘26.807“E
  revnice.farnost.cz

18:00–22:00 Otevření kaple
21:50–22:00 Závěrečná modlitba s kytarou
Celovečerní Možnost prohlídky kaple, 

přilehlých prostor a zámku

 266 kostel sv. Jakuba Staršího
 B Hostivice, Husovo náměstí

  GPS: 50°4‘50.354“N, 14°15‘28.181“E
  farnost.hostivice.cz

18:00–18:30 Mše svatá 
18:30–21:30 Komentovaná prohlídka kostela 

a přilehlých prostor (sakristie, 
relikviář svaté Simplicie)

 267 sbor Dr. Alberta Schweitzera
 B Hostivice, K Nádraží 104

  GPS: 50°4‘54.548“N, 14°15‘24.624“E
  www.sbor-hostivice.webnode.cz

19:00–20:00 Koncert
20:30–21:30 Večerní ztišení se zpěvy z Taizé
Celovečerní Rozhovory s duchovním; Fair 

Trade kavárna

 268 kaple Jména Panny Marie
 B Jesenice-Zdiměřice, Ke Kapli

  GPS: 49°59‘12.288“N, 14°32‘16.033“E
  www.farnostkunratice.cz

18:00–21:45 Zpřístupnění prostoru kaple
19:00–20:00 Hry pro děti (členové a členky 

Okrašlovacího spolku Zdiměřice, z. s.)
20:00–21:00 Přednášky „Zdiměřice kdysi 

a dnes“ a „Zdiměřická kaple 
v Jesenických kronikách“ 
(Petr Brož, Jana Vidímová)

21:00–21:45 Taneční lekce swingu pod hvězdným nebem 
(Martin Kadlec)



106

PRAHAZÁPAD

 269 kostel sv. Vojtěcha
 B Jílové u Prahy, Masarykovo náměstí

  GPS: 49°53‘38.129“N, 14°29‘35.552“E
  jiloveuprahy.farnost.cz

17:00–17:20 Zahajovací modlitba 
17:00–20:00 Dílnička pro děti (na farní zahradě)
22:00 Zakončení programu 
Celovečerní Komentovaná prohlídka kostela 

včetně míst běžně nepřístupných; 
Pošta do nebe (vaše prosby, které 
budou předloženy při nedělní mši 
svaté); Hudební pásmo; Beseda s Alešem Mertlem

 270 kostel Všech svatých
 B Líšnice

  GPS: 49°53‘20.260“N, 14°19‘4.141“E
  farnost.mnisek.cz

17:00–17:20 Vystoupení dětí MŠ Řitka
17:30–17:50 Vystoupení dětí MŠ a ZŠ Líšnice 

(vede Veronika Kopecká)
18:00–18:30 Koncert rodiny Sedlákových
18:30–19:00 Koncert Pražského 

trubačského sboru
19:00–20:00 Co se děje v kostele (Čtení 

a povídání o kostele; Prohlídka kostela a kůru; Zpívání 
žalmů a kostelních písní za doprovodu varhan; 
Ochutnávka mešních vín; Neformální popovídání)

19:50–20:00 Společná modlitba a ukončení
Celovečerní Výtvarná dílnička pro děti

 271 kostel sv. Václava
 C Mníšek pod Brdy, nám. F. X. Svobody

  GPS: 49°51‘59.026“N, 14°15‘36.105“E
  farnost.mnisek.cz

17:00 Dětský program     
18:00 Komentované prohlídky kostela     
20:00 Hudební pásmo     
21:30 Chvíle ticha, meditace     
22:00 Zakončení, závěrečná modlitba



107

PRAHAZÁPAD

 272 kostel Stětí sv. Jana Křtitele
 B Ořech, Baarovo nám.

  GPS: 50°1‘17.827“N, 14°17‘47.071“E
  www.farnostorech.cz

18:05 Vyzvánění zvonů
18:10–18:40 Mše svatá za obyvatele obce 

a farnosti
18:50–19:00 Přivítání návštěvníků 

(P. Mariusz Kuźniar)
19:00–19:30 Představení výstavy fotografi í 

Jindřicha Štreita z cyklu „Křížová cesta“
19:35–20:15 Hudební meditativní pásmo
20:20–21:00 „Historia magistra vitae“ (Historie učitelka života) – 

zajímavosti ze života obce a farnosti
21:00–21:30 Individuální prohlídka kostela (možnost rozhovoru 

s pořadateli, příležitost ke ztišení a modlitbě)
21:30–21:40 Modlitba – uzavření kostela

 273 kostel sv. Mořice
 B Řevnice, Pražská

  GPS: 49°54‘52.706“N, 14°14‘19.040“E
  revnice.farnost.cz

16:30–18:00 Program pro děti
18:00–18:05 Slavnostní vyzvánění zvonů
18:05–18:50 Přednáška: Historie a kunsthistorie 

řevnického kostela a oltáře Panny 
Marie Nanebevzaté (PhDr. Pavel 
Beneš, Ph.D.) – proloženo písničkami

18:50–19:20 Petr Lutka – písničky
19:20–19:40 Modlitba za Řevnice
19:40–20:00 Prohlídka kostela s výkladem
20:00–21:00 Koncert (Lukáš Hynek Krämer – zpěv, Ivana 

Kylarová – varhany)
21:00–21:55 Koncert: Pražské hornové kvarteto (Petr Zierhut, 

Kristýna Vacková, Tomáš Čechal a Michaela Macourková)
21:55–22:00 Závěrečná modlitba
Celovečerní Občerstvení

 274 kostel sv. Petra a Pavla
 C Slapy

  GPS: 49°48‘51.055“N, 14°23‘53.229“E
18:00–21:00 Otevření kostela



108

PRAHAZÁPAD

 275 kostel sv. Prokopa
 B Středokluky, Kladenská

  GPS: 50°7‘59.239“N, 14°14‘15.440“E
  www.tuchomerice.farnost.cz

 Podrobnosti o programu najdete 
na www.nockostelu.cz

 276 kostel sv. Jana Nepomuckého
 C Štěchovice, Nad Pískovnou

  GPS: 49°51‘0.288“N, 14°24‘35.425“E
  www.stechovice.farnost.cz

 Podrobnosti o programu najdete 
na www.nockostelu.cz

 277 kostel Svatého Ducha
 B Trnová

  GPS: 49°54‘50.624“N, 14°21‘29.174“E
  farnost.mnisek.cz

17:00–17:30 Otevření kostela 
17:30–18:00 Vystoupení dětí MŠ Jíloviště 
18:00–18:30 Koncert Pražských trubačů 
18:30–19:30 Prohlídka kostela s výkladem 

a besedou o historii kostela 
19:30 Společná modlitba a závěr 

 278 kostel sv. Víta
 B Tuchoměřice, Školní

  GPS: 50°8‘6.706“N, 14°16‘47.017“E
  www.tuchomerice.farnost.cz

17:00–18:30 Program pro děti
18:30–19:00 Večerní chvály s komunitou 

Chemin Neuf (modlitba 
za jednotu křesťanů)

19:30–20:15 Koncert tuchoměřického 
smíšeného sboru La Folia

20:15–20:30 Krátký fi lm Jezuitskou stezkou o kostelech v okolí
20:30–22:00 Volná prohlídka kostela s možností opakovaného 

promítnutí fi lmu o okolních kostelech



109

PRAHAZÁPAD
PŘÍBRAM

 279 kostel sv. Jiří
 B Vrané nad Vltavou, V Zídkách

  GPS: 49°56‘23.302“N, 14°23‘17.570“E
  www.farnost-zbraslav.cz

17:50–18:00 Vyzvánění – zvon svatá Markéta
18:00–18:30 Zpívané Loretánské litanie
18:30–20:00 „V co katolíci nevěří: Humor 

v církvi dovolen“ – četba 
proložená živou hudbou a zpěvem

20:00–20:30 Komentovaná prohlídka: 
Z historie kostela a farnosti (kostel, varhany a věž, citáty 
z farní kroniky)

20:30–21:00 Koncert (varhany, saxofon)
21:00–21:30 Výstava fotografi í: Střípky víry 
21:30–22:00 Komentovaná prohlídka: Z historie kostela a farnosti 

(kostel, varhany a věž, citáty z farní kroniky)
Celovečerní Ochutnávka mešního vína; Občerstvení v kavárně 

Stará škola u kostela

 280 kostel sv. Markéty
 B Zvole, Hlavní

  GPS: 49°56‘4.744“N, 14°25‘4.095“E
  farnost-zbraslav.cz

18:00–19:30 Prohlídky kostela a podkroví 
s hodinami, dílničky a soutěže 
pro děti 

20:00–20:20 Dětské zpívání (pěvecký sbor ZŠ 
Zvole, vede Mgr. Lucie Strejcová)

20:20–20:45 Vystoupení malých hudebníků 
(žáci okolních ZUŠ)

20:45–21:15 Pásmo písní a textů k zamyšlení (Ljuba Krbová 
a Ondřej Neff  – čtení, sousedé ze Zvole, Ohrobce 
a Vraného – hudba a zpěv)

21:25–21:30 Požehnání přítomným a celé obci
Celovečerní Drobné občerstvení; Pošta do nebe (osobní prosby 

a přání) 

 281 kostel ČCE
 C Dobříš, Příbramská 822

  GPS: 49°46‘42.237“N, 14°10‘7.764“E
  dobris.evangnet.cz

19:00  Zahájení, přivítání
19:15–19:45 Divadelní jednoaktovka v podání 

herců tradičního japonského 
divadla Kjógen

19:45  Beseda
21:30 Modlitba, zakončení



110

PŘÍBRAM

 282 kostel Nejsvětější Trojice
 C Dobříš, nám. Svobody

  GPS: 49°46‘55.693“N, 14°10‘40.883“E
  www.farnostdobris.cz

21:00–23:00 Hudební večer (Zdeňka Žádníková- 
-Volencová – příčná fl étna, 
umělecký přednes, autorské básně, 
Lucie Toth – varhany), upřesnění 
programu najdete na 
www.nockostelu.cz

 283 kostel sv. Jana Křtitele na poušti
 C Dolní Hbity

  GPS: 49°39‘24.050“N, 14°10‘10.845“E
18:00–20:00 Otevření kostela

 284 kostel sv. Mikuláše
 C Jince, Žižkova

  GPS: 49°47‘14.722“N, 13°58‘36.727“E
19:00–20:00 Koncert smíšeného 

chrámového sboru
20:00–21:00 Prohlídka kostela a kaple 

 285 kostel Narození Panny Marie
 C Kamýk nad Vltavou

  GPS: 49°38‘24.677“N, 14°15‘7.236“E
 Podrobnosti o programu najdete 

na www.nockostelu.cz



111

PŘÍBRAM

 286 kostel Narození Panny Marie
 C Pičín

  GPS: 49°44‘42.374“N, 14°3‘28.487“E
  www.picin.cz

20:00–20:10 Zahájení
20:10–20:30 Historie kostela a obce 
20:30–20:40 Přednes básní, hudba
20:40–20:50 Sochy v pičínském kostele
20:50–21:00 Přednes básní, hudba
21:00–21:15 Zajímavosti z historie kostela 

a obce, informace o prováděných 
opravách kostela, plán dalších oprav

21:15–21:30 Diskuze, zodpovězení otázek návštěvníků 
21:30–21:45 Prohlídka kostela s komentářem

 287 kostel Narození sv. Jana Křtitele
 C Počepice

  GPS: 49°35‘48.217“N, 14°22‘46.603“E
  farnost.sedlcany.cz

19:30–19:40 Ofi ciální zahájení programu 
19:40–20:00 Prohlídka kostela 
20:00–20:50 Májová pobožnost 
20:50–21:10 Adorace 
21:10–21:15 Svátostné požehnání a modlitba 

za obec 

 288 kostel sv. Jakuba Staršího
 C Příbram I, nám. T. G. Masaryka

  GPS: 49°41‘19.327“N, 14°0‘35.204“E
  www.farapribram.cz

18:00–18:15 Otevření kostela, úvodní slovo
19:00–19:15 Krátké zamyšlení
20:00–20:15 Krátké zamyšlení II
21:00–21:15 Modlitba za město, 

zakončení programu



112

PŘÍBRAM

 289 bazilika Nanebevzetí Panny Marie
 C Příbram II – Svatá Hora, Svatohorská alej

  GPS: 49°41‘5.846“N, 14°1‘3.469“E
  www.svata-hora.cz

18:35–18:50 Vydejte se schody na Svatou Horu 
(se svícemi v rukou)

18:45–18:55 Svatohorské zvonění
18:50–23:00 Otevření Pražské 

a Březnické brány 
18:50–22:00 Před svatohorskou prodejnou 

přidělování pořadových lístků
19:00–19:15 Slavnostní přivítání návštěvníků (David Horáček, CSsR, 

Korunovační kaple)
19:00–22:30 Zpřístupnění rohových kaplí 
19:15–19:45 Prohlídka zrekonstruovaných sklepních prostor (sraz 

před prodejnou)*
19:15–19:45 Prohlídka horní chodby rezidence a klenotnice (sraz 

před prodejnou)*
19:30–20:00 Přednáška s varhanními vstupy: Církevní rok jako 

kolotoč (bazilika)
20:00–20:30 Co je to Advent? (bazilika)
20:00–20:30 Noční světelná prohlídka Pražské kaple
20:00–20:30 Prohlídka horní chodby rezidence a klenotnice (sraz 

před prodejnou)*
20:15–20:45 Prohlídka zrekonstruovaných sklepních prostor (sraz 

před prodejnou)*
20:30–21:00 Vánoce a koledy (bazilika)
20:45–21:15 Noční světelná prohlídka Pražské kaple
20:45–21:15 Prohlídka horní chodby rezidence a klenotnice (sraz 

před prodejnou)*
21:00–21:30 A co po Vánocích? (bazilika) 
21:15–21:45 Prohlídka zrekonstruovaných sklepních prostor (sraz 

před prodejnou)*
21:30–22:00 Noční světelná prohlídka Pražské kaple
21:30–22:00 Prohlídka horní chodby rezidence a klenotnice (sraz 

před prodejnou)*
21:45–22:15 Diskuse z řeholníky: Zeptejte se redemptoristy
22:15–22:45 Noční světelná prohlídka Pražské kaple
22:15–22:45 Prohlídka zrekonstruovaných sklepních prostor (sraz 

před prodejnou)*
22:15–22:45 Prohlídka horní chodby rezidence a klenotnice (sraz 

před prodejnou)*
Celovečerní Zvláštní linka MHD mezi příbramskými kostely; 

Svatohorská prodejna a infocentrum; Občerstvení; 
Výstava: „Nemohli jsme mlčet – Lidé Charty 77“ 
(Mníšecká kaple); Zapal svíčku v „Dušičkové kapli“, ale 
i elektrickou v kapli Panny Marie Ustavičné pomoci; 
Pro nevidomé i ostatní – haptický (dotykový) model 
Svaté Hory (v ambitech); Program pro děti (uvnitř 
prodejny); Výstava: „Požár Svaté Hory 27. 4. 1978 
a její rekonstrukce“; Varhany pro Svatou Horu (kaple 
sv. Ignáce)

 * Využijte pořadových lístků



113

PŘÍBRAM

 290 sbor Mistra Jakoubka ze Stříbra
 C Příbram VI – Březové Hory, Prokopská

  GPS: 49°41‘2.763“N, 13°59‘29.454“E
  www.noccsh-pribram.estranky.cz

16:00–18:00 Program pro děti na zahradě 
a v interiéru sboru (manželé 
Jindrovi a manželé Šípovi)

18:00–18:05 Zvonění
18:10–18:15 Přivítání ve sboru Mistra Jakoubka 

ze Stříbra (Jana Skořepová)
18:15–18:25 Komentovaná prohlídka sboru s rozhlednou 

(Mgr. Martin Jindra)
18:30–19:00 Koncert Komorního sboru Mistra Jakoubka ze Stříbra 

(vede Mgr. Hana Tonzarová, Th.D.)
19:30–20:00 Prezentace knihy Mgr. Martina Jindry „Sáhnout si 

do ran tohoto světa – perzekuce a rezistence Církve 
československé (husitské) v letech 1938–1945“

20:00–20:30 Koncert vokálního sboru Bacha Baby 
(vede Jana Hejkrlíková)

20:30–20:45 Vernisáž výstavy fotografi í (Ing. Petr Čížek, Ph.D.)
20:45–21:15 Tematická přednáška: Snahy Církve československé 

husitské v době první republiky – body společného 
zájmu (Mgr. Hana Tonzarová, Th.D.)

21:15–21:45 Písně z Taizé
21:45–22:00 Modlitby za město Příbram a požehnání účastníkům 

(na zahradě)
22:00 Ukončení
Celovečerní Rozhovor s duchovními

 291 kostel sv. Martina
 C Sedlčany, Komenského nám.

  GPS: 49°39‘24.684“N, 14°25‘32.121“E
  farnost.sedlcany.cz

16:30–19:00  Program pro děti: Detektiv 
v kostele II

17:00–20:00  Organizovaná prohlídka věže
19:00–19:10 Zvonění zvonů – ofi ciální 

zahájení programu
19:00–20:30  Degustace mešních vín
19:10–19:20  Vyhlášení nejlepšího detektiva
19:20–19:40  Církev v průběhu dějin
19:40–20:00  Bible a astronomie
20:00–20:40  Chrámová hudba
20:40–21:15  Potřebujeme dnes ještě mši svatou?
21:30–21:45  Život s vírou – promítání na venkovní zeď kostela
21:45–21:50  Zakončení, požehnání, modlitba za město
21:50–23:00  Otevřený kostel s možností adorace



114

PŘÍBRAM
RAKOVNÍK

 292 kostel sv. Jeronýma
 C Sedlec-Prčice-Sedlec, nám. 7. května

  GPS: 49°34‘23.653“N, 14°31‘56.798“E
19:00–20:00 Vystoupení žáků ZUŠ 

Sedlec-Prčice

 293 kostel Nanebevzetí Panny Marie
 C Lišany, Rakovnická

  GPS: 50°8‘49.045“N, 13°44‘30.282“E
  rkfrakovnik.webnode.cz

18:00 Rozeznění zvonu
18:10–18:30 Koncert sboru „Prostě my“ 
18:40 Dětské vystoupení s besedou 

o historii kostela a fary 
(Vojtěch Novák)

21:00 Ukončení slavnostního večera 

 294 Husův sbor
 C Lužná, 9. května 502

  GPS: 50°8‘40.470“N, 13°45‘56.761“E
  husuv-sbor-luzna.webnode.cz

19:00–19:05 Zvonění 
19:05–20:00 Kulturní program
20:00–20:15 Zvonění a prohlídka zvonice
20:15–20:50 Živá varhanní hudba a prostor 

pro posezení ve svíčkami 
osvětleném kostele

20:50–21:00 Společná modlitba
21:00 Zvonění, ukončení Noci kostelů 

 295 kostel Narození Panny Marie
 C Nové Strašecí, U Školy

  GPS: 50°9‘9.317“N, 13°54‘9.857“E
  www.nove-straseci.eu

 Podrobnosti o programu najdete 
na www.nockostelu.cz



115

RAKOVNÍK
LITOMĚŘICE

 296 evangelický kostel
 C Libkovice pod Řípem

  GPS: 50°23‘29.896“N, 14°20‘26.468“E
20:00–22:00 Harfa v hlavní roli 
20:00–20:15 Slovo o kostele 
20:15–21:30 Koncert (J. S. Bach, G. F. Händel, 

A. Dvořák; Lydie Härtelová- 
-Henychová – sólová harfa, 
Zuzana Hirschová – mezzosoprán, 
David Prosek – hoboj)

21:30–22:00 Čtení na dobrou noc 

 297 kostel sv. Barbory
 C Mšené-lázně-Ječovice

  GPS: 50°21‘12.950“N, 14°3‘10.192“E
  farnostbudyne.cz

16:00–18:00 Výtvarné dílny (tvorba šperku, 
výroba šátku, záložky a brože; 
paní Marejková)

16:00–21:00 Tichý pobyt v kostele (kromě 
doby koncertu)

16:00–21:00 Uvnitř kostela (Každý z nás je 
vzácná perla; Bible k nahlédnutí; Příběh o sv. Barboře; 
Renovace varhan)

16:00–21:00 Prohlídka varhan – možnost výstupu na kůr (kromě 
doby koncertu)

18:00 Průvodní slovo (Mgr. Jiří Čepl O.Melit) 
18:30–19:30 Koncert
19:30–21:00 Občerstvení (Spolek na obnovu kostela sv. Barbory)

 298 evangelický kostel
 C Roudnice nad Labem, alej 17. listopadu

  GPS: 50°25‘21.270“N, 14°15‘9.569“E
  www.roudnice.evangnet.cz

18:00–21:00 Slovo o historii a architektuře 
kostela; Hudební vystoupení; 
Vyprávění o setkání s papežem 
Františkem; Čtení na dobrou noc



PRAHA, HL. M.

116

 299 kostel Narození Panny Marie
 C Roudnice nad Labem, Komenského

  GPS: 50°25‘35.817“N, 14°15‘24.246“E
  www.farnostroudnice.cz

 Podrobnosti o programu najdete 
na www.nockostelu.cz

 300 kostel sv. Bartoloměje
 C Smolnice

  GPS: 50°18‘20.718“N, 13°50‘53.085“E
  www.kostelsmolnice.cz

19:00–19:05 Zahájení – vyzvánění zvonu 
19:05–20:00 Volná prohlídka kostela 
20:00–21:00 Člověk je tvor slavící 

(povídání o liturgickém roku, 
sbor LPx–tet – zpěv)

21:00–22:30 Volná prohlídka kostela 
22:30–23:00 Chvíle pro ztišení (meditace, 

modlitba při svíčkách)
23:00–23:10 Závěrečné vyzvánění 

 301 kostel Nanebevzetí Panny Marie
 C Vrbno nad Lesy

  GPS: 50°19‘16.406“N, 13°54‘28.518“E
18:00–18:10 Zahájení – vyzvánění zvonů, 

přivítání přítomných
18:15–19:15 Člověk je tvor slavící 

(povídání o liturgickém roku, 
sbor LPx–tet – zpěv)

19:30–22:00 Možnost prohlídky kostela 
22:30–23:00 Modlitba za obec (ztišení 

a modlitba)

LITOMĚŘICE
LOUNY



117

Tematické okruhy

 Autem na východ od Prahy
(vzdálenost cca 33 km)

1. Kostel sv. Andělů strážných 255  C
Kostelec nad Černými lesy, nám. Smiřických

2. Kostel sv. Gotharda 195  C
Český Brod, nám. Arnošta z Pardubic

3. Kostel Narození Panny Marie 209  C
Poříčany, Kostelní (parkovat lze v ulici Klučovská)

4. Kostel sv. Apolináře 244  C
Sadská, Kostelní (parkovat lze u křížení ulic Kostelní a Dr. Sokola)

5. Husův sbor, park Hrdinů 240  C
Nymburk, Havlíčkova 

6. Kostel sv. Jiljí 243  C
Nymburk, Kostelní náměstí

Pěší výtvarně-hudební trasa po Malé Straně 
s přesahem na Staré Město

1. Kostel sv. Karla Boromejského 9  A
Praha 1 – Malá Strana, Vlašská

2.  Kostel sv. Mikuláše 10  A
Praha 1 – Malá Strana, Malostranské nám.
18:00–19:00 Koncert duchovní hudby – Duchovní zpěvy

3. Kostel sv. Josefa 8  A
Praha 1 – Malá Strana, Josefská
18:00–19:00 Koncert: Pěvecký sbor Josef Malostranského 
 gymnázia a Malostranské ZŠ

4. Kostel Panny Marie pod řetězem 6  A
Praha 1 – Malá Strana, Lázeňská

5. Kostel Panny Marie Vítězné a sv. Antonína Paduánského 
(Pražské Jezulátko) 7  A
Praha 1 – Malá Strana, Karmelitská
21:00–24:00 Vynoření ze tmy – Každou celou hodinu ze tmy 
 kostela vystupují Brandlovy obrazy 

6.  Kostel sv. Tomáše 11  A
Praha 1 – Malá Strana, Josefská
20:00–21:00 Koncert duchovní hudby v podání 
 Svatotomášského sboru
20:00–24:00 Pouť světla přes Karlův most
 Spojení nevěřícího Tomáše a Krista Spasitele 

průvodem s rozsvícenými svícemi z kostela 
sv. Tomáše na Malé Straně přes Karlův most 
do kostela Nejsvětějšího Salvátora 
na Křižovnickém nám.

7.  Kostel Nejsvětějšího Salvátora 23  A
Praha 1 – Staré Město, Křižovnické nám.



118

Ekumena bez bariér – Vinohrady

Setkání s duchovní hudbou různých církví, sdružených 
v Ekumenické radě církví. Čtveřice zážitků ze sborů, modliteben 
a kostelů v oblasti Vinohrad, nedaleko stanic metra Náměstí 
Míru a Jiřího z Poděbrad. Všechny kostely, sbory a modlitebny 
jsou bezbariérové.

1. Modlitebna BJB 56  A
Praha 3 – Vinohrady, Vinohradská 76/68
18:00–18:30 Novodobé české křesťanské písně

2.  Sbor CB 49  A
Praha 2 – Vinohrady, Římská 1354/43 
19:00–20:30 Gospel Limited 
 Koncert pražského pěveckého sboru Gospel 

Limited pod vedením Václava Třísky. Můžete se 
těšit na vystoupení moderního gospelového 
sboru s profesionální kapelou. Posluchač bude 
moci zažít emotivní atmosféru gospelového 
koncertu s možností se i zapojit.

3. Kostel CASD 46  A
Praha 2 – Vinohrady, Londýnská 623/30 
21:00–22:00 Koncert Maranatha Gospel Choir 
 (gospelová hudba – hlavní sál)

4.  Kostel ČCE 47  A
Praha 2 – Vinohrady, Korunní 1440/60 
19:00–20:00 Klavírní koncert (hraje Daniel Jun, student JAMU 

v Brně, laureát mezinárodních soutěží)
20:30–21:00 Houslový koncert (hraje Miloš Havlík, člen 

Symfonického orchestru hl. m. Prahy FOK)
22:00–22:30 Varhanní hudba (hraje Blanka Kolářová, studentka 

ZUŠ Varhanická Brno)



Scénář a režie: 
Jana Kristina Studničková
Otakáro Maria Schmidt

Promítání se koná v rámci 
desátého ročníku Noci kostelů 2018 

v kostele sv. Vojtěcha, Kolejní 4, Praha 6 
v pátek dne 25. 5. 2018 od 19 hod.

www.alenkavzemizazraku.cz
www.nockostelu.cz



WWW.PANSKYDUMROZMITAL.CZ

PROVOZOVATEL:





DĚTSKÝ 
KATEDRÁLNÍ SBOR

při Metropolitní kapitule 
u sv. Víta v Praze

přijme

nové zpěvačky a zpěváčky

Jsme dětský sbor pro zpěváčky a zpěvačky od 3 do 18 let bez rozdílu 
vyznání, kteří se v různých odděleních (předškolní / 1. – 4. třída / 
5. třída – 18 let) schází jednou týdně na několika místech v Praze. 

Chceme svým členům předat krásu hudby, sborového zpěvu 
a křesťanského společenství. Chceme, aby děti dostaly možnost 

seznámit se kromě „klasického sborového repertoáru“ i se zpěvem 
liturgickým, aby později mohly nabyté zkušenosti přinést zpět 

do svých domovských farností. I proto sbor jednou za dva měsíce 
doprovází mši v kostele u Panny Marie Sněžné, kde se momentálně 

nachází hlavní zkušebna. Během roku se děti podívají také do katedrály
 a zazpívají zde při slavnostní mši. Během adventu a na jaře je 

každoročně velký vánoční a jarní koncert, na kterém zpívají děti 
ze všech oddělení. Na konci srpna jezdí starší děti na soustředění, 

kde se kromě zpívání chodí na výlety, hrají hry a tráví společně čas.

Všechny další informace naleznete na stránkách DKS na adrese 
www.svatovitskysbor.cz

Ukázkové
zkoušky sboru a zápis 

pro školní rok 2018/2019 
proběhnou

v pondělí 18. června 
a ve středu 20. června 
15:00 – 18:00 hodin

v refektáři kostela Panny Marie Sněžné,
Jungmannovo náměstí 19, Praha 1

(vchod od dětského hřiště ve Františkánské zahradě)





STAVBA SVATOVÍTSKÉ KATEDRÁLY BYLA 

 
  

VARHANY PRO 
KATEDRÁLU

 
 

 



program Jiřského kláštera 
od 18:00 do 21:00

18:00   Leoš Janáček – Otčenáš (bez živých obrazů)
Také ve 21:00 v libockém kostele sv. Fabiána a Šebestiána, 
Praha 6 – provedení se živými obrazy.

Historie Jiřského kláštera

Výstava fotek Kostel 365

Setkání se současnými řeholními sestrami

Program pro děti (zajišťují skauti, bude inspirovaný jejich 
patronem sv. Jiřím a stoletým výročím republiky)

Hudba

Noc kostelů 2018
Praha, Středočeský kraj
www.nockostelu.cz

Vizuální styl: Vera Rieder
Fotografi e: archivy Arcibiskupství pražského, 
farností a sborů , str. 2 – Ondřej Šimpach
Hlavní koordinátor projektu: Mgr. Ing. Michal Němeček
Korektury: Anna Polášková
Redakce: Zuzana Kakušková
Design map: mapy.cz
Produkce: NLN, s. r. o.
Náklad: 40 000 ks
Vydalo: Arcibiskupství pražské
Hradčanské náměstí 16, Praha 1, květen 2018
NEPRODEJNÉ



Praha
Středočeský kraj

Partneři projektu:

Mediální partneři:

Praha
Středočeský kraj

Jiřský klášter



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (Adobe RGB \0501998\051)
  /CalCMYKProfile (ISO Coated v2 \050ECI\051)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /sRGB
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness false
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages false
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 100
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages false
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 100
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages false
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 300
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /CZE <FEFF005B004F00640076006F007A0065006E0020006F006400200027005B004B00760061006C00690074006E00ED0020007400690073006B005D0027005D0020005400610074006F0020006E006100730074006100760065006E00ED00200070006F0075017E0069006A007400650020006B0020007600790074007600E101590065006E00ED00200064006F006B0075006D0065006E0074016F002000410064006F006200650020005000440046002000700072006F0020006B00760061006C00690074006E00ED0020007400690073006B0020006E0061002000730074006F006C006E00ED006300680020007400690073006B00E10072006E00E100630068002000610020006E00E1007400690073006B006F007600FD006300680020007A0061015900ED007A0065006E00ED00630068002E002000200056007900740076006F01590065006E00E900200064006F006B0075006D0065006E007400790020005000440046002000620075006400650020006D006F017E006E00E90020006F007400650076015900ED007400200076002000700072006F006700720061006D0065006300680020004100630072006F00620061007400200061002000410064006F00620065002000520065006100640065007200200035002E0030002000610020006E006F0076011B006A016100ED00630068002E>
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /BleedOffset [
        0
        0
        0
        0
      ]
      /ConvertColors /ConvertToRGB
      /DestinationProfileName (Adobe RGB \(1998\))
      /DestinationProfileSelector /DocumentRGB
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure true
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MarksOffset 6
      /MarksWeight 0.250000
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /NA
      /PageMarksFile /RomanDefault
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /UseDocumentProfile
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
    <<
      /AllowImageBreaks true
      /AllowTableBreaks true
      /ExpandPage false
      /HonorBaseURL true
      /HonorRolloverEffect false
      /IgnoreHTMLPageBreaks false
      /IncludeHeaderFooter false
      /MarginOffset [
        0
        0
        0
        0
      ]
      /MetadataAuthor ()
      /MetadataKeywords ()
      /MetadataSubject ()
      /MetadataTitle ()
      /MetricPageSize [
        0
        0
      ]
      /MetricUnit /inch
      /MobileCompatible 0
      /Namespace [
        (Adobe)
        (GoLive)
        (8.0)
      ]
      /OpenZoomToHTMLFontSize false
      /PageOrientation /Portrait
      /RemoveBackground false
      /ShrinkContent true
      /TreatColorsAs /MainMonitorColors
      /UseEmbeddedProfiles false
      /UseHTMLTitleAsMetadata true
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice




